
 
สารบัญ 

 
 
 

เรื่อง  หนา 
         ขอบญัญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2563 
   
สวนที่  1  

- คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย  1  
สวนที่  2  
 -  บันทึกหลักการและเหตุผล  6 
 -  รายจายตามงานและงบรายจาย  7 
 -  ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  18 
 -  รายงานประมาณการรายรับ  20 
 -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป  23 
 -  รายงานประมาณการรายจาย  25 
 -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  116 
 

-ประกาศใชขอบญัญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2563 
-รายงานการประชุมสภา อบต.โคกเคียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส

สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน



1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 34,707,964.84 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 5,574,650.64 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 11,424,787.67 บาท

1.2เงินกูคงคาง  จํานวน 0.00

(1) รายรับจริง จํานวน 99,302,943.55 บาท

 ประกอบดวย
จํานวน 1,732,510.29 บาท

จํานวน 323,954.00 บาท

จํานวน 101,857.90 บาท

จํานวน 0.00 บาท

จํานวน 80,208.70 บาท

จํานวน 0.00 บาท

จํานวน 35,781,638.66 บาท

จํานวน 61,282,774.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,318,700.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหน้ีผูกพันและยังไมไดเบิกจาย   จํานวน        0         โครงการ        
 รวม    0       บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน                 จํานวน         9        โครงการ          
รวม    210,229.82       บาท

บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 31  กรกฎาคม พ.ศ.2562

หมวดภาษีอากร

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ  วันที่  31  กรกฎาคม  พ.ศ.2562  องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี้

1

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียนอีกครั้งหนึ่ง ฉะน้ัน ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการบริหาร
สวนตําบลโคกเคียนจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังตอไปน้ี



(3) รายจายจริง  จํานวน 83,868,275.70 บาท

 ประกอบดวย
จํานวน       20,270,751.00 บาท

จํานวน       22,418,212.88 บาท

จํานวน       18,586,238.64 บาท

จํานวน       16,450,750.00 บาท

จํานวน           333,600.00 บาท

จํานวน        5,808,723.18 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,318,700.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 210,000.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

งบรายจายอื่น

2

งบกลาง

งบบุคลากร



รายรับจริง ป  

2561

1,599,567.52

310,849.50

172,477.95

81,404.50

2,164,299.47

40,560,733.12

40,560,733.12

58,917,912.00

58,917,912.00

101,642,944.59

3

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน

71,750,000.00 71,478,000.00

รวม 114,952,000.00 114,950,000.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 71,750,000.00 71,478,000.00

หมวดภาษีจัดสรร 41,050,000.00 41,480,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน

41,050,000.00 41,480,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 2,152,000.00 1,992,000.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 150,000.00 120,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 43,000.00 41,000.00

หมวดภาษีอากร 1,695,000.00 1,560,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 264,000.00 271,000.00

ประมาณการ ป 

2562

ประมาณการ ป 

2563

รายไดจัดเก็บเอง

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

คําแถลงงบประมาณ

องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส



รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 

2562

ประมาณการ ป 

2563

งบกลาง 22,726,938.00 26,584,290.00 24,318,020.00

งบบุคลากร 25,113,006.53 28,898,992.00 30,063,670.00

งบดําเนินงาน 20,773,262.41 31,892,218.00 33,535,454.00

งบลงทุน 14,481,780.00 20,260,500.00 18,728,856.00

งบเงินอุดหนุน 6,271,843.71 7,316,000.00 8,304,000.00

89,366,830.65 114,952,000.00 114,950,000.00

89,366,830.65 114,952,000.00 114,950,000.00

รวมจายจากงบประมาณ

รวม

4

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย

จายจากงบประมาณ



องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน
อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส

ของ

สวนที่ 2

ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เรื่อง



ประกอบรางขอบัญญัติ  งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

บันทึกหลักการและเหตุผล

อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส

ดาน ยอดรวม
ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 21,225,956

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,786,450

ดานบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,690,149

แผนงานสาธารณสุข 10,999,900

แผนงานสังคมสงเคราะห 542,700

แผนงานเคหะและชุมชน 12,004,000

แผนงานงบกลาง 24,318,020

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 114,950,000

6

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 16,175,500

แผนงานการเกษตร 617,300

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2,212,820

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4,377,205

ดานการเศรษฐกิจ



8,602,220 4,436,600      13,697,700

3,235,320 0         3,144,600

5,366,900 4,436,600       10,553,100

5,379,400 1,276,000        7,121,000

392,000 420,000            987,600

2,887,400 520,000         3,667,400

850,000 336,000         1,216,000

1,250,000 0         1,250,000

278,356 125,700          407,256

278,356 125,700            407,256

14,259,976 5,838,300      21,225,956

งบลงทุน 6,000

    คาครุภัณฑ 6,000

รวม 1,459,300

260,000

    คาวัสดุ 30,000

    คาสาธารณูปโภค 0

    คาใชสอย

รวม

งบบุคลากร 987,700

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0

งบ

งาน

งานบริหารทั่วไป

งานวางแผน

สถิติและ

วิชาการ

งานบริหารงานคลัง

7

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส

แผนงานบริหารงานทั่วไป

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 987,700

งบดําเนินงาน 465,600

    คาตอบแทน 175,600



828,950 828,950

828,950 828,950

1,854,500 2,917,500

50,000 50,000

1,104,500 2,067,500

700,000 800,000

40,000 40,000

40,000 40,000

2,723,450 3,786,450

8

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 1,063,000

    คาตอบแทน 0

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน

งานปองกันภัยฝายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย
รวมงบ

    คาใชสอย 963,000

    คาวัสดุ 100,000

งบเงินอุดหนุน 0

    เงินอุดหนุน 0

รวม 1,063,000



2,667,200 5,224,600

2,667,200 5,224,600

1,679,600 6,958,949

103,600 328,600

1,156,000 2,754,700

420,000 3,830,649

0 45,000

100,900 742,600

100,900 742,600

0 5,764,000

0 5,764,000

4,447,700 18,690,149

    เงินอุดหนุน 5,764,000

รวม 14,242,449

    คาวัสดุ 3,410,649

    คาสาธารณูปโภค 45,000

งบลงทุน 641,700

    คาครุภัณฑ 641,700

งบเงินอุดหนุน 5,764,000

งบบุคลากร 2,557,400

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,557,400

งบดําเนินงาน 5,279,349

    คาตอบแทน 225,000

    คาใชสอย 1,598,700

9

แผนงานการศึกษา

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น
รวมงบ



6,046,300 6,046,300

6,046,300 6,046,300

4,712,800 4,922,800

283,000 283,000

3,199,800 3,409,800

1,230,000 1,230,000

30,800 30,800

30,800 30,800

10,789,900 10,999,900

    คาใชสอย 210,000

    คาวัสดุ 0

งบลงทุน 0

รวม 210,000

แผนงานสาธารณสุข

งบดําเนินงาน 210,000

    คาตอบแทน 0

10

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น
รวมงบ

    คาครุภัณฑ 0

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0



414,600

414,600

110,000

30,000

60,000

20,000

18,100

18,100

542,700

    คาครุภัณฑ 18,100

                                             รวม 542,700

11

งบบุคลากร 414,600

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 414,600

งบดําเนินงาน

แผนงานสังคมสงเคราะห

งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห
รวมงบ

110,000

    คาตอบแทน

งบลงทุน 18,100

30,000

    คาใชสอย 60,000

    คาวัสดุ 20,000



3,302,100 0 0 3,302,100

3,302,100 0 0 3,302,100

1,566,000 470,000 2,330,000 4,886,000

356,000 0 0 356,000

580,000 270,000 2,130,000 2,980,000

630,000 140,000 200,000 1,490,000

0 60,000 0 60,000

490,900 480,000 0 1,315,900

490,900 480,000 0 1,315,900

500,000 0 0 2,500,000

500,000 0 0 2,500,000

5,859,000 950,000 2,330,000 12,004,000

    เงินอุดหนุน 2,000,000

รวม 2,865,000

งบลงทุน 345,000

    คาครุภัณฑ 345,000

งบเงินอุดหนุน 2,000,000

12

งานกําจัดขยะ

มูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูล

รวมงบ

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งบบุคลากร 0

งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะ

และชุมชน

งานไฟฟา

ถนน

งานสวน

สาธาณะ

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 520,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 0

    คาวัสดุ 520,000

    คาสาธารณูปโภค 0



399,420 399,420

399,420 399,420

160,000 1,812,000

30,000 30,000

90,000 1,742,000

40,000 40,000

1,400 1,400

1,400 1,400

560,820 2,212,820

งบดําเนินงาน 1,652,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 1,652,000

    คาวัสดุ 0

งบลงทุน 0

    คาครุภัณฑ 0

รวม 1,652,000

13

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

รวมงบ

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุน

ความเขมแข็งชุมชน



848,250 1,731,235        4,377,205

848,250 1,731,235         4,357,205

0 0             20,000

848,250 1,731,235        4,377,205

งบดําเนินงาน 1,745,720

14

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

งานกีฬาและ

นันทนาการ

งานศาสนา

วัฒนธรรมทองถิ่น
รวมงบ

    คาใชสอย 1,725,720

    คาสาธารณูปโภค 20,000

รวม 1,745,720



16,175,500

16,175,500

16,175,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 16,175,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

15

งบลงทุน 16,175,500

งาน

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวมงบ

                                             รวม 16,175,500



150,000 150,000

150,000 150,000

240,000 430,000

20,000 20,000

220,000 410,000

37,300 37,300

37,300 37,300

427,300 617,300

งบลงทุน 0

    คาครุภัณฑ 0

รวม 190,000

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 190,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 190,000

แผนงานการเกษตร

16

งาน

งานสงเสริมการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวมงบ



24,318,020

24,318,020

24,318,020

งบกลาง รวมงบ

17

                                             รวม 24,318,020

งบกลาง 24,318,020

    งบกลาง 24,318,020

แผนงานงบกลาง

งาน



ยอดรวม

21,225,956

3,786,450

18,690,149

10,999,900

542,700

12,004,000

2,212,820

4,377,205

16,175,500

617,300

24,318,020

114,950,000

18

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 114,950,000 บาท

ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 114,950,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

แผนงาน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความ
เห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองนราธิวาส

ขอ 1. ขอบัญญัติ น้ีเรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ขอ 2. ขอบัญญัติ น้ีใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนตนไป

ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความใน



ยอดรวม

0

(นายยะหยา  ปะนาฆอ)

ตําแหนง นายอําเภอเมืองนราธิวาส

19

(ลงนาม)..................................................

อนุมัติ

(นายรุสลัน  อารง)

ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบลโคก
เคียน

(ลงนาม)..................................................

                    ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

ขอ 6. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียนปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติให
เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล

ขอ 7. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียนมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ

รวมรายจาย



ป 2560 ป 2561

0.00 0.00 100.00

1,299,842.45 1,396,338.00 -98.28

108,149.77 88,156.72 -50.00

104,636.80 115,072.80 33.33

1,512,629.02 1,599,567.52

2,191.00 2,460.00 -20.00

187,880.00 228,650.00 0.00

100.00 2,300.00 20.00

100.00 360.00 0.00

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง 

(%)

ป 2563

อําเภอ เมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส

 

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 % 1,300,000.00

หมวดภาษีอากร

     ภาษีบํารุงทองที่ 110,850.41 110,000.00 % 55,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,218,117.44 1,450,000.00 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,437,275.35 1,695,000.00 1,560,000.00

     ภาษีปาย 108,307.50 135,000.00 % 180,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 800.00 2,500.00 % 2,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่

จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร
0.00 2,500.00 % 3,000.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 193,080.00 200,000.00 % 200,000.00

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว

เพื่อการโฆษณา
370.00 500.00 % 500.00



ป 2560 ป 2561

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง 

(%)

ป 2563

2,790.00 3,640.00 -28.57

46,100.00 56,150.00 -12.50

0.00 1,600.00 900.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 1,050.00 200.00

0.00 1,600.00 0.00

0.00 0.00 100.00

10,625.00 13,039.50 0.00

249,786.00 310,849.50

135,174.80 172,477.95 -20.00

135,174.80 172,477.95

0.00 0.00 -66.67

34,510.80 81,404.50 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 2,340.00 3,500.00 % 2,500.00

     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 1,000.00 % 10,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 34,240.00 40,000.00 % 35,000.00

     คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่

สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตาราง

เมตร

0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปน

อันตรายตอสุขภาพ
0.00 1,000.00 % 3,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 8,196.00 10,000.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 % 2,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 239,026.00 264,000.00 271,000.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 141,806.30 150,000.00 120,000.00

     ดอกเบี้ย 141,806.30 150,000.00 % 120,000.00

     คาขายแบบแปลน 0.00 3,000.00 % 1,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 19,022.00 40,000.00 % 40,000.00



ป 2560 ป 2561

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง 

(%)

ป 2563

34,510.80 81,404.50

328,244.73 414,387.80 -55.56

10,359,154.03 13,486,952.38 8.33

8,648,507.38 8,280,584.28 25.00

4,471,177.00 0.00 -100.00

10,775,010.50 17,321,837.68 21.43

831,958.34 841,787.05 6.67

139,092.88 134,994.93 -33.33

77,432.00 80,189.00 -20.00

35,630,576.86 40,560,733.12

58,275,368.00 58,917,912.00 -0.38

58,275,368.00 58,917,912.00

95,838,045.48 101,642,944.59

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 19,022.00 43,000.00 41,000.00

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 851,800.73 900,000.00 % 400,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 7,831,224.03 8,000,000.00 % 10,000,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,276,565.52 12,000,000.00 % 13,000,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 9,397,726.94 14,000,000.00 % 17,000,000.00

     ภาษีสุรา 4,368,986.96 5,000,000.00 % 0.00

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 296,567.63 300,000.00 % 200,000.00

     คาภาคหลวงแร 411,887.71 750,000.00 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 33,536,371.52 41,050,000.00 41,480,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายที่ดิน
101,612.00 100,000.00 % 80,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่

และภารกิจถายโอนเลือกทํา
28,947,592.00 71,750,000.00 % 71,478,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมทุกหมวด 64,321,093.17 114,952,000.00 114,950,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 28,947,592.00 71,750,000.00 71,478,000.00



รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

23

24

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 114,950,000   บาท  แยกเปน

   ต้ังไวตามทะเบียนผูอยูในขายที่ตองชําระภาษี

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 25,000

   ต้ังไวตามทะเบียนผูอยูในขายที่ตองชําระภาษี

รายไดจัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,560,000

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 1,300,000

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 271,000

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,000

   ประมาณการไวมากกวาปที่แลว  

ภาษีบํารุงทองที่ 55,000

   ต้ังไวตามทะเบียนผูอยูในขายที่ตองชําระภาษี

ภาษีปาย 180,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได  

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดต้ังแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา 500

   ประมาณการไวเทากับปที่แลว  

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 200,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บไดมากกวาปที่ลวงมาแลว  

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือ

สะสมอาหาร

3,000

   ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว  

คาปรับการผิดสัญญา 10,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได  

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 2,500

   ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว  

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 35,000

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 1,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

อําเภอเมืองนราธิวาส  จังหวัดนราธิวาส



จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได  

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 3,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได  

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได  

คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 1,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บไดเทากันกับปที่แลว  

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บไดเทากันกับปที่แลว  

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือ

พื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

1,000

   คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได  

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 2,000

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 41,000

คาขายแบบแปลน 1,000

   ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว  

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 120,000

ดอกเบี้ย 120,000

   ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมา  

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 40,000

   ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว  



รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

25

หมวดภาษีจัดสรร 41,480,000

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 400,000

   คาดวาในปนี้จะสามารถจัดเก็บไดเทากับปที่แลว  

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ภาษีสรรพสามิต 17,000,000

   คาดวาในปนี้จะไดรับจัดสรรมากวาปที่ลวงมาแลว  

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 13,000,000

   ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว  

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 10,000,000

   คาดวาในปนี้จะไดรับจัดสรรใกลเคียงปที่ลวงมาแลว  

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 71,478,000

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือก

ทํา

71,478,000

   ประมาณการไวใกลเคียงปที่ลวงมาแลว  

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 80,000

    คาดวาในปนี้จะไดรับจัดสรรนอยกวาปที่ลวงมาแลว  

คาภาคหลวงแร 800,000

   ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว  

คาภาคหลวงปโตรเลียม 200,000

   ประมาณการไวใกลเคียงกับปที่ลวงมาแลว  



ป 2560 ป 2561

532,080 532,080 0 %

45,600 45,600 0 %

45,600 45,600 0 %

90,720 90,720 0 %

2,484,007.74 2,521,320 -0.67 %

3,198,007.74 3,235,320

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
องคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน

อําเภอเมืองนราธิวาส    จังหวัดนราธิวาส

รายจายจริง ประมาณการ

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

90,720 90,720 90,720

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

2,521,320 2,446,920 2,430,600

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก
45,600 45,600 45,600

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 45,600 45,600 45,600

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 532,080 532,080 532,080

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,235,320 3,160,920 3,144,600



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

2,564,991.17 3,044,095.48 6.51 %

419,490.99 583,080 -3.25 %

139,419.61 162,000 0 %

1,068,038.73 1,291,380 10.06 %

350,992.07 418,643.32 7.39 %

4,542,932.57 5,499,198.8

7,740,940.31 8,734,518.8

16,700 0 0 %

0 6,300 0 %

158,500 161,500 44.26 %

17,230 16,380 0 %

192,430 184,180

553,014.36 807,501.38 0 %

เงินประจําตําแหนง 148,800 144,000 144,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,204,416.21 1,388,280 1,528,000

เงินเดือนพนักงาน 2,207,358.52 2,640,600 2,812,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 155,702.9 423,060 409,300

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

19,060 200,000 200,000

รวมงบบุคลากร 7,083,417.63 8,197,320 8,511,500

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 131,820 440,460 473,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,848,097.63 5,036,400 5,366,900

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 1,537,618.2 0 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,730 30,000 30,000

รวมคาตอบแทน 123,290 351,500 392,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 30,000 30,000

คาเชาบาน 95,500 91,500 132,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -59.02 %

0 0 0 %

0 0 100 %

27,000 33,750 0 %

0 0 0 %

0 0 44.51 %

112,325 209,717 0 %

11,005 0 0 %

0 0 -100 %

0 1,000 0 %

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาชดใชคาเสียหาย หรือคาสินไหม

ทดแทน

0 10,000 10,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 46,500 70,000 70,000

คาจางเหมาบริการ 0 732,000 300,000

คาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติ

หนาที่งานอํานวยความสะดวกและ

บริการประชาชนสํานักงานปลัด

0 168,000 168,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม 

และพวงมาลา

0 10,000 10,000

คาใชจายในงานรัฐพิธี 11,910 0 0

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 30,000 0

คาใชจายในการจัดการเลือกต้ังของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 692,000 1,000,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 198,524.17 300,000 300,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

323,280 411,000 13.52 %

0 0 0 %

โครงการเฉลิมพระเกียรติ  12 สิงหามหา

ราชินี

0 20,000 0

โครงการสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน

ของผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภา อบต.

พนักงานสวนทองถิ่น พนักงานจางและ

ผูนําชุมชน

0 425,200 482,700

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดู

งานภายในประเทศ

385,370 0 0

โครงการเฉลิมพระเกีรยติ เนื่องในโอกาส

วันเฉลิมพระชนมพรรษา 67 พรรษา 28 

กรกฎาคม 2562

0 26,700 0

โครงการเฉลิมพระเกีรยติ เนื่องในโอกาส

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ

พระเจาอยูหัว

0 0 26,700

โครงการเฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช
7,768.4 0 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาส

เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา

พระบรมราชินี

0 0 20,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

188,963.19 199,296.3 0 %

1,215,587.55 1,662,264.68

130,853 302,818 0 %

0 8,540 3.64 %

29,365 33,784 0 %

8,028 1,485 0 %

55,000 19,930 0 %

33,344.8 188,234.1 -40 %

8,325 26,430 0 %

0 0 16.55 %

0 0 100 %

115,813 158,226 0 %

380,728.8 739,447.1

412,003.81 497,975.11 0 %

172,666.39 195,320.73 0 %

32,329.94 31,399.26 0 %

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,340 115,780 120,000

วัสดุงานบานงานครัว 12,835 50,000 50,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 214,182 150,000 150,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 138,396.74 200,000 200,000

รวมคาใชสอย 2,326,087.51 2,683,900 2,887,400

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 42,900 50,000

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 0 10,000 20,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 104,761.3 250,000 150,000

วัสดุการเกษตร 5,644 30,000 30,000

วัสดุกอสราง 14,663 30,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 15,400 100,000 100,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 77,143.41 170,000 170,000

คาบริการโทรศัพท 29,180.98 70,000 70,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 408,015.39 500,000 500,000

วัสดุคอมพิวเตอร 88,852 150,000 150,000

รวมคาวัสดุ 466,677.3 928,680 850,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

17,193 15,202 0 %

401,633.54 390,905.14 0 %

1,035,826.68 1,130,802.24

2,824,573.03 3,716,694.02

6,300 900 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 75,000 0 %

24,500 0 100 %

0 0 0 %

15,000 0 0 %

0 0 0 %

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 949,575.29 1,250,000 1,250,000

รวมงบดําเนินงาน 3,865,630.1 5,214,080 5,379,400

คาบริการไปรษณีย 17,616 30,000 30,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 417,619.51 480,000 480,000

คาเกาอี้ทํางานสําหรับผูบริหาร 9,000 0 0

คาเกาอี้บุนวมขาคาดรูปตัว A 0 0 0

คาเกาอี้ทํางาน แบบมีลอเลื่อนและ

สามารถปรับระดับได

0 3,600 0

คาเกาอี้ทํางาน สําหรับรองนายก อบต.

และปลัด อบต.

12,600 0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้ทํางาน 4,500 0 0

คาเคร่ืองดูดฝุน 0 0 0

คาเคร่ืองโทรศัพทพื้นฐาน (Operator) 2,996 0 0

คาเกาอี้สํานักงาน 0 0 1,500

คาเคร่ืองชุมสายโทรศัพท 34,807 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 111,800 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

298,000 0 0 %

33,300 0 -100 %

7,590 0 0 %

450 0 0 %

0 0 0 %

3,500 0 0 %

8,800 1,800 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

คาเคร่ืองโทรศัพทพื้นฐาน (โทรศัพทมีจอ) 24,415 0 0

คาเคร่ืองปรับอากาศ 0 0 201,200

คาตูโชว 0 0 0

คาตูยาสามัญประจําบาน 0 0 0

คาซุมเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0

คาตูเก็บเอกสาร 0 27,100 0

คาเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิด

ตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (ขนาดไมนอยกวา 

13,000 บีทียู)

45,600 0 0

คาเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิด

ตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (ขนาดไมนอยกวา

24,000 บีทียู)

32,800 0 0

คาโตะทํางาน  ระดับ  3-6 10,500 0 0

คาโตะทํางาน สําหรับผูบริหาร 21,000 0 0

คาโตะทํางาน 0 0 0

คาโตะทํางาน  ระดับ  1-2 3,600 0 0

คาตูเหล็กเก็บเอกสาร ขนาด 20 ชอง 7,800 0 0

คาตูเอกสาร 15 ลิ้นชัก 0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

5,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

คาพัดลมต้ังพื้น 0 2,500 0

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิด

แบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู

0 100,600 0

คาโตะวางคอมพิวเตอร (ขนาด 

0.60x0.80 เมตร)

11,200 0 0

คาโตะหมูบูชา 0 0 0

คาโตะทํางานสําหรับรองนายก อบต.

และปลัด อบต.

57,000 0 0

คาโตะวางคอมพิวเตอร  (ขนาด 

0.60x1.20 เมตร)

14,000 0 0

คาจัดซ้ือกลองถายภาพระบบดิจิตอล 0 47,500 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

คาจัดซ้ือพรอมติดต้ังระบบเสียงไรสาย

ภายในตําบล

0 2,232,000 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

คาเคร่ืองขยายเสียง 459,000 0 0

คาตูเย็น 0 0 6,500



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

4,900 0 0 %

0 0 0 %

0 32,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -34.46 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 7,600 -33.33 %

0 0 100 %

คาเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับ

งานสํานักงาน

0 0 0

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED 

ขาวดํา

3,300 0 0

คาผามานพรอมอุปกรณ 291,000 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาถังตมน้ํารอนไฟฟา 0 0 0

คาชุดโปรแกรมระบบปฎิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอรและเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงาน

0 11,400 7,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร All In One สําหรับ

งานสํานักงาน

0 0 34,000

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 

1000VA/800W

0 0 8,256

คาจัดซ้ือจอภาพแบบ LED หรือดีกวา 

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว

0 2,800 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา  ขนาด  800 VA 3,200 0 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 0 17,700 11,600



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 274,200 -100 %

0 100,000 0 %

407,340 603,300

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0

407,340 603,300

10,972,853.34 13,054,512.82

คาจัดซ้ือเตนท 0 216,000 0

คาซุมเฉลิมพระเกียรติ 0 292,600 0

ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 4,900

ครุภัณฑอ่ืน

เคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 *

0 30,000 0

เคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงาน* 0 32,000 0

โครงการจัดซ้ือที่ดินที่ทําการองคการ

บริหารสวนตําบลโคกเคียนเพ่ิมเติม

0 550,000 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาซ้ือหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

คาซุมศาลาไมหลังคาสองช้ัน 0 0 0

รวมคาครุภัณฑ 1,048,318 3,015,800 275,556

รวมงบลงทุน 1,748,318 3,565,800 275,556

รวมงานบริหารท่ัวไป 12,697,365.73 16,977,200 14,166,456

โครงการตกแตงภายในอาคารสํานักงาน 

อบต.โคกเคียน

700,000 0 0

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 700,000 550,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 6.76 %

0 0 -20.3 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 132.56 %

0 0 10.69 %

0 0

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 108,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 42,000 42,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 93,480 74,500

เงินประจําตําแหนง 0 18,000 18,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 698,040 745,200

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 50,000 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 8,600 20,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 959,520 987,700

รวมงบบุคลากร 0 959,520 987,700

คาเชาบาน 0 95,400 105,600

รวมคาตอบแทน 0 154,000 175,600



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

3,621 6,439 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

14,502 0 0 %

0 50,400 0 %

0 0 500 %

0 0 11.11 %

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 30,000 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 20,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 1,650 0 0

โครงการพัฒนาความรูความสามารถและ

คุณธรรม จริยธรรม แกบุคลากร เร่ือง

เพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําแผนพัฒนา

ทองถิ่นสี่ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.

2561

0 0 0

โครงการสํารวจขอมูลตําบลโคกเคียน 0 10,000 60,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 40,000 40,000

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทํา

แผนพัฒนาทองถิ่น

18,015 0 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการอบรมศักยภาพแผนพัฒนา

ทองถิ่น

0 90,000 100,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

18,123 56,839

0 9,295 0 %

0 9,295

18,123 66,134

0 0 -100 %

0 3,900 100 %

0 4,500 0 %

0 1,800 -100 %

0 16,000 0 %

0 3,300 0 %

วัสดุคอมพิวเตอร 0 30,000 30,000

รวมคาวัสดุ 0 30,000 30,000

รวมคาใชสอย 19,665 190,000 260,000

คาวัสดุ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 20,000 20,000

คาเกาอีทํางาน 0 2,700 0

คาตูเก็บแฟม 0 0 3,900

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 19,665 374,000 465,600

งบลงทุน

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED

 ขาวดํา

0 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงาน

สํานักงาน

0 0 0

คาตูเก็บเอกสาร 0 0 0

คาโตะทํางาน 0 3,500 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 2,800 0 %

0 3,800 0 %

0 0 100 %
0 36,100
0 36,100

18,123 102,234

1,776,480 1,905,060 -4.35 %
221,280 214,284.34 0.01 %
42,000 42,000 0 %

505,773.33 612,226.66 17.35 %
178,559.99 217,313.31 12.72 %

2,724,093.32 2,990,884.31
2,724,093.32 2,990,884.31

0 12,950 50 %

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 19,665 1,339,720 1,459,300
งานบริหารงานคลัง

รวมคาครุภัณฑ 0 6,200 6,000
รวมงบลงทุน 0 6,200 6,000

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงาน

0 0 0

ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 2,100

เงินประจําตําแหนง 42,000 60,000 60,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 496,840 762,480 894,800

เงินเดือนพนักงาน 1,684,512.86 2,782,672 2,661,500
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 41,280 281,280 281,300

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 120,000 180,000

รวมงบบุคลากร 2,323,492.86 4,153,372 4,198,500
งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 58,860 266,940 300,900
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,323,492.86 4,153,372 4,198,500



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

36,000 36,000 65.52 %

26,280 37,880 60 %

62,280 86,830

27,710 87,540 0 %

0 0 0 %

39,074 52,015 -10 %

36,387.08 177,993.54 0 %

3,640 3,640 0 %

8,255.6 21,578.24 0 %

115,066.68 342,766.78

73,962.8 66,320 0 %

6,610 0 0 %

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 55,622 0 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,520 50,000 80,000

รวมคาตอบแทน 46,520 282,500 420,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 40,000 40,000

คาเชาบาน 36,000 72,500 120,000

โครงการใหบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 20,000 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 11,800 60,000 60,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 35,256 100,000 90,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน

ทรัพยสิน

0 200,000 200,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 150,000 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

วัสดุสํานักงาน 57,265.68 80,000 80,000

วัสดุงานบานงานครัว 6,160 20,000 20,000

รวมคาใชสอย 102,678 530,000 520,000

คาวัสดุ



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 58,108.8 10 %

11,295 11,400 0 %

62,774 89,934 0 %

154,641.8 225,762.8

331,988.48 655,359.58

0 0 0 %

3,400 6,800 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 60,000 60,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 19,341.87 60,000 66,000

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 151,556.55 330,000 336,000

รวมงบดําเนินงาน 300,754.55 1,142,500 1,276,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 9,725 20,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 59,064 90,000 90,000

คาเกาอี้เอนกประสงค 4,500 0 0

คาเคร่ืองปรับอากาศ 0 0 64,800

คาเกาอี้ทํางาน 3,000 0 0

คาเกาอี้สํานักงาน 0 0 8,600

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้แถว 7,600 0 0

คาโตะทํางาน  ระดับ 3-6 3,500 0 0

คาโตะทํางานโลง 5,700 0 0

คาตูเก็บเอกสาร 0 0 40,400

คาตูเหล็กเอกสาร  ขนาด 4 ลิ้นชัก 7,800 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 22,000 -100 %

0 0 0 %

0 21,000 0 %

7,900 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

คาที่แขวนหนังสือพิมพ 0 0 2,800

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1 (จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 

นิ้ว)

0 44,000 0

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับ

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไมนอย

กวา 18.5 นิ้ว)

29,000 0 0

คากลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 9,950 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คารถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแคบ 787,000 0 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาเคร่ืองสํารองไฟ ขนาด 1 KVA 0 5,900 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 5,800 0 0

คาเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค  สําหรับ

งานประมวลผล

0 0 0

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED 

ขาวดํา

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

8,600 0 0 %

0 3,800 -100 %

0 15,400 -100 %

0 0 100 %

19,900 69,000

0 0 -100 %

คาจอภาพคอมพิวเตอร แบบ LCD หรือ 

LED (ขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว)

0 0 0

คาชุดโปรแกรมระบบปฎิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอรและเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุคแบบสิทธิการใชงาน

ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM)  ที่

มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย

0 7,600 0

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสรางอาคารเก็บพัสดุและ

เอกสารกองคลังภายในบริเวณที่ทําการ

สํานักงานองคการบริหารสวนตําบลโคก

เคียน หมูที่ 2 บานโคกพะยอม

0 553,000 0

รวมคาครุภัณฑ 863,850 73,300 125,700

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

เคร่ืองพิมพ  Multifunction แบบฉีด

หมึก (Inkjet)

0 15,800 0

ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 9,100



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0

19,900 69,000

3,075,981.8 3,715,243.89

14,066,958.14 16,871,990.71

0 92,080 6.12 %

0 34,200 -30.76 %

247,560 297,480 31.6 %

91,860 104,440 27.85 %

339,420 528,200

339,420 528,200

0 0 0 %

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานบริหารงานคลัง 3,488,097.41 5,922,172 5,600,200

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 16,205,128.14 24,239,092 21,225,956

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0 553,000 0

รวมงบลงทุน 863,850 626,300 125,700

คาตอบแทนพนักงานจาง 246,669.68 365,640 481,200

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 36,000 123,780 158,250

เงินเดือนพนักงาน 107,800 149,640 158,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 44,340 30,700

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 20,000 20,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 390,469.68 683,400 828,950

รวมงบบุคลากร 390,469.68 683,400 828,950



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 2,440 0 %

0 2,440

30,000 28,425 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 3,800 0 %

393,677.4 394,838.7 6.15 %

0 9,040 -60.43 %

0 4,720 0 %

0 0 0 %

117,389.45 83,844.25 0 %

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,680 30,000 30,000

คาจางเหมาบริการ 0 0 50,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 20,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 24,960 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 25,110 0

รวมคาตอบแทน 2,680 50,000 50,000

คาใชสอย

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

ในชวงเทศกาลสงกรานต

0 9,750 9,750

โครงการสงเสริมความรูเกี่ยวกับสาธารณ

ภัยและการปองกันภัยแกประชาชน

0 15,000 15,000

โครงการจางพนักงานประจํารถบรรทุก

น้ําอเนกประสงค

0 734,800 780,000

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

ในชวงเทศกาลปใหม

0 24,640 9,750

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 8,060 20,000 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 105,784.14 200,000 200,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

541,066.85 524,667.95

62,830 0 100 %

19,271.22 184,437.51 16.67 %

22,200 0 0 %

104,301.22 184,437.51

645,368.07 711,545.46

0 900 0 %

0 1,800 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 2,700

0 2,700

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 136,435.18 300,000 350,000

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 0 50,000 50,000

คาวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 6,500 150,000 300,000

รวมคาใชสอย 138,804.14 1,029,300 1,104,500

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้ทํางาน 0 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 142,935.18 500,000 700,000

รวมงบดําเนินงาน 284,419.32 1,579,300 1,854,500

คากลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 9,950 0 0

รวมคาครุภัณฑ 441,950 0 0

คาเคร่ืองรับสง-วิทยุ 432,000 0 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาโตะทํางาน 0 0 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

รวมงบลงทุน 441,950 0 0

งบเงินอุดหนุน



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 30,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 30,000

0 30,000

984,788.07 1,272,445.46

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการ

ชวยเหลือประชาชน ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นในเขตอําเภอเมือง

0 30,000 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 40,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
1,116,839 2,292,700 2,723,450

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการ

ชวยเหลือประชาชน ขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่นในเขตอําเภอเมืองนราธิวาส 

(สถานที่กลาง) ประจําปงบประมาณ 

พ.ศ.2563

0 0 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 40,000

คาใชสอย



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 200 %

393,677.4 394,838.7 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

393,677.4 394,838.7

108,455 0 -4.69 %

108,455 0

502,132.4 394,838.7

โครงการจางพนักงานประจํารถดับเพลิง 0 390,000 390,000

โครงการเตรียมความพรอมสถานการณ

อุทกภัย น้ําทวมฉับพลันและนํ้าทะเลหนุน

51,000 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 10,000 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ

คาวัสดุ

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 104,925 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 100,000 100,000

รวมคาใชสอย 51,000 711,000 963,000

โครงการฝกทบทวนอาสาสมัครปองกัน

ภัยฝายพลเรือน

0 211,000 211,000

โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัย

ฝายพลเรือน

0 0 232,000

งบลงทุน

รวมคาวัสดุ 0 104,925 100,000

รวมงบดําเนินงาน 51,000 815,925 1,063,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 2,493,000 0 %

0 0 0 %

7,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

7,000 2,493,000

7,000 2,493,000

509,132.4 2,887,838.7

1,493,920.47 4,160,284.16

ครุภัณฑสํานักงาน

คาตูเก็บเอกสาร 0 10,100 0

คาครุภัณฑ

คาทอดูดนํ้า 0 0 0

คาสายสงน้ําดับเพลิง  ขนาด  1.5 นิ้ว 39,200 0 0

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

คาขอตอแยกดับเพลิงสามทางพรอม

วาลม ปด-เปด

24,000 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คารถยนตบรรทุกน้ําอเนกประสงค 0 0 0

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 192,200 826,025 1,063,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,309,039 3,118,725 3,786,450

รวมคาครุภัณฑ 141,200 10,100 0

รวมงบลงทุน 141,200 10,100 0

คาสายสงน้ําดับเพลิง  ขนาด 2.5 นิ้ว 63,000 0 0

คาหัวฉีดแบบสวมเร็วมีบอลวาลวปลาย

ตรง

15,000 0 0

แผนงานการศึกษา



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

681,960 712,320 6.01 %

84,480 84,480 -0.09 %

42,000 42,000 0 %

1,093,680 1,161,300 3.4 %

331,500 340,480.08 -3.41 %

2,233,620 2,340,580.08

2,233,620 2,340,580.08

0 0 0 %

0 0 0 %
33,600 33,600 0 %
33,600 33,600

336,392.09 378,558.02 0 %
0 0 100 %

เงินเดือนพนักงาน 639,820 772,200 818,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 24,480 84,480 84,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวมงบบุคลากร 1,750,720 2,589,840 2,667,200

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 84,000 387,720 374,500

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,750,720 2,589,840 2,667,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 960,420 1,303,440 1,347,700

รวมคาตอบแทน 28,000 103,600 103,600
คาใชสอย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 20,000 20,000
คาเชาบาน 28,000 33,600 33,600

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 50,000 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 310,400 0 0
คาจางเหมาบริการ 0 0 40,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %
0 0 -100 %
0 0 100 %
0 0 33.51 %
0 0 0 %

3,360 2,320 0 %
8,450 28,298.1 1.09 %

348,202.09 409,176.12

24,644 30,799 0 %

0 0 0 %

0 23,200 100 %

9,326.8 30,654.44 0 %

38,404 67,585 0 %

0 29,990 0 %

72,374.8 182,228.44

454,176.89 625,004.56

คาเชาทรัพยสิน 0 0 20,000
คาลงทะเบียน 0 44,940 60,000

คาจางเหมาบริการบุคคล 0 0 756,000
คาจางเหมาบริหารตางๆ 0 662,200 0

รวมคาใชสอย 343,984.44 984,980 1,156,000

คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 50,000 50,000
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33,584.44 197,840 200,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 30,000 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

วัสดุคอมพิวเตอร 46,695 100,000 100,000

วัสดุการศึกษา 0 0 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 19,133.44 100,000 100,000

วัสดุสํานักงาน 29,961 100,000 100,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 70,000 70,000

รวมคาวัสดุ 95,789.44 370,000 420,000

รวมงบดําเนินงาน 467,773.88 1,458,580 1,679,600



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

1,800 5,100 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

7,800 0 0 %

0 0 -100 %

2,200 0 0 %

3,600 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 10,300 0 %

0 0 -100 %

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้ทํางาน 0 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

คาโตะคอมพิวเตอร 0 0 0

คาโตะทํางาน 0 7,000 0

คาตูเก็บแฟม 0 0 0

คาตูเอกสารเหล็ก 0 28,200 0

คาเกาอี้สํานักงาน 0 6,000 0

คาชุดรับแขก 0 9,000 0

คาโทรทัศนสี แอล อี ดี (LED TV) ขนาด

 32 นิ้ว

0 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซ้ือชุดเครื่องเสียง 0 0 88,000

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาโพเดี้ยม 0 7,500 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

 เคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 2,500 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

15,400 15,400

15,400 15,400

2,703,196.89 2,980,984.64

1,330,993.56 1,389,375.17 1.06 %

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอรและเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงาน

ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มี

ลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย

0 3,800 0

รวมคาครุภัณฑ 0 80,000 100,900

เคร่ืองพิมพ Multifuction แบบฉีดหมึก

พรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)

0 0 8,000

ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 4,900

เคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน* 0 16,000 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,608,720 1,625,800

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0 80,000 100,900

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,218,493.88 4,128,420 4,447,700



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

180,000 177,500 46.67 %

0 0 100 %

432,480 607,858 4.8 %

135,780 151,716 -7.69 %

2,079,253.56 2,326,449.17

2,079,253.56 2,326,449.17

0 0 0 %

0 85,800 7.14 %

0 85,800

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 34,750 2,358,060 2,557,400

รวมงบบุคลากร 34,750 2,358,060 2,557,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 34,750 464,580 486,900

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 104,760 96,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 180,000 264,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000

รวมคาตอบแทน 0 220,000 225,000

คาใชสอย

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 150,000 150,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 70,000 75,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

10,460 12,750 0 %

0 0 0 %

0 50,000 0 %

343,400 265,200 16.43 %

989,800 879,400 0 %

0 28,885 0 %

1,343,660 1,236,235

0 0 48.33 %
0 25,000 0 %

3,110,796 3,111,812.6 3.29 %
0 0 -100 %

3,110,796 3,136,812.6

7,933.84 9,751.09 0 %

0 0 200 %

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา

0 1,287,240 1,498,700

โครงการสนับสนุนคาใชจายการเรียน

สถานศึกษา

720,000 0 0

คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก/

ผูดูแลเด็ก

10,550 0 0

โครงการพัฒนาลูกนอยดวยหนังสือ 0 50,000 50,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 50,000 50,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 50,000 50,000
คาอาหารเสริม (นม) 3,084,542.5 3,210,423 3,316,149

คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 30,000 44,500

โครงการอบรมใหความรูผูปกครอง

เกี่ยวกับการดูแลเด็กปฐมวัย

0 0 0

รวมคาใชสอย 730,550 1,387,240 1,598,700

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 10,000 30,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 6,736.65 15,000 15,000

วัสดุกอสราง 0 32,960 0
รวมคาวัสดุ 3,084,542.5 3,323,383 3,410,649



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

7,933.84 9,751.09

4,462,389.84 4,468,598.69

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

รวมคาสาธารณูปโภค 6,736.65 25,000 45,000

คาเกาอี้สํานักงาน 0 0 4,500

คาโตะทํางาน 0 0 4,500

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 3,821,829.15 4,955,623 5,279,349

งบลงทุน

ล็อกเกอรมีกุญแจ 0 0 5,700

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

พัดลมต้ังพื้น 0 0 8,600

ล็อกเกอร 4 ช้ันโลง 0 0 9,100

คาโตะพับอเนกประสงค 0 0 25,000

ตูเหล็ก 2 ตอน 0 0 9,400

ครุภัณฑคอมพิวเตอร
คาเคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงาน* 0 0 34,000

ครุภัณฑงานบานงานครัว
ตูเย็น 0 0 6,500

คาเคร่ืองเลน DVD 0 0 1,200

คาโทรทัศน แอล อี ดี (LED) แบบ Smart

 TV

0 0 14,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

495,000 0 0 %
0 100,000 0 %

495,000 100,000
495,000 100,000

5,312,000 5,406,000 0 %
0 0 2.64 %

5,312,000 5,406,000
5,312,000 5,406,000

12,348,643.4 12,301,047.86

ครุภัณฑอ่ืน
คาเคร่ืองเลนสนามกลางแจง 0 500,000 500,000

ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 1,400
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ 0 0 7,600

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED 0 0 5,200
เครืองสํารองไฟฟาขนาด 800 VA 0 0 5,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 5,594,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 500,000 641,700
งบเงินอุดหนุน

คาซุมศาลาไม 0 0 0
รวมคาครุภัณฑ 0 500,000 641,700

รวมงบเงินอุดหนุน 5,594,000 5,616,000 5,764,000
รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,450,579.15 13,429,683 14,242,449

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 5,616,000 5,764,000
รวมเงินอุดหนุน 5,594,000 5,616,000 5,764,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

250,000 0 0 %

0 0 -100 %

250,000 0

250,000 0

250,000 0

40,000 0 0 %

40,000 0

40,000 0

40,000 0

15,341,840.29 15,282,032.5

งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 200,000 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0 200,000 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 200,000 0

รวมเงินอุดหนุน 0 200,000 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0

งานศึกษาไมกําหนดระดับ

งบเงินอุดหนุน

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ 0 0 0

รวมแผนงานการศึกษา 11,669,073.03 17,758,103 18,690,149



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

403,345.16 644,253 5.46 %
44,999.99 142,917.69 -17.4 %

42,000 42,000 0 %
2,576,760 2,877,826.66 7.01 %

941,500 1,040,453.31 6.59 %
4,008,605.15 4,747,450.66
4,008,605.15 4,747,450.66

0 0 85.71 %

0 0 0 %

36,000 72,000 0 %

29,000 27,000 0 %

65,000 99,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 279,980 1,238,340 1,320,000
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,147,821.72 5,695,620 6,046,300

เงินประจําตําแหนง 38,383.33 42,000 42,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 2,592,680 3,413,880 3,653,100

เงินเดือนพนักงาน 236,778.39 892,440 941,200
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 108,960 90,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 5,000

คาเชาบาน 35,400 108,000 108,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 70,000 130,000

รวมงบบุคลากร 3,147,821.72 5,695,620 6,046,300

งบดําเนินงาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 14,740 40,000 40,000

รวมคาตอบแทน 50,140 223,000 283,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

1,585,518.13 1,497,161.15 0 %

0 0 70.8 %

0 0 8.59 %

0 0 0 %

13,901.42 17,634.7 0 %

131,225.8 197,419.35 33.33 %

0 0 0 %

12,800 54,800 66.67 %

22,400 0 0 %

คาจางเหมาบริการ 0 238,640 407,600

คาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติ

หนาที่ ทําความสะอาดกวาดขยะภายใน

บริเวณพื้นที่รับผิดชอบ

0 1,592,400 1,729,200

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 113,200 0 0

โครงการชุมชนรวมใจตานภัยยาเสพติด 0 50,000 50,000

โครงการเตรียมความพรอมสนับสนุนการ

อํานวยความสะอาดแกผูเดินทางไป

ประกอบพิธีฮัจญ

39,900 60,000 100,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 5,220 100,000 100,000

โครงการจางพนักงานประจํารถกูชีพกูภัย 0 216,000 288,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 5,000 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการบูรณาการ การอนุรักษ ดูแล

รักษาสิ่งแวดลอมกับอาชีวอนามัยของ

สถานบริการในตําบลโคกเคียน

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 24,190 -100 %

0 0 0 %

144,675 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 29,950 0 %

233,747.94 255,732.96 0 %

2,144,268.29 2,076,888.16

15,513 27,605 42.86 %

0 0 0 %

โครงการอบรมการดูแลสุขภาพเด็ก

กําพราและผูดูแลผูพิการ

0 0 0

โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องตน

ในโรงเรียน

0 60,000 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานจัดเก็บ

ขยะและสิ่งแวดลอม

0 200,000 0

โครงการรานสะอาดรสชาติอรอย 0 60,000 60,000

โครงการปรับภูมิทัศนและสิ่งแวดลอม

บริเวณ สํานักงาน อบต.โคกเคียน

50,000 0 0

รวมคาใชสอย 349,794.08 2,942,040 3,199,800

คาวัสดุ

โครงการอบรมอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก 0 30,000 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 141,474.08 300,000 300,000

โครงการอบรมพนักงานกูชีพ 0 0 40,000

โครงการอบรมใหความรูเร่ืองนํ้าสะอาด 

ปราศจากโรค

0 30,000 30,000

วัสดุสํานักงาน 17,688 35,000 50,000

วัสดุกอสราง 0 20,000 20,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

51,230 154,200 11.11 %

92,914.19 673,130.8 -10.71 %

0 0 150 %

0 10,570 100 %

11,000 49,950 20 %

46,972 80,818 0 %

217,629.19 996,273.8

2,426,897.48 3,172,161.96

4,900 0 0 %

0 4,080 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 20,000 50,000

วัสดุการเกษตร 0 15,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 65,250 180,000 200,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 415,320.81 840,000 750,000

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 559,273.81 1,230,000 1,230,000

รวมงบดําเนินงาน 959,207.89 4,395,040 4,712,800

วัสดุเคร่ืองแตงกาย 46,800 50,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร 14,215 70,000 70,000

คาตูเคานเตอรเอกสารชนิดบานเลื่อนทึบ 9,000 0 0

คาตูเหล็กเอกสาร    ขนาด  15  ลิ้นชัก 3,500 0 0

คาเกาอี้บุนวมขาพนดํา 0 0 0

คาชุดโตะทํางานตัวแอล 0 7,500 0

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้ทํางาน 900 0 0

คาตูเหล็กเอกสาร  ขนาด  10  ลิ้นชัก 3,200 0 0

คาโตะทํางาน 0 5,300 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 785,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 16,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

ตูบานเลื่อนกระจก 0 13,800 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาโตะทํางาน  ระดับ  3-6 3,500 0 0

คาโตะเสริมขาง 0 2,900 0

คาตูเย็น 9,400 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คากลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 9,950 0 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

คารถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแคบ 0 0 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไมนอย

กวา 18.5 นิ้ว)

44,000 0 0

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร  สําหรับงาน

สํานักงาน

0 16,000 0

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร All In One 

สําหรับงานสํานักงาน

0 0 17,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 3,300 -100 %

0 0 0 %

0 0 -1.69 %

0 5,600 0 %

0 0 100 %

0 3,800 0 %

0 3,100 0 %

0 0 -100 %

4,900 820,880

4,900 820,880

6,440,402.63 8,740,492.62

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี 

แบบ Network

12,000 0 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 5,800 5,900 5,800

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED

 ขาวดํา

0 2,600 0

ครุภัณฑอ่ืน

คาเตนทกระโจม 0 240,000 0

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงาน

0 3,800 3,800

คาสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ทั่วไป

0 0 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0

คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 4,200

งบดําเนินงาน

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,208,279.61 10,388,460 10,789,900

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวมคาครุภัณฑ 101,250 297,800 30,800

รวมงบลงทุน 101,250 297,800 30,800



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 30,000 0 %

0 19,998 0 %

18,340 67,950.9 17.65 %

17,808 49,758 0 %

36,148 167,706.9

36,148 167,706.9

36,148 167,706.9

6,476,550.63 8,908,199.52

134,587.74 174,364 8.29 %

คาใชสอย

โครงการลดภาวะเสี่ยงการติดเช้ือเอดส

ในตําบลโคกเคียน

0 50,000 50,000

รวมคาใชสอย 0 198,000 210,000

โครงการรณรงคฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษ

สุนัขบาและฉีดยาคุมกําเนิดสุนัข   

และแมว

0 50,000 50,000

โครงการรณรงคปองกันภัยไขเลือดออก 0 68,000 80,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการทองถิ่นสะอาดจังหวัดสะอาด 0 30,000 30,000

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร

รวมแผนงานสาธารณสุข 4,208,279.61 10,586,460 10,999,900

แผนงานสังคมสงเคราะห

รวมงบดําเนินงาน 0 198,000 210,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 198,000 210,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 214,545.8 195,960 212,200



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

22,500 30,000 0 %

0 0 100 %
0 0 100 %

157,087.74 204,364
157,087.74 204,364

0 0 0 %

6,720 2,100 0 %

6,720 2,100

900 8,700 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 0 54,000
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 214,545.8 225,960 414,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 30,000 30,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 118,400

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,560 10,000 10,000

รวมคาตอบแทน 7,560 30,000 30,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 20,000 20,000

รวมงบบุคลากร 214,545.8 225,960 414,600
งบดําเนินงาน

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 4,460 20,000 20,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 20,000 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 7,860 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 0 %

900 8,700

0 0 0 %

0 0

7,620 10,800

1,500 0 100 %

0 3,900 0 %

0 0 100 %

0 16,000 0 %

โครงการฝกอบรมอาชีพผูสูงอายุ และคน

พิการในเขตตําบลโคกเคียน (การทําของ

ที่ระลึกดินสอกอแย)

0 50,000 0

รวมคาวัสดุ 0 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 19,880 160,000 110,000

คาวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร 0 20,000 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 20,000 20,000

รวมคาใชสอย 12,320 110,000 60,000

คาตูเก็บแฟม 0 0 0

คาตูเก็บเอกสาร 0 0 10,100

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้ทํางาน 0 0 1,500

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงาน

สํานักงาน

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 3,300 0 %

0 0 100 %

0 2,800 0 %

0 0 100 %

0 3,800 0 %

1,500 29,800

1,500 29,800

166,207.74 244,964

0 0 -100 %

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0

คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 700

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED

 ขาวดํา

0 0 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 0 0 5,800

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

งบรายจายอื่น

รวมงบลงทุน 0 0 18,100

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 234,425.8 385,960 542,700

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ือง

คอมพิวเตอร

โนตบุก แบบสิทธิการใชงานประเภท

0 0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0 18,100

คาสนับสนุนการเสริมสรางสวัสดิการทาง

สังคมใหแกผูพิการ หรือทุพลภาพ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

0 340,800 0

รายจายอื่น

รายจายอื่น



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0

0 0

0 0

166,207.74 244,964

1,017,254.83 1,257,395.15 -7.89 %

170,705.16 295,347.74 -0.49 %

42,000 42,000 0 %

639,600 777,226.66 13.12 %

262,000 316,073.31 -1.64 %

2,131,559.99 2,688,042.86

2,131,559.99 2,688,042.86

รวมงบรายจายอื่น 0 340,800 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0 340,800 0

รวมรายจายอื่น 0 340,800 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 846,302.13 1,798,800 1,656,800

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 234,425.8 726,760 542,700

แผนงานเคหะและชุมชน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,404,335.57 3,330,280 3,302,100

รวมงบบุคลากร 1,404,335.57 3,330,280 3,302,100

คาตอบแทนพนักงานจาง 458,223.1 921,120 1,042,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 62,310.34 372,000 365,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 2,500 196,360 195,400

เงินประจําตําแหนง 35,000 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %

0 0 0 %

112,000 138,000 -36 %

12,100 14,300 0 %

124,100 152,300

23,750 32,110 0 %

0 0 -79.32 %

0 0 100 %

0 0 0 %

22,744 39,567 0 %

คาเชาบาน 94,200 150,000 96,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 11,580 30,000 30,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 100,000 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 30,000 30,000

คาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติ

หนาที่ดานงานชาง

0 0 120,000

คาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติ

หนาที่ดูแลรักษาทรัพยสิน บริเวณที่ดิน

ของ อบต.โคกเคียน หมูที่ 11 บานทอน

อามาน

0 60,000 60,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 159,550 0 0

คาจางเหมาบริการ 0 967,000 200,000

รวมคาตอบแทน 105,780 310,000 356,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 33,843.5 100,000 100,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

69,517 99,480 0 %

116,011 171,157

42,948 56,655 -11.19 %

370,497 399,145 0 %

76,440 186,144 900 %

2,950 3,840 0 %

1,821.71 9,740.98 0 %

0 0 -66.67 %

37,167 59,876 -33.33 %

0 6,200 100 %

531,823.71 721,600.98

771,934.71 1,045,057.98

0 7,200 0 %

0 0 0 %

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 34,230 112,600 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,250 100,000 100,000

รวมคาใชสอย 199,643.5 1,227,000 580,000

วัสดุการเกษตร 0 90,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 32,539 90,000 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,800 50,000 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 5,457.29 100,000 100,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 246,265 30,000 30,000

วัสดุกอสราง 0 20,000 200,000

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 629,714.79 2,059,600 1,566,000

งบลงทุน

วัสดุสํารวจ 0 30,000 60,000

รวมคาวัสดุ 324,291.29 522,600 630,000

คาเกาอี้ทํางาน 0 0 0

คาตูเก็บเอกสาร  SLG-4+R-44 18,800 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 30,000 100 %

0 38,000 0 %

0 0 100 %

24,200 0 0 %

0 0 96.61 %

2,800 2,500 0 %

0 0 100 %

คาโตะทํางานโลง 5,700 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาตูเก็บเอกสาร SLG-5+SL-5+SB-5 20,200 0 0

คาโตะทํางาน  ระดับ 3-6 7,000 0 0

คาเคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม

นอยกวา 19 นิ้ว)

0 30,000 60,000

คาเคร่ืองปร้ินเตอร ขนาด A3 0 0 0

คากลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 9,950 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คารถบรรทุกติดตั้งเครนไฮดรอลิคพรอม

กระเชาซอมไฟฟา

0 2,600,000 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 6,300

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 0 5,900 11,600

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0

คาเคร่ืองพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 0 0 2,600

คาเคร่ืองพิมพสําหรับพิมพขนาด A3 0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 3,800 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 77.46 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

27,000 81,500
27,000 81,500

คาชุดโปรแกรมระบบปฎิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอรและเคร่ือง

คอมพิวเตอร โนตบกแบบสิทธิการใชงาน

ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OME) ที่มี

ลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย

0 7,600 7,600

คากวานลากเรือ 0 0 389,500

คาจัดซ้ือเคร่ืองปมน้ําอัตโนมัติ ระบบ

อินเวอรเตอร ขนาด 400 วัตต

0 22,500 0

เคร่ืองพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

 สําหรับกระดาษขนาด A3

0 7,100 12,600

ครุภัณฑอ่ืน

คาอุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 0 0 700

เคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล *

0 21,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาครุภัณฑ 61,650 2,694,100 490,900
รวมงบลงทุน 61,650 2,694,100 490,900



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 0

0 0

2,930,494.7 3,814,600.84

0 0 -35 %

0 0

0 0

347,100 347,100 6.98 %

347,100 347,100

347,100 347,100

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 500,000 500,000

งบดําเนินงาน

คาวัสดุ

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,095,700.36 8,583,980 5,859,000

งานไฟฟาถนน

รวมเงินอุดหนุน 0 500,000 500,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 500,000 500,000

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

รวมงบดําเนินงาน 0 800,000 520,000

งบลงทุน

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 800,000 520,000

รวมคาวัสดุ 0 800,000 520,000

รวมงบลงทุน 0 322,500 345,000

งบเงินอุดหนุน

คาโคมไฟฟา 0 322,500 345,000

รวมคาครุภัณฑ 0 322,500 345,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

797,455.33 835,843.71 0 %

0 0 100 %

797,455.33 835,843.71

797,455.33 835,843.71

1,144,555.33 1,182,943.71

0 54,835 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 54,835

0 3,109 0 %

0 0 300 %

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0

งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,000,000 2,000,000

รวมงานไฟฟาถนน 0 2,122,500 2,865,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 1,000,000 2,000,000

รวมเงินอุดหนุน 0 1,000,000 2,000,000

รวมคาใชสอย 0 120,000 270,000

คาวัสดุ

คาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติ

หนาที่ดูแลและบํารุงรักษาสวนสาธารณะ

 ที่อยูในความรับผิดชอบของ อบต.โคก

เคียน

0 120,000 120,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 150,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0

วัสดุงานบานงานครัว 0 20,000 20,000

วัสดุกอสราง 0 20,000 80,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 8,890 -90 %

0 0 -100 %

0 11,999

0 2,630.81 0 %

0 0 0 %

0 2,630.81

0 69,464.81

วัสดุอื่น 0 150,000 0

รวมคาวัสดุ 0 500,000 140,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 0 10,000 10,000

วัสดุการเกษตร 0 300,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 680,000 470,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 40,000 40,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0 60,000 60,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 20,000 20,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 69,464.81

0 0 100 %

0 29,900 0 %

0 0 60 %

0 0 0 %

งบลงทุน

คาอุปกรณออกกําลังกายกลางแจง 0 0 480,000

รวมคาครุภัณฑ 0 31,000 480,000

เคร่ืองตัดหญา 0 31,000 0

ครุภัณฑอ่ืน

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑงานบานงานครัว

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน

รวมงบลงทุน 0 31,000 480,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 711,000 950,000

โครงการจัดต้ังศูนยเรียนรูการจัดการขยะ

มูลฝอย

0 50,000 80,000

โครงการจัดระบบจัดการขยะตนทาง 50,440 0 0

โครงการการจัดการขยะตนทาง (3Rs) 0 0 100,000

โครงการจัดต้ังจุดรวบรวมขยะอันตราย 0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 100 %

697,000 990,000 0 %

0 0 100 %

11,050 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

708,050 1,019,900

99,680 197,180 -9.09 %

99,680 197,180

807,730 1,217,080

โครงการตลาดนัดประชารัฐ 0 250,000 0

โครงการตลาดนัดสุขภาพ 0 0 120,000

โครงการสถานที่ทํางานนาอยู ประชาชน

อุนใจ (Happy work place)

0 150,000 0

รวมคาใชสอย 798,440 1,980,000 2,130,000

โครงการแยกขยะตนทาง 0 0 0

โครงการรณรงคลดการใชโฟมเพื่อ

สุขภาพและอนุรักษสิ่งแวดลอม

0 30,000 30,000

โครงการปรับเกลี่ยฝงกลบบอขยะ หมูที่ 6 748,000 1,500,000 1,500,000

โครงการปรับทรรศนียภาพสถานที่

ทํางานนาอยู

0 0 300,000

งบลงทุน

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

รวมคาวัสดุ 0 220,000 200,000

รวมงบดําเนินงาน 798,440 2,200,000 2,330,000

คาวัสดุ

วัสดุอื่น 0 220,000 200,000

อาคารตาง ๆ



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0

0 0

807,730 1,217,080

4,882,780.03 6,284,089.36

301,405.8 314,580 7.79 %

30,000 30,000 0 %

108,000 56,086.66 -100 %

42,000 26,849.99 -100 %

481,405.8 427,516.65

481,405.8 427,516.65

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 798,440 2,350,000 2,330,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,894,140.36 13,767,480 12,004,000

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0 150,000 0

รวมงบลงทุน 0 150,000 0

โครงการกอสรางสถานที่ลางรถบรรทุก

ขยะมูลฝอย

0 150,000 0

เงินเดือนพนักงาน 280,820 342,720 369,420

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 30,000 30,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 400,820 544,080 399,420

รวมงบบุคลากร 400,820 544,080 399,420

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 117,360 0

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 12,000 54,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 2,520 0 %

0 2,520

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

159,703.75 159,703.75 0 %

0 0 0 %

159,703.75 159,703.75

คาตอบแทน

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 46,400 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 30,000 0

รวมคาตอบแทน 0 30,000 30,000

คาใชสอย

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 20,000 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000 10,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000 30,000

โครงการ อบต.บริการเคลื่อนที่ พบปะ

ประชาชน    

149,675 0 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาจางเหมาบริการ 0 0 20,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 20,000 20,000

รวมคาใชสอย 196,075 80,000 90,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %

0 15,872 16.67 %

0 15,872

159,703.75 178,095.75

0 0 -100 %

16,000 0 0 %

7,900 0 0 %

3,200 0 0 %

0 0 100 %

3,800 0 0 %

วัสดุคอมพิวเตอร 0 30,000 35,000

รวมคาวัสดุ 0 30,000 40,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 5,000

คาเกาอี้ทํางาน 0 1,500 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 196,075 140,000 160,000

งบลงทุน

คาชุดโปรแกรมระบบปฎิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงาน

0 0 0

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0

คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 1,400

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงาน

สํานักงาน

0 0 0

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED 

ขาวดํา

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

30,900 0

30,900 0

672,009.55 605,612.4

0 0 0 %

293,220 292,770 -4.62 %

0 0 100 %

0 361,920 310.43 %

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 

(smart card reader)

0 700 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของ

ชุมชน

596,895 686,280 560,820

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

รวมคาครุภัณฑ 0 2,200 1,400

รวมงบลงทุน 0 2,200 1,400

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานกลุม

สตรี

0 88,200 362,000

โครงการธรรมะในใจสูวัยผูสูงอายุ 447,760 524,220 500,000

โครงการปองกันและแกไขปญหาความ

รุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลใน

ครอบครัว

0 0 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการ อบต.บริการเคลื่อนที่พบปะ

ประชาชน

0 160,000 160,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

432,870 0 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 98,920 0 %

144,800 141,870 3.65 %

37,995 69,168 121.48 %

0 0 100 %

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานตาม

แนวเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0

โครงการสงเสริมสานสัมพันธสายใยรัก

ครอบครัวอบอุน อบต.โคกเคียน

91,420 100,000 100,000

โครงการสงเสริมใสใจดูแลสุขภาพ

ผูสูงอายุและผูพิการ

148,220 135,075 140,000

โครงการพัฒนาสตรี (ฝกอบรมใหความรู 

วันสตรีไทย)

0 0 60,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนใหความรูความ

เขาใจแกประชาชนเกี่ยวกับการปกครอง

ระบบประชาธิปไตย

0 40,000 40,000

โครงการฝกอบรมอาชีพผูสูงอายุและคน

พิการในเขตตําบลโคกเคียน

0 0 50,000

โครงการพัฒนาสตรี 0 38,395 0

โครงการเสริมทักษะดานอาชีพระยะสั้น

ใหแกเด็กและเยาวชนตําบลโคกเคียน

0 31,605 70,000

โครงการอบรมใหความรูดานการบริหาร

กลุมอาชีพภายในตําบลโคกเคียน

0 0 100,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

908,885 964,648

908,885 964,648

908,885 964,648

1,580,894.55 1,570,260.4

0 0 0 %

0 233,300 0 %

รวมงบดําเนินงาน 687,400 1,137,495 1,652,000

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน
687,400 1,137,495 1,652,000

โครงการอบรมใหความรูระเบียบ

กฏหมายทองถิ่นสําหรับผูบริหารและ

สมาชิกทองถิ่น

0 20,000 20,000

รวมคาใชสอย 687,400 1,137,495 1,652,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 172,510 0 0

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1,284,295 1,823,775 2,212,820

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการแขงขันประชันเสียงนกเขาชวา 

อบต.โคกเคียน

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 100 %

220,050 200,600 0 %

0 351,400 0 %

299,865 371,000 26.11 %

519,915 1,156,300

0 0 -100 %

0 0

519,915 1,156,300

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 200,600 200,600

โครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน

เรือยอกอง เรือกอและ เรือคชสีหและเรือ

ยาวในการแขงขันเรือชิงถวย

พระราชทานหนาพระที่นั่งและในงาน

อื่นๆที่เกี่ยวของ

0 0 0

โครงการแขงขันประชันเสียงนกเขาชวา 

อบต.โคกเคียน ประจําป 2562

0 235,900 0

โครงการแขงขันเสียงนกเขาชวา อบต.

โคกเคียน ประจําป 2563

0 0 275,350

รวมคาสาธารณูปโภค 0 17,040 0

รวมงบดําเนินงาน 396,155 748,760 848,250

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 17,040 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กและ

เยาวชน

223,645 295,220 372,300

รวมคาใชสอย 396,155 731,720 848,250

งบลงทุน



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0

0 0

519,915 1,156,300

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

รวมคาครุภัณฑ 0 385,000 0

รวมงบลงทุน 0 385,000 0

ครุภัณฑอ่ืน

คาเสารอกนกเขาชวา 0 385,000 0

คาครุภัณฑ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล 5 คน 

สําหรับเด็กและเยาวชน

0 0 58,710

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ

396,155 1,133,760 848,250

งานกีฬาและนันทนาการ

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลชายหาด 0 0 67,990

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลชุมชนสัมพันธ
0 52,080 52,080



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

407,950 418,460 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

840,000 0 0 %

129,970 129,842 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

โครงการแขงขันฟุตบอลโคกเคียน โอเพน

 แชมปเปยนชิพ

0 0 268,360

โครงการแขงขันฟุตบอลโคกเคียน โอเพน

 แชมปเปยนชิพ คร้ังที่ 1 ประจําป 2562

0 268,360 0

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลตานภัยยา

เสพติด " อบต.โคกเคียคัพ"

320,150 0 0

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลตานภัยยา

เสพติด " อบต.โคกเคียน คัพ"

0 475,880 475,880

โครงการฝกอบรมทักษะวายน้ําเพื่อเอา

ชีวิตรอดสําหรับเด็กและเยาวชน

0 0 161,700

โครงการฝกอบรมทักษะการขี่มาสําหรับ

เด็กและเยาวชน

0 0 136,000

โครงการฝกอบรมทักษะการขี่มาสําหรับ

เด็กและเยาวชน ประจําป 2562

0 136,000 0

โครงการจัดซ้ือหญาเทียมพรอมติดต้ัง

ภายในบริเวณศูนยโอท็อป หมูที่ 12 

บานทอนนาอีม

0 0 0

โครงการจัดซ้ืออุปกรณกีฬาใหหมูบาน 129,960 130,000 130,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

21,600 0 0 %

6,300 0 100 %

1,405,820 548,302

0 0 100 %

0 0

1,405,820 548,302

0 0 0 %

0 0

0 0

1,405,820 548,302

โครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน

เรือชิงถวยพระราชทานหนาพระที่นั่ง

0 361,000 361,000

คาไฟฟา 0 0 20,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 20,000

รวมคาใชสอย 489,290 1,423,320 1,777,720

คาสาธารณูปโภค

โครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน

เรือยอกอง เรือกอและ เรือคชสีหและเรือ

ยาวในการแขงขันเรือชิงถวย

0 0 0

โครงการสงเสริมนักกีฬาของ  อบต.โคก

เคียน เขารวมแขงขันระดับตําบล ระดับ

อําเภอ ระดับจังหวัด และระดับประเทศ

39,180 0 66,000

คาที่ดิน 1,050,000 0 0

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 1,050,000 0 0

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

คาซ้ือหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

รวมงบดําเนินงาน 489,290 1,423,320 1,797,720

งบลงทุน

รวมงบลงทุน 1,050,000 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,539,290 1,423,320 1,797,720



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

13,800 22,300 0 %

17,000 8,500 0 %

0 145,500 0 %

0 0 0 %

142,700 148,700 0 %

32,850 37,360 0 %

351,800 359,780 0 %

0 0 40.45 %

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

งบดําเนินงาน

โครงการฝกอบรมอัล-กุรอาน หลักสูตรกี

รออาตี

0 145,500 145,500

โครงการเมาลิดสัมพันธ 0 148,700 148,700

โครงการทอดผาปาสามัคคี 37,200 0 0

โครงการฝกอบรมอัล-กุรอาน  หลักสูตรกี

รอฮาตี

0 0 0

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอย

กระทง

69,100 59,450 59,450

โครงการถวายเทียนวันเขาพรรษา 0 22,300 22,300

โครงการลากเรือพระ 0 10,680 15,000

โครงการรดนํ้าดําหัวผูสูงอายุตําบลโคก

เคียน

26,584 37,360 37,360

โครงการรอมฎอนสัมพันธ 356,000 390,275 390,275



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 107,400 0 %

0 124,650 0 %

0 267,300 0 %

0 0 100 %

0 83,400 0 %

558,150 1,304,890

558,150 1,304,890

32,500 0 0 %

32,500 0

32,500 0

590,650 1,304,890

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม (ดะ

วะห)

0 183,000 183,000

โครงการอบรมจริยธรรมภายในตําบล 224,850 184,950 184,950

โครงการสงเสริมงานวิชาการอิสลาม 0 107,400 107,400

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาใชสอย 713,734 1,400,515 1,731,235

รวมงบดําเนินงาน 713,734 1,400,515 1,731,235

โครงการอบรมและการจัดการเรียนการ

สอน อัล-กุรอาน  หลักสูตรกีรอ   

อาตีสําหรับเด็กและเยาวชน

0 0 326,400

โครงการอาซูรอสานสัมพันธ 0 110,900 110,900

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 713,734 1,400,515 1,731,235

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0

คาใชสอย



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

2,516,385 3,009,492

0 0 -100 %

0 0

0 0

รวมงบดําเนินงาน 27,215 0 0

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 27,215 0 0

โครงการสนับสนุนแรลลี่จักรยานเพื่อการ

ทองเที่ยวสองนอง ทองเที่ยวชายแดน 

แหลง 3 วัฒนธรรมเมืองใต "Bike for 

27,215 0 0

รวมคาใชสอย 27,215 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชสอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 1,278,000 0

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,676,394 3,957,595 4,377,205

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ครุภัณฑกอสราง

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาใชสอย 0 1,278,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 1,278,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 45,000 0 %

0 45,000

0 0 100 %

0 57,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

344,000 0 0 %

คาเคร่ืองตบดิน 0 0 0

คาถมดิน

โครงการถมดินพรอมปรับเกลี่ยบริเวณที่

ทําการ อบต.โคกเคียน หมูที่ 2

0 0 0

คาชดเชยผลอาสิน

คาชดเชยคางานสิ่งกอสราง แบบปรับ

ราคาได

0 0 1,470,500

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

 โครงการกอสรางศาลาเอนกประสงค 

หมูที่ 6 บานทรายขาว 

0 420,000 0

โครงการกอสรางร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็ก

บริเวณกูโบรบานบาเกะ  หมูที่ 2 บาน

โคกพะยอม

0 0 0

อาคารตาง ๆ

 โครงการกอสรางศาลาริมชายหาด หมูที่

 10 บานทอนฮีเล

0 160,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

150,000 0 0 %

413,000 0 0 %

0 0 316.67 %

0 1,656,000 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

โครงการกอสรางศาลาริมชายหาด  หมูที่

 10 บานทอนฮีเล

0 0 0

โครงการกอสรางศาลาเอนกประสงค  

หมูที่  12  บานทอนนาอีม

0 0 0

โครงการกอสรางอาคารละหมาดบริเวณ

ภายในที่ดิน อบต.โคกเคียน หมูที่ 11 

บานทอนอามาน

0 0 450,000

โครงการกอสรางอาคารจําหนายสินคา

พรอมหองน้ํา(OTOP) หมูที่ 10 และหมูที่

 12

0 0 1,200,000

โครงการกอสรางอาคารที่จอด

รถจักรยานยนต บริเวณภายในที่ทําการ

อบต.โคกเคียน หมูที่ 2 บานโคกพะยอม 

0 158,000 0

โครงการกอสรางศาลาเอนกประสงค

บริเวณสะพานยาวรวมใจ   หมูที่ 1 บาน

โคกเคียน

0 120,000 500,000

โครงการกอสรางสนามฟุตบอลพรอมปู

หญา  หมูที่ 11  บานทอนอามาน

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

280,000 0 0 %

0 450,000 0 %

2,142,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

โครงการกอสรางอาคารศูนยฝกอาชีพ  

หมูที่  10  บานทอนฮีเล

0 0 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณศูนย

พัฒนาเด็กเล็กบานทอน สาขาชายทะเล

0 0 300,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณสวน

มงกุฎยลธารา   หมูที่ 9 บานโคกปาคา

0 0 500,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน ปลูกตนไม 

บริเวณภายในที่ดิน อบต.โคกเคียน  หมูที่

 11 บานทอนอามาน

0 0 360,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณริม

ชายหาดทะเล หมูที่ 10 , หมูที่ 12

0 0 0

โครงการปรับพื้นที่พรอมกอสรางร้ัวรอบ

บริเวณพื้นที่บานทอนอามาน  หมูที่  11 

 บานทอนอามาน

0 0 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณ

อนุสาวรียเรือกอและ  หมูที่ 10 บาน

ทอนฮีเล และหมูที่ 12 บานทอนนาอีม   

0 553,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 614,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ซอยรัตนอรุณ 1  หมูที่ 9 บานโคก

ปาคา 

0 383,000 0

 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก สายแยกซอยโคกเคียน 1   หมูที่ 7

 บานโคกขี้เหล็ก 

0 258,000 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ซอยชุมชนเทพรักษา หมูที่ 1 บาน

โคกเคียน 

0 669,000 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณ

อนุเสาวรียเรือกอและ หมูที่ 10 และหมูที่

 12

0 0 0

 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก สายแยกสมีรอ  หมูที่ 5 บานทอน 

0 720,000 0

  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ซอยโคกขี้เหล็ก 1  หมูที่ 7 บาน

โคกขี้เหล็ก 

0 662,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 ซอยนาอีมพัฒนา  หมูที่ 12 บานทอน

นาอีม 

0 480,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 ซอยบาลาเซาะจาเราะห  หมูที่ 3 

บานบือราเปะ

0 515,000 0

โครงการกอสรางคูระบายน้ําคอนกรีต

เสริมเหล็กภายในบริเวณที่ทําการ อบต.

โคกเคียน หมูที่ 2 บานโคกพะยอม

0 176,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 ซอยเกาะหวังยาเงาะ – สะพาน  หมูที่ 1

 บานโคกเคียนและหมูที่ 13 บานบา

โระบูตอเหนือ

0 707,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 ซอยรวมจิตรพัฒนา 1 หมูที่ 9 

บานโคกปาคา

0 0 677,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

584,000 0 0 %

609,000 0 0 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายเจะมูดอ หมูที่ 11 บานทอนอามาน

0 247,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยตามอง หมูที่ 8 บานทุงกง

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สามมัสยิดอัคบารียะ  หมูที่ 6 บาน

ทรายขาว

0 0 731,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สาย อบต.1 – สนามฟุตบอล  หมูที่ 3 

บานบือราเปะ

0 0 739,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 ซอยสันติสุข 2 – ซอยสันติสุข 4  หมูที่ 8

 บานทุงกง 

0 695,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยตารอ หมูที่ 2 บานโคกพะยอม

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

608,000 0 0 %

572,000 0 0 %

0 0 100 %

635,000 0 0 %

243,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยอัคบารียะ-ซอยบูเกะ 3 หมูที่ 6

 บานทรายขาว

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยอารี หมูที่ 7 บานโคกขี้เหล็ก

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยสันติสุข 2 หมูที่ 1 บานโคก

เคียน

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยสารพัดชาง 5 หมูที่ 13 

บานบาโระบูตอเหนือ

0 0 454,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายซอยนิคม 2 (โครงการตอเนื่อง) หมูที่

 4 บานฮูแตทูวอ

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายโตะครู  หมูที่ 11 บานทอนอามาน

0 0 731,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายทุงกง 1  หมูที่ 8บานทุงกง

0 0 731,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 407,000 0 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายแยกสมีรอ หมูที่ 5 บานทอน

0 0 675,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายสตอปา – นิคม 11 หมูที่ 4 บาน

ฮูแตทูวอ

0 605,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายแยกบานทอนฮีเล 2   หมูที่ 10 

บานทอนฮีเล

0 0 555,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายแยกโรงพัก  หมูที่ 10 บานทอนฮีเล

0 0 137,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายโคกเขือ 1   หมูที่  9 

บานโคกปาคา

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายสี่แยกทุงกง – สี่แยกพอหมอ หมูที่ 

8 บานทุงกง

0 0 776,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

 สายหนาวัดโคกเคียน  หมูที่ 1 บานโคก

เคียน

0 77,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 647,000 0 %

0 422,000 0 %

0 647,000 0 %

0 373,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 37,000 0 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายซอยแบมะจําลอง  หมูที่ 11 

บานทอนอามาน

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายสตอปา-นิคม 11   หมูที่  4

บานฮูแตทูวอ

0 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายซอยโคกขี้เหล็ก 1   หมูที่  7 

บานโคกขี้เหล็ก

บานโคกขี้เหล็ก

0 0 0

โครงการขุดคูระบายน้ําซอยแยกสนาม

ฟุตบอลบานบือราเปะ  หมูที่ 3 

บานบือราเปะ

0 0 0

โครงการกอสรางร้ัวกูโบรฮูแตทูวอ  หมูที่

 4 บานฮูแตทูวอ

0 0 426,000

โครงการกอสรางศาลาอเนกประสงค

บริเวณกูโบร หมูที่ 12 บานทอนนาอีม

0 120,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายหนาโรงพัก-เปาะซูเดร  หมูที่ 10

หมูที่  5 บานทอน

0 0 0

โครงการกอสรางถนนแบบผิวจราจรแอส

ฟลทติกคอนกรีต สายแยกจูเฮ-ที่ดิน 

อบต. หมูที่11 บานทอนอามาน

0 2,183,000 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 50,000 0 %

0 189,000 0 %

0 49,000 0 %

0 39,000 0 %

0 14,000 0 %

375,000 0 0 %

0 562,000 0 %

โครงการขุดคูระบายน้ําซอยอุสมัน-ซอยบู

เกะ 5   หมูที่  6 และ หมูที่ 11 

บานทรายขาว -บานทอนอามาน

0 0 0

โครงการขุดลอกคลองกูแบบือลือดี  หมูที่

 13 บานบาโระบูตอเหนือ

0 0 0

โครงการขุดลอกคลองสายแยกศูนย

ราชการ-วิทยาลัยสารพัดชาง    หมูที่ 9 

บานโคกปาคา

0 0 0

โครงการขุดคูระบายน้ําสายบือราเปะ-

ฮูแตทูวอ  หมูที่ 3 บานบือราเปะ

0 0 0

โครงการขุดคูระบายน้ําสายโรงโมเกา-

คลองทรายขาว  หมูที่  6  บานทรายขาว

0 0 0

โครงการขุดคูระบายน้ําสายซอยตือลาฆ

อมือดัน 2 – สายมัสยิดตือลาฆอมือดัน  

 หมูที่  11  บานทอนอามาน

0 0 0

โครงการขุดคูระบายน้ําสายบานทอน-บา

เจาะ    หมูที่  11 บานทอนอามาน

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

562,000 0 0 %

0 1,265,000 0 %

1,265,000 0 0 %

0 642,000 0 %

642,000 0 0 %

0 0 -100 %

โครงการขุดลอกคลองสายหลังศาลา

กลาง-สาธารณสุขจังหวัด หมูที่ 9 บาน

โคกปาคา

0 0 0

โครงการขุดลอกคลองหนาสวนมงกุฎยล

ธาราและสวนนราเปยมสุข

0 190,000 0

โครงการขุดลอกคลองสายศูนยราชการ-

ทุงกง หมูที่ 8 บานทุงกงและ หมูที่ 9 

บานโคกปาคา

0 0 0

โครงการขุดลอกคลองสายหลังศาลา

กลาง-สาธารณสุขจังหวัด   หมูที่ 9 

บานโคกปาคา

0 0 0

โครงการขุดลอกคลองสายแยกศูนย

ราชการ-วิทยาลัยสารพัดชาง หมูที่ 9 

บานโคกปาคา

0 0 0

โครงการขุดลอกคลองสายศูนยราชการ-

ทุงกง     หมูที่  8 , หมูที่ 9 

บานโคกปาคา-บานทุงกง

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

322,000 0 0 %

717,000 0 0 %

209,000 0 0 %

124,000 0 0 %

154,000 0 0 %

48,000 0 0 %

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

ซอยนิคม หมูที่ 11 บานทอนอามาน

0 0 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

ซอยมัสยิดบือราเปะ หมูที่ 3 บานบือรา

เปะ

0 0 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

โคกเขือ 2-หนาเรือนจํา หมูที่ 9           

บานโคกปาคา

0 0 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

ซอยตอเฮ หมูที่ 11 บานทอนอามาน

0 0 0

โครงการคลองสวยน้ําใสคลองทอน-คลอง

โคกเคียน

0 170,000 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง ซอย

กูวา-อาตัสบาโง  หมูที่ 3 บานบือราเปะ

0 0 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

ซอยสันติสุข 7 หมูที่ 8 บานทุงกง

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

527,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง ซอยสะพาน

ยาว 2 หมูที่ 1 บานโคกเคียน

0 0 621,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายงาแบหลัง

โรงเรียนบานโคกพะยอม หมูที่ 2 บาน

โคกพะยอม

0 0 1,053,000

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

แยกโคกขี้เหล็ก 1 หมูที่ 7 บานโคก

ขี้เหล็ก 

0 58,000 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรังสาย

งาแบหลังโรงเรียนโคกพะยอม หมูที่ 2 

บานโคกพะยอม 

0 732,000 0

โครงการบุกเบิกถนนผิวจราจรลูกรัง สาย

บาลาเซาะหปูตะ-บานผูใหญ หมูที่ 7 

บานโคกขี้เหล็ก

0 0 0

โครงการบุกเบิกถนนสายโคกเคียน 4 

ซอย 4  หมูที่ 13 บานบาโระบูตอเหนือ

0 0 150,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 173,000 0 %

0 0 -100 %

0 1,545,000 0 %

โครงการวางทอภายในหมูบานนิคมและ

กําปงบารู  หมูที่  4

บานฮูแตทูวอ

0 0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลติ

กคอนกรีตสายบานทอนฮีเล 2 หมูที่ 10 

บานทอนฮีเล

0 120,000 0

โครงการลงวัสดุไหลทางหินคลุก สาย

บานทอนฮีเล 2 หมูที่ 10 บานทอนฮีเล

0 69,000 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลติก

 คอนกรีตสายตือลาฆอมือดัน 2 หมูที่ 11

 บานทอนอามาน

0 454,000 0

 โครงการปรัปบรุงถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายบานทอนฮีเล 2 – บาลาเซาะห

ปะจู หมูที่ 10 บานทอนฮีเล

0 321,000 0

โครงการงานปรับปรุงร้ัวบริเวณ

สํานักงานองคการบริหารสวนตําบลโคก

เคียน หมูที่ 2 บานโคกพะยอม

0 0 0



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

202,000 0 0 %

236,000 0 0 %

642,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

โครงการซอมแซมและปรับปรุงอาคาร

ศูนยศิลปาชีพพรอมกอสรางร้ัวคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมูที่ 5 บานทอน

0 0 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายบาลาเซาะหปะจู-บานทอนฮีเล

 2  หมูที่ 10 บานทอนฮีเล

0 55,000 0

โครงการซอมแซมปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก สายซอยบานทอนฮีเล 2 หมูที่

 10 บานทอนฮีเล

0 0 0

โครงการซอมแซมปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก สายซอยโรงพัก หมูที่ 10     

 บานทอนฮีเล

0 0 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลติ

กคอนกรีตสายโคกเคียน 1 – บือตง 1 – 

โคกขี้เหล็ก 2 – โคกเคียน 9  หมูที่ 7 

บานโคกขี้เหล็ก

0 0 2,939,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

548,000 0 0 %

211,000 0 0 %

0 0 -100 %

13,364,000 9,838,000

13,364,000 9,883,000

13,364,000 9,883,000

13,364,000 9,883,000

0 90,000 0 %

0 35,000 0 %

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0 12,302,000 16,175,500

รวมงบลงทุน 0 12,302,000 16,175,500

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ําบริเวณที่

ทําการ อบต.โคกเคียน

0 0 0

โครงการปรับปรุงอาคารที่ทําการ อบต.

โคกเคียน หมูที่ 2 บานโคกพะยอม

0 225,000 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณ

อนุสาวรียเรือกอและจําลอง หมูที่ 10 

บานทอนฮีเล และหมูที่ 12 บานทอนนา

อีม

0 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 0 13,580,000 16,175,500

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 13,580,000 16,175,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 108,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 42,000 42,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 125,000

0 125,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 129,830 0 %

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 150,000 150,000

รวมงบบุคลากร 0 150,000 150,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 5,000 0

รวมคาตอบแทน 0 10,000 20,000

คาใชสอย

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 5,000 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 10,000

โครงการสงเสริมอาชีพชาวประมง 0 130,000 130,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 5,000 10,000

คาจางเหมาบริการ 0 0 10,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 10,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 129,830

0 129,830

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการสงเสริมอาชีพตามหลัก

เศรษฐกิจพอเพียง

0 60,000 60,000

ครุภัณฑสํานักงาน

คาเกาอี้ทํางาน 0 900 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาใชสอย 0 200,000 220,000

รวมงบดําเนินงาน 0 210,000 240,000

คาเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 0 0 5,800

คาเคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงาน

สํานักงาน*

0 0 17,000

คาเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร หรือ LED สี 

Network แบบที่ 1

0 0 10,000

คาโตะทํางาน 0 1,800 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 254,830

51,450 0 0 %

135,300 0 0 %

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ือง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงาน

ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OME) ที่มี

ลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย

0 0 3,800

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

งบดําเนินงาน

รวมงบลงทุน 0 2,700 37,300

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0 362,700 427,300

ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส 0 0 700

รวมคาครุภัณฑ 0 2,700 37,300

โครงการปลูกตนไมเพื่อปรับภูมิทัศน

ทะเลบานทอน

0 0 0

โครงการฟนฟูทรัพยากรชายฝงแบบภูมิ

ปญญาทองถิ่น (ซ้ัง,ปะการังเทียม)

0 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

0 0 0 %

0 170,750 0 %

186,750 170,750

186,750 170,750

186,750 170,750

186,750 425,580

364,726 414,003 21.87 %

0 0 32.22 %

12,836,600 13,016,900 8.48 %

3,883,200 4,131,200 2.46 %

48,000 43,000 0 %

โครงการอนุรักษ ฟนฟูสิ่งแวดลอมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ    

15,750 0 0

โครงการอนุรักษฟนฟูทรัพยากรชายฝง

แบบภูมิปญญาทองถิ่น (ซ้ัง,ปะการังเทียม)

0 190,000 190,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 15,750 190,000 190,000

รวมแผนงานการเกษตร 15,750 552,700 617,300

รวมคาใชสอย 15,750 190,000 190,000

รวมงบดําเนินงาน 15,750 190,000 190,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 0 14,248,370 15,457,200

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 5,068,800 5,193,600

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 314,040 541,580 660,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 20,420 27,000

งบกลาง

งบกลาง

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 48,000 48,000 48,000



ป 2560 ป 2561

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2559 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563

5,468,719 4,347,449 -51.05 %

378,378 386,406 0 %

0 0 25.55 %

0 0 0 %

353,820 387,980 0.62 %

23,333,443 22,726,938

23,333,443 22,726,938

23,333,443 22,726,938

23,333,443 22,726,938

83,409,729.85 89,366,830.65

เงินชวยพิเศษ 27,000 0 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ

สวนทองถิ่น (กบท.)

350,000 432,020 434,720

รายจายตามขอผูกพัน 302,652 0 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน

ระดับทองถิ่นหรือพื้นที่

0 396,270 497,500

สํารองจาย 1,067,903 4,085,850 2,000,000

รวมทุกแผนงาน 42,606,119.94 114,952,000 114,950,000

รวมงบกลาง 2,109,595 24,841,310 24,318,020

รวมแผนงานงบกลาง 2,109,595 24,841,310 24,318,020

รวมงบกลาง 2,109,595 24,841,310 24,318,020

รวมงบกลาง 2,109,595 24,841,310 24,318,020



116 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2563 

องคการบริหารสวนตําบลโคกเคยีน 

อําเภอ เมอืงนราธิวาสจงัหวัดนราธิวาส 

        ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 114,950,000 บาทจายจากรายไดจดัเก็บเองหมวดภาษจีัดสรรและหมวดเงินอุดหนนุทั่วไป  

    แยกเปน 

แผนงานบรหิารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทัว่ไป รวม 14,166,456 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,511,500 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 3,144,600 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 532,080 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนของนายกองคการบริหารสวนตําบลและรองนายก

องคการบริหารสวนตําบล ไดแก 

    1. เงินเดือนนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 21,120 บาท คํานวณ ตั้ งจาย

ไว 12 เดือน  เปนเงิน  253,440  บาท 

    2. เงินเดือนรองนายก  อบต.  ในอัตรา เดือนละ  11,610 บาท  จํานวน  2  อตัรา

คํานวณตั้งจายไว  12 เดือน  เปนเงิน 278,640 บาทตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด

เทศบาลและองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินคาตอบแทนประจาํตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตาํแหนงใหแกนายกองคการ 

บริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ไดแก 

    1. เงินประจาํตําแหนงนายก อบต. อัตราเดอืนละ 1,900 บาท  

คํานวนตั้งจายไว 12 เดอืน เปนเงิน 22,800 บาท           

    2. เงินประจาํตําแหนงรองนายก อบต. อัตราเดอืนละ 950 บาท  

จํานวน 2 อตัรา คํานวนตัง้จายไว 12 เดอืน เปนเงิน 22,800 บาท  

ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทน 

ผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจงัหวัด เทศบาลและองคการบริหารสวน

ตําบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบลและรอง

นายกองคการบริหารสวนตําบล 

    1. เงินคาตอบแทนพเิศษ นายก อบต. อัตราเดอืนละ1,900 บาท  

คํานวณ ตั้งจายไว 12 เดือน เปนเงิน 22,800 บาท 

    2. เงินเงินคาตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต. อัตราเดอืนละ  

      



117 
 

950 บาท จํานวน 2 อัตรา คํานวนตัง้จายไว 12 เดอืน เปนเงิน 22,800 บาท 

ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิก

สภาองคการบริหารสวนจงัหวัด เทศบาลและองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ.2557 (สํานักงานปลดั อบต.) 

   
เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 90,720 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดอืนใหแกเลขานุการนายกองคการบริหารสวน

ตําบล  ในอัตราเดอืนละ 7,560 บาท คํานวนตัง้จายไว 12 เดอืน  ตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดอืนและคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการ

บริหารสวนจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.

2557  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 2,430,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดอืนใหแกประธานสภาองคการบริหารสวน

ตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการสภาองคการบริหารสวน

ตําบล และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ไดแก 

    1. เงินคาตอบแทนรายเดอืนประธานสภา อบต. ในอัตราเดือน

ละ  11,610  บาท  คํานวณ  ตั้งจายไว   12   เดือน   เปนเงิน  

139,320  บาท 

    2. เงินคาตอบแทนรายเดอืนรองประธานสภา อบต.ในอัตราเดือน

ละ 9,500 บาท คํานวณ ตั้งจายไว 12 เดอืน เปนเงิน 114,000 บาท 

    3. เงินคาตอบแทนรายเดอืนเลขานุการสภา อบต. ในอัตราเดือน

ละ 7,560 บาท คํานวณ ตั้งจายไว 12 เดอืน เปนเงิน 90,720 บาท 

    4. เงินคาตอบแทนรายเดอืนสมาชิกสภา อบต. ในอัตราเดอืน 

ละ 7,560 บาท  จํานวน 23 อัตรา คํานวณ ตั้งจายไว 12 เดอืน  

เปนเงิน 2,086,560 บาท 

    ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผูบริหารและ

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจงัหวัดเทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับ

ที่ 2)  พ.ศ.2557 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 5,366,900 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,812,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวนทองถิ่น  

จํานวน  8  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญและเงินอื่น

ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 409,300 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)

คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นท่ีสมควรจะไดรับตามคําสั่งอบต.และ
      



118 
 

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฎิบัติงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

   
เงินประจําตาํแหนง จํานวน 144,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรไดรับตาม

พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538  และที่แกไขถึง (ฉบับ

ที่ 3) พ.ศ.2544 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,528,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจ างทั่ว ไป จํานวน 12 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจ าย

เงินเดือน เงินป บําเหน็จ  บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 

(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 473,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกร

ป ก ค ร อ ง ส ว น ท อ ง ถิ่ น ใ น พื้ น ที่ จั ง ห วั ด ช า ย แ ด น ภ า ค ใ ต   ฯ ล ฯ   

(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 5,379,400 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 392,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน แกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหดาํเนนิการ

เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางและบริหารพัสดุภาครัฐ ตามระเบียบกระทรวงการคลังวา

ดวยการจัดซื้ อจัดจ างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 ค าตอบแทน

คณะกรรมการกําหนดราคากลางงานกอสราง ที่ไดรับแตงตั้งตามประกาศคณะกรรม

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผูประกอบการ เรื่องหลักเกณฑและวิธีการกําหนดราคา

กลางงานกอสราง คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557 คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการคาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ       



119 
 

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ   และพนักงานจางทั่วไป   ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักงานปลัด อบต.) 

   
คาเชาบาน จํานวน 132,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาบานและคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนทองถิ่นซึ่งมีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น พ .ศ .2548 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  4 พ.ศ.2561 และหนังสือ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  5862 ล ง วั น ที่  12 ตุ ล า ค ม  2559

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น หนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่นที่  มท 0808.2/ว 1583 ลง

วันที่ 30 พฤษภาคม 2561 เรื่อง การใชใบเสร็จรับเงินจากชองทางการใหบริการดาน

อิเล็กทรอนิกสเปนหลักฐานในการประกอบการเบิกคาเชาบาน(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เ พื่ อ จ า ย เ ป น เ งิ น ช ว ย เหลื อ ก า รศึ กษ า บุ ต ร ข อ ง พ นั ก ง า นส ว นท อ ง ถิ่ น 

ซึ่งมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบทางราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงิน

สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่แกไข

เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2549 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาใชสอย รวม 2,887,400 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 300,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาจางเหมาทําปายโครงการ  

คาจางเหมาบริการตางๆ  ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.ฯลฯ  เปนไปตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 

2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ

รายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    

คาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่งานอํานวยความสะดวกและบริการประชาชน

สํานักงานปลดั 

จํานวน 168,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติหนาที่งานอํานวยความสะดวกและ

บริ กา รประชาชนสํ านั ก งานปลัด  จํ านวน 2 คนๆ ละ  7,000 บาท จํ านวน 

12 เดือน  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523 ลง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค (สํานักงานปลัด อบต.) 

 

      



120 
 

    
คาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีน จํานวน 300,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 และ

ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
รายจายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ จํานวน 70,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบคุคลหรือคณะบุคคล จาํนวนเงิน 20,000บาท  

คาเลีย้งรบัรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะ 

อนุกรรมการ ที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบยีบหรือหนังสือสั่งการของ

กระทรวงมหาดไทย  จํานวนเงิน 50,000 บาท เปนไปเปนไปตาม หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381  ลงวันที ่ 28  กรกฎาคม

2548  เรื่อง  การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคารบัรองหรือคาเลี้ยงรับรองของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักงานปลดั อบต.)  

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนรายจายคาชดใชคาเสยีหาย หรือคาสินไหมทดแทน 

(สํานักงานปลดั อบต.) 
      

    
คาใชจายในการจดัการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,000,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการเลือกตั้งของ อบต.โคกเคียนตามที่กฎหมาย

กําหนด  อีกทั้งใหความรวมมือในการประชาสัมพันธ การรณรงค หรือการใหขอมูล

ขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทางการเมืองในการ

เลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา โดยจายเปนคาใชจาย

เกี่ยวกับการจัดสถานที่  คาวัสดุเครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาถายเอกสาร  คาพิมพ

เอกสารและสิ่งพิมพ  คาหนังสือ คาใชจายในการติดตอสื่อสารคาเชาอุปกรณ

ตางๆ  คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร  คาของสมนาคุณคาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ  คาปายโครงการ  คาปาย-

ประชาสัมพันธ คาตอบแทนคณะกรรมการ  คาใชจายอื่นที่จําเปนสําหรับการจัดทํา

โครงการ  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว 3675 ลง

วันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซอมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพื่อเปน

คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งทองถิ่นบรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565)  หนา 156 ขอ 4 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร       



121 
 

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผูบริหารสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนญุาต

หรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ

ไปติดตอราชการ  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ

ที่ 4 พ.ศ.2561  (สํานักงานปลัด อบต.) 

    
คาพวงมาลัยชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา  เปนไปตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0407/ว 1284 ลงวันที่  10  พฤศจิกายน

2530  เรื่อง  การเบิกจายคาดอกไมเพื่อมอบใหบุคคลตางๆ คาพวงมาลา และพาน

ประดับพุมดอกไม (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    

โครงการเฉลิมพระเกยีรติเนือ่งในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษาสมเดจ็พระนางเจาพระบรม

ราชินี 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ

พระนางเจาพระบรมราชินี เปนไปตาม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) หนา 174 ขอ 4 (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

    

โครงการเฉลิมพระเกยีรติเนือ่งในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเดจ็พระ

เจาอยูหัว 

จํานวน 26,700 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) หนา 174 ขอ 5 (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

    

โครงการสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผูบริหารทองถิ่น  สมาชิกสภา อบต.พนักงาน

สวนทองถิ่น พนักงานจางและผูนําชุมชน 

จํานวน 482,700 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผูบริหารทองถิ่น สมาชิก

สภา อบต.พนักงานสวนทองถิ่น พนักงานจางและผูนําชุมชน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ท อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2557 บ ร ร จุ ใ น แ ผ น พั ฒ น า ท อ ง ถิ่ น  (พ . ศ .  2561-2565)

หนา 186  ขอ 18 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล       



122 
 

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค  (สํานักงานปลัด อบต.)  

   
คาวัสด ุ รวม 850,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง

เจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้

พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง

เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผน

ที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปดประกาศ แผนปายช่ือสํานักงาน หรือหนวยงาน แผน

ปายจาราจรหรือแผนปายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้ง

หรือแขวน พระพุทธรูปจําลอง กระเปา ตาช่ังขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา

ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับ

ผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไมบรรทัด คลิป

เปก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวัติขาราชการ

แบบพิมพ ผาสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ หรือจางพิมพ ของใชในการบรรจุ

หีบหอ  น้ํ ามัน  ไข  ขี้ ผึ้ ง  น้ํ า ดื่ มสํ าหรับบริการประชาชนในสํ านักงาน ฯลฯ 

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ(สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง

ไฟฟา  เครื่ อ งวัดกระแสไฟฟา  เครื่ อ งวัดแรงดันไฟฟา  มาตรสํ าหรับตรวจ

วงจรไฟฟา  เครื่องประจุ ไฟ ฟวส  เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา

หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและ

ช้ินสวนวิทยุ ลูกถวยสายอากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอมเดนเซอร ขาหลอดฟลูออ

เรสเซนซ เบรกเกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุเครื่องรับโทรทัศน จานรับ

สัญญาณดาวเทียม ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท 

      
  -เพื่ อจาย เปนค าจัดซื้ อ วัสดุ ง านบ านงานครัว   เชน หมอ  กระทะ กะละมั ง 

ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจกเงา โอง
      



123 
 

น้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟา เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข

ไฟฟา เครื่องปงขนมปง กระทะไฟฟา รวมถึง หมอหุงขาวไฟฟา กระติดน้ํารอน กระ

ติดน้ําแข็ง ถังแกส เตาผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปุที่

นอน ปลอกหมอนหมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27

มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)  

   
วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่ อจาย เปนคาจัดซื้ อ วัสดุ กอสร าง   เชน  ไมต า งๆ คอน คีม  ชะแลง  จอบ

สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม  เทปวัดระยะเครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับ

เมตร ลูกดิ่ ง  สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา น้ํ ามันทาไม  ทินเนอร  สี

ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนตบล็อก กระเบื้องสังกะสี ตะปู เหล็กเสน แปรง

ทาสี ปูนขาว ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอน้ําบาดาล ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค รอ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่ ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง วั น ที่

27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม

แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัดซ กระจกโคงมน ล็อค

พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ยางรถยนต น้ํามัน

เ บ ร ก  น อ ต แ ล ะ ส ก รู  ส า ย ไ ม ล  เ พ ล า  ฟ ล ม ก ร อ ง แ ส ง  เ บ า ะ ร ถ ย น ต

เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หมอ

น้ํา แบตเตอรร่ี จานจาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปนกระจกมอง

ขาง รถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง วั น ที่  27

มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)   

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น  เชน  แกสหุงตม น้ํามันเช้ือเพลิง

น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ถานกาซ

ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงาน

ปลัด อบต.)   

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน  เคียว สปริงเกลอร (Sprinkler) จอบ       



124 
 

หมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแกรงรอนเบนโธส ปุย ยาปองกันและกาํจดัศตัรพูชื

และสัตว  พันธุสัตวปก และสัตวน้ํ า  วัสดุ เพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ

พืช เชน ใบมีด เชือก ผูใบหรือผาพลาสติก หนากากปองกันแกสพิษ  ฯลฯเปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ(สํานักงานปลัด อบต.) 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน  กระดาษเขียน โปสเตอรพูกนัและ

สี   ฟ ล ม  ภ าพถ า ย ด าว เที ยม  ข าตั้ ง กล อ ง  รู ปสี หรื อ ข าวดํ าที่ ไ ด จ ากกา ร

ลาง  อัด ขยาย พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด ฟลมสไลด แถบ

บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการ

ลาง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)   

      

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจาย เปนคาจัดซื้อวัสดุ เครื่อ งแตงกาย  เชน  เครื่องแบบ เสื้อ  กางเกง

ผา เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเทา รองเทา เข็มขัด หมวก ผาผูกคอ ฯลฯเปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ(สํานักงานปลัด อบต.)   

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณ

บั น ทึ ก ข อ มู ล  (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 

Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล  (ReelMagnetic Tape 

,Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย

เคเบิล อุปกรณบันทึกขอมูล (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, Compact 

Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกขอมูล (ReelMagnetic Tape,  

Cassette Tape , Cartridge Tape)หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย

เคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่

มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่

จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

(สํานักงานปลัด อบต.) 

 

      



125 
 

   
คาสาธารณูปโภค รวม 1,250,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาไฟฟาของสํานักงานและสถานที่อยูในความดูแลของ อบต.รวมถึง

คาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน  เชน  คาบริการคาภาษี  เปนตน เปนไปตามหนังสือ

ก ร ม ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ม า ก ที่  ม ท  0808.2/ว  1657 ล ง

วันที่  16 กรกฎาคม 2556 เรื่ อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ  –

 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น(สํานักงาน

ปลัด อบต.)    

      

   
คาน้ําประปาคาน้ําบาดาล จํานวน 170,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ใชในสํานักงานและสถานที่อยูในความดูแลของ

อบต. รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษ ีเปนตนเปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลง

วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ –

 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   (สํานักงาน

ปลัด อบต.)  

      

   
คาบริการโทรศพัท จํานวน 70,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ  รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระ

พรอมกัน เชน คาเชาเครื่อง คาเชาหมายเลขโทรศัพท คาบํารุงรักษาสายคาภาษี  เปน

ตน เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2/

ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ –

 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   (สํานักงาน

ปลัด อบต.)    

      

   
คาบริการไปรษณยี จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาไปรษณียโทรเลข  เชน  คาฝากสงไปรษณีย  โทรเลข คาไปรษณียคา

ธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียอากร  คาเชาตูไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงินใน

ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS) เปนตน เปนไปตาม

หนังสือกรมส ง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่  มท0808.2/ว 1657 ลง

วันที่  16 กรกฎาคม 2556 เรื่ อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ  –

 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   (สํานักงาน

ปลัด อบต.)    

      

   
คาบริการสือ่สารและโทรคมนาคม จํานวน 480,000 บาท 

      

  -คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ตรวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสาร

อื่นๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม เปนตน และใหหมายความ

รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช

บริการ เปนตน เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก

      



126 
 

ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก

ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น   (สํานักงานปลัด อบต.) 

  
งบลงทุน รวม 275,556 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 275,556 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
คาเกาอี้สํานักงาน จํานวน 1,500 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเกาอี้ทํางานแบบมีลอเลื่อน และสามารถปรับระดับไดจํานวน ๑

ตัวๆ ละ 1,500  บาท จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชี

มาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
คาเครือ่งปรับอากาศ จํานวน 201,200 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ชนิดแบบแขวน ขนาด 36,000 บีที

ยู จํานวน 4 เครื่องๆ ละ 47,000 บาท เปนเงิน 188,000 บาท และคาติดตั้งเพิ่ม

เครื่องปรับอากาศ (กรณีอุปกรณติดตั้ง เกินจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

กําหนด) ทอทองแดงไปกลับหุมฉนวนยาว 11 เมตรตอเครื่องๆ ละ 3,300 บาท

จํานวน 4 เครื่อง เปนเงิน 13,200 บาท จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑกอง

มาตรฐาน 1 สํานักงบประมาณ เปนไปตามหนังสือกรมสง เสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทาง

การพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจาย

ตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
ครุภัณฑงานบานงานครัว       

    
คาตูเย็น จํานวน 6,500 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้ตูเย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน 1 เครือ่ง ๆละ 6,500 บาทจัดซือ้

ตามบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐาน 1  สํานักงบประมาณดังนี ้

- ขนาดที่กําหนดเปนความจุภายในที่กําหนด 

- เปนรุนท่ีไดรับฉลากประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาเครือ่งสํารองไฟฟาขนาด 1 KVA จํานวน 11,600 บาท 



127 
 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟา  ขนาด 1 kva  จํานวน  2  เครื่องๆละ

5,800 บาท  เปนเงิน 11,600  บาท จดัซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิทิัลเพือ่เศรษฐกจิและ

สังคม ดังนี ้

-มีกําลังฟาดานนอกไมนอยกวา 1 KVA  (600 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาทีเปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ   (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

    
คาเครือ่งสํารองไฟฟาขนาด 1000VA/800W จํานวน 8,256 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟา ขนาด 1000 VA/800W จาํนวน 1 

เครื่องๆ ละ 8,256 บาทดงันี ้

- มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 1KVA (800Watts) 

- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาทีจดัซือ้ตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมได

กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที ่ 27มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว

ทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ดัเปนวัสดแุละครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

    

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบตัิการสําหรับเครือ่งคอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก

แบบสิทธิการใชงานประเภทตดิตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 

จํานวน 7,600 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่อง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน(OEM) ที่มี

ลิ ข สิ ท ธิ์ ถู ก ต อ ง ต า ม ก ฎ ห ม า ย   จํ า น ว น  2 ชุ ด ๆ  ล ะ  3,800 บ า ท  เ ป น

เงิน 7,600  บาท จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานครภุณัฑ

คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 34,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาเครือ่งคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน  

(หนาจอมขีนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความละเอยีดแบบ FHD (1920x1080) 

จํานวน 2 ชุดๆละ ราคา 17,000 บาท  จัดซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิทิัลเพือ่เศรษฐกจิและ

สังคม ดังนี ้

 คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็ว

      



128 
 

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.2 GHz จํานวน 1 หนวย 

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 3 MB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ

ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GBจํานวน 1 หนวย 

- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) 

จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-

T หรือดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 

- มีแปนพิมพและเมาส 

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความละเอียด

แบบ FHD (1920x1080) 

- สามารถใชงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

    
ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 4,900 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส สําหรับเครื่องคอมพิวเตอรจํานวน 7 ชุดๆ

ละ 700 บาท เปนเงิน 4,900 บาท จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ

สังคม  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

      

 
งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ รวม 1,459,300 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 987,700 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 987,700 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 745,200 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน

ทองถิ่น  จํานวน  2  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 74,500 บาท 



129 
 

      

  -เพื่อจายเปนเ งินเพิ่ มค าครอง ชีพ ช่ัวคราว เ งิน เพิ่มพิ เศษสําหรับการสู รบ   

(พ.ส.ร.)คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต.และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฎิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินประจําตาํแหนง จํานวน 18,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรไดรับตาม

พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538  และที่แกไขถึง (ฉบับ

ที่ 3) พ.ศ.2544 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน

ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 42,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรบัตาม

คําสัง่ อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดอืนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัตงิานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต  ฯลฯ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 465,600 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 175,600 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

การจาง  ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560

คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจรตาม พ.ร.บ.จราจร

ทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) สําหรับ

พนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี

พิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่น

ของ อปท. พ.ศ. 2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจางของ อปท.เชนคา

เบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออกขอสอบและการตรวจ

กระดาษคําตอบ ฯลฯ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่ อจ าย เป นค า ตอบแทนการปฏิบั ติ ง านนอก เวลา ราชกา รและในวั นหยุ ด 

ราชการของพนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ  และพนักงานจาง

ทั่วไป  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      



130 
 

   
คาเชาบาน จํานวน 105,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาบานและคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนทองถิ่นซึ่งมีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น พ .ศ .2548 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  4 พ.ศ.2561 และหนังสือ

ก ร ะท ร ว ง มหา ด ไท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  5862  ล ง วั น ที่  12  ตุ ล า ค ม   2559

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ่น (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาใชสอย รวม 260,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาจางเหมาทําปายโครงการคาจางเหมาบริการตางๆ  ที่

เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.ฯลฯ  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณูปโภค(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
คาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีน จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2557 และ

หนั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผูบริหารสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาต

หรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ

ไปติดตอราชการ  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ

ที่ 4 พ.ศ.2561 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      



131 
 

    
โครงการสาํรวจขอมูลตําบลโคกเคียน จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสํารวจขอมลูตําบลโคกเคยีน  ตามพระราชบัญญัตสิภาตําบล

และองคการบริหารสวนตาํบล พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติมถงึฉบับที ่6 พ.ศ.2552

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 183 ขอ 6 (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

    
โครงการอบรมศักยภาพแผนพฒันาทองถิ่น จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมศักยภาพแผนพัฒนาทองถิ่น  เปนไปตาม   

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หนา 156 ขอ 1 

(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค   (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 30,000 บาท 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณ

บั นทึ กข อ มู ล  (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk ,Compact Disc 

, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล  (ReelMagnetic Tape 

, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครือ่งพมิพสาํหรบั

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่องสาย

เค เบิล  อุปกรณบันทึกขอมูล  (Diskette, Floppy Disk , Removable Disk, 

Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล

(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือ เทปพิมพ

สําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ

เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

  
งบลงทุน รวม 6,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 6,000 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
คาตูเก็บแฟม จํานวน 3,900 บาท 



132 
 

      

  - ตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก ขนาดกวางไมนอยกวา 46.4 ซม. สูงไมนอยกวา132 ซม. ลึก

ไมนอยกวา 61.6 ซม. จํานวน 1 ตู เปนเงิน 3,900 บาท  จัดซื้อตามราคาทองตลาด

เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่  27 มิถุนายน 2559 

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 2,100 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร  กอง

คลัง จํานวน 3 ชุดๆละ 700 บาท เปนเงิน 2,100 บาท จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคา

กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสั ง คม   เ ป น ไปตามหนั ง สื อ กรมส ง เ ส ริ มก ารปกค รอ งท อ ง ถิ่ น  ด ว น

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

 
งานบริหารงานคลัง รวม 5,600,200 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 4,198,500 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 4,198,500 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,661,500 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน

ทองถิ่น  จํานวน  8  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกันพ.ศ. 2535  (กองคลัง) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 281,300 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ(พ.ส.ร.)

คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นท่ีสมควรจะไดรับตามคําสั่ง อบต.และ

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฎิบัติงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (กองคลัง) 

      

   
เงินประจําตาํแหนง จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรไดรับตาม

พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538  และที่แกไขถึง (ฉบับ

ที่ 3) พ.ศ.2544 (กองคลัง) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 894,800 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 7อัตรา ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงิน เดือนเงิน

  

 
    



133 
 

ป บําเหน็จบํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 (กองคลัง) 

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 300,900 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต  ฯลฯ  (กองคลัง) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,276,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 420,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 180,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร ปกครอง

สวนทองถิ่น ไดแก คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

ก า ร จ า ง  ต า ม  พ ร บ . ก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง แ ล ะ ก า ร บ ริ ห า ร ง า น พั ส ดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ(กองคลัง) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั่วไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (กองคลัง) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 120,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาบานและคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนทองถิ่นซึ่งมีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น พ .ศ .2548 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  4 พ.ศ.2561 และหนังสือ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  5862 ล ง วั น ที่  12 ตุ ล า ค ม  2559

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ่น (กองคลัง) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 80,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่นซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบทางราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549  (กองคลัง) 

      



134 
 

   
คาใชสอย รวม 520,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรปู  คาเย็บเลมหนังสอื   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีนคาจางเหมาทําปาย

โครงการ คาจางเหมาบริการตางๆ  ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.ฯลฯ  ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน

2559 เรื่อง หลักเกณฑและอตัราคาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณ

รายจายประจาํปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (กองคลงั) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 90,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2559 (กองคลัง) 

      

    
โครงการจดัทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน ระยะที่  8 

 (ระยะตอเนื่อง)   การสํารวจขอมูลภาคสนาม และการบันทึกขอมูลขององคการ

บริหารสวนตําบลโคกเคียน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและ

ทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550 บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น  (พ.ศ.2561 - 2565)  หนา  191 ขอ  13   (กองคลัง) 

      

    
โครงการใหบริการจัดเกบ็ภาษีเคลือ่นท่ี จํานวน 20,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการใหบริการจดัเก็บภาษีเคลือ่นท่ี  

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น  (พ.ศ.2561 - 2565)  หนา 184 ขอ 10 (กองคลัง) 
      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบรหิารสวนตาํบล

โคกเคียน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมาก

ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่  20 มิถุนายน2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณูปโภค  (กองคลัง) 

      



135 
 

   
คาวัสด ุ รวม 336,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ

กระดาษขนาดเล็ก ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้

พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง

เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผน

ที่ พระบรมยาลักษณ แผงปดประกาศ แผนปานช่ือสํานักงาน หรือหนวยงาน แผนปาย

จาราจรหรือแผนปายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ

แขวน พระพุทธรูปจํ าลอง  กระเปา  ตาช่ังขนาดเล็ก  กระดาษ หมึก ดินสอ

ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาวลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซอง

เอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึกปริ้นท เทป พีวีซีแบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไม

บรรทัด คลิป เปก เข็มหมุด กระดาษคารบอนกระดาษไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวตัิ

ขาราชการ แบบพิมพ ผาสําลี ธงชาติสิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ หรือจางพิมพ ของใชใน

การบรรจุหีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้งน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองคลัง) 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุ งานบานงานครัว  เชน หมอ กระทะ กะละมัง  ตะหลิว 

 กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจกเงา โองน้ํา ที่

นอน กระโถน เตาไฟฟา เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไขไฟฟาเครื่องปง

ขนมปง กระทะไฟฟา รวมถึง หมอหุงขาวไฟฟา กระติดน้ํารอน กระติดน้ําแข็ง ถัง

แกส เตา ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปุที่นอน ปลอก

หมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองคลัง) 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  ไขขวง  ประแจ แมแรงกุญแจปาก

ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัดซ กระจกโคงมน ล็อคพวงมาลัย

สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ยางรถยนตนํ้ามันเบรก นอตและ

สกรู สายไมล เพลา ฟลมกรองแสง เบาะรถยนตเครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียร

รถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หมอน้ําแบตเตอรรี่ จานจาย ลอ ถัง

น้ํามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปนกระจกมองขาง รถยนต กันชนรถยนต เข็ม

ขัดนิรภั ย  ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสง เสริมการปกครองทอ งถิ่น  ด วน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27  มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

      



136 
 

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองคลัง) 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 66,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน  แกสหุงตม น้ํามัน เช้ือเพลิงน้ํามัน

ดี เ ซ ล  น้ํ า มั น ก า ด  น้ํ า มั น เ บ นซิ น  น้ํ า มั น เ ต า  น้ํ า มั น จ า รบี  น้ํ า มั น เ ค รื่ อ ง

ถาน ก าซ ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่ น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองคลัง) 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อ เปนคาจัดซื้อวัสดุ โฆษณาและเผยแพร เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร   

พูกันและสี  ฟลม ภาพถายดาวเทียม ขาตั้งกลอง รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการ

ลาง  อัด ขยาย พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด ฟลมสไลด แถบ

บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดีโอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการ

ลาง อัดขยาย ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ (กองคลัง) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 90,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณ

บั นทึ กข อ มู ล  (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk ,Compact Disc 

, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล  (ReelMagnetic Tape 

, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครือ่งพมิพสาํหรบั

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่องสาย

เคเบิล อุปกรณบันทึกขอมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,Compact 

Disc , Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกขอมูล (ReelMagnetic Tape, 

Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย

เคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่

จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กอง

คลัง) 

 

      



137 
 

  
งบลงทุน รวม 125,700 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 125,700 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
คาเกาอี้สํานักงาน จํานวน 8,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเกาอี้สํานักงาน ดังนี ้

1) เกาอีแ้ถว 3 ที่น่ัง ที่น่ังพลาสติกเนื้อแขง็ จํานวน 2 ชุดๆละ 2,100 บาท เปน

เงิน 4,200 บาท  

2) เกาอี้สาํนักงานทรงสูงหนัง สามารถปรับระดับได จาํนวน 1 ตวั เปน

เงิน 2,900 บาท 

3) เกาอี้สาํนักงานทรงเตี้ย สามารถปรับระดับได จํานวน 1 ตัว เปนเงิน 1,500 บาท  

จดัซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเปนไป

ตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองคลงั) 

      

    
คาเครือ่งปรับอากาศ จํานวน 64,800 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ชนิดแบบแขวน ขนาด 24,000บีที

ยู จํานวน 2 เครื่องๆ ละ 32,400 บาท เปนเงิน 64,800 บาท    จัดซื้อตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐาน 1 สํานักงบประมาณ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสรมิ

ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองคลัง) 

      

    
คาตูเก็บเอกสาร จํานวน 40,400 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตูเกบ็เอกสาร ดงันี้ 

1) ตูบานเลื่อนกระจก ทรงสูง ขนาดกวางไมนอยกวา 120 ซม. สูงไมนอยกวา

183 ซม. ลึกไมนอยกวา 45.7 ซม. พรอมฐาน จํานวน 3 ตูๆละ 7,100 บาท เปน

เงิน 21,300 บาท 

2) ตูบานเลื่อนผสม ขนาดกวางไมนอยกวา 120 ซม. สูงไมนอยกวา 183 ซม. ลึกไม

นอยกวา 45.7 ซม. พรอมฐาน จํานวน 2 ตูๆละ 7,600 บาท เปนเงิน15,200 บาท 

3) ตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก ขนาดกวางไมนอยกวา 46.4 ซม. สูงไมนอยกวา  

132  ซม.ลึกไมนอยกวา 61.6 ซม. จํานวน 1 ตู เปนเงิน 3,900 บาทจัดซือ้ตาม ราคา

ทองตลาด เนื่องจากไมไดกาํหนดไวในบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ เปนไปตามหนังสอืกรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สดุ ที่มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองคลงั) 

 

      



138 
 

    
คาที่แขวนหนังสือพิมพ จํานวน 2,800 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาที่แขวนหนังสือพิมพไมยางพารา สีโอด แขวนได 5 ฉบับ จํานวน

1 ชุด เปนเงิน 2,800 บาท จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบญัชี

มาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองคลัง) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 9,100 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร  กอง

คลัง จํานวน 13  ชุดๆละ 700 บาท เปนเงิน 9,100 บาท   จัดซื้อตามประกาศเกณฑ

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองคลัง) 

 

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน รวม 2,723,450 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 828,950 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 828,950 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 158,800 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวนทองถิ่น

จํ านวน  1  อั ต รา   ต ามพระราชบัญญั ติ ร ะ เบี ยบ บริหา รง านบุ คคลส ว น

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 30,700 บาท 

      

  -เพื่ อจ ายเปนเ งินเพิ่ มค าครอง ชีพ ช่ัวคราว เ งิ น เพิ่ มพิ เศษสํ าหรับการสู รบ 

 (พ.ส.ร.) คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต.และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฎิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 481,200 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 4 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน

ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      



139 
 

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 158,250 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต  ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,854,500 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งใหดาํเนนิการ

เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางและบริหารพัสดุภาครัฐ ตามระเบียบกระทรวงการคลังวา

ดวยการจัดซื้ อจัดจ างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 ค าตอบแทน

คณะกรรมการกําหนดราคากลางงานกอสราง ที่ไดรับแตงตั้งตามประกาศคณะกรรม

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผูประกอบการ เรื่องหลักเกณฑและวิธีการกําหนดราคา

กลางงานกอสราง คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบลลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557 คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการคาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ   และพนักงานจางทั่วไป   ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาใชสอย รวม 1,104,500 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถายเอกสาร คาลางฟลม คาอัด

รูป คาเย็บเลมหนังสือ คาจางทําระบบคอมพิวเตอร การจางทําเว็บไซต คาเบี้ย

ประกันภัย คาเชาทรัพยสิน คาจางเหมาทําปายโครงการ คาจางเหมาบริการตางๆ ที่

เปนกิจการในอํานาจของ อปท. ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

      



140 
 

สอยและคาสาธารณูปโภค(สํานักงานปลัด อบต.) 

    
คาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีน จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เปนไปตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย 

ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน2559 เรื่องหลักเกณฑและ

อัตราคาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะ

คาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (สํานักงานปลัดอบต.) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผูบริหารสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนญุาต

หรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ

ไปติดตอราชการ  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ

ที่ 4 พ.ศ.2561 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการจางพนักงานประจาํรถบรรทุกนํ้าอเนกประสงค จํานวน 780,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการจางพนักงานประจํารถบรรทุกนํ้าอเนกประสงคบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 158 ขอ 7 (สํานักงานปลัด อบต.) 
      

    
โครงการปองกันและลดอบุัตเิหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหม จํานวน 9,750 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหมเปนไป

ตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.0804.5/ว1634 ลง

วันที่ 22  กันยายน  พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท.

0810.4/ว.1464  ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ.2562 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561-2565)  หนา 158 ขอ 8 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการปองกันและลดอบุัตเิหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 9,750 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนค าโครงการปองกันและลดอุบัติ เหตุทางถนนในชวงเทศกาล

สงกรานต  เปนไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.

0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22  กันยายน  พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวงมหาด ไทย  

ดวนที่สุดที่ มท.0810.4/ว.1464  ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ.2562 บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 158 ขอ 9  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการสงเสริมความรูเกีย่วกับสาธารณภยัและการปองกันภัยแกประชาชน จํานวน 15,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมความรูเกี่ยวกับสาธารณภัยและการปองกันภัยแก

ประชาชน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
      



141 
 

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565)  หนา 159 ขอ 10  (สํานักงานปลัด อบต.) 

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 700,000 บาท 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 300,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม

แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัดซกระจกโคงมน ล็อค

พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ยางรถยนต น้ํามัน

เ บ ร ก  น อ ต แ ล ะ ส ก รู  ส า ย ไ ม ล  เ พ ล า  ฟ ล ม ก ร อ ง แ ส ง  เ บ า ะ

รถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพาน

ใบพัด หมอน้ํา แบตเตอรรี่ จานจาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับ

ลูกปน กระจกมองขาง รถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ เปนไปตามหนังสือ

ก รม ส ง เ ส ริ ม ก า รป กค รอ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว นที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 350,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น  เชน  แกสหุงตม น้ํามันเช้ือเพลิง 

น้ํ า มั น ดี เ ซ ล  น้ํ า มั น ก า ด  น้ํ า มั น เ บ น ซิ น  น้ํ า มั น เ ต า  น้ํ า มั น จ า ร

บี น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสง เสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทาง

การพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจาย

ตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)   

      

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย  เชน  เครื่องแบบ เสื้อกางเกง ผา

เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเทา รองเทา เข็มขัด หมวก ผาผูกคอ ฯลฯ เปนไปตาม

หนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)   

 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 



142 
 

   
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใน

เขตอําเภอเมอืงนราธิวาส (สถานที่กลาง)ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2563 

จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตอําเภอเมืองนราธิวาส (สถานที่กลาง)ประจําป

งบประมาณ พ.ศ.2563  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา 158 ขอ 6  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

 
งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,063,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 1,063,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 963,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนคาจางเหมาทําปาย

โครงการ คาจางเหมาบริการตางๆ  ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.ฯลฯ  ตาม

ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการจางพนักงานประจาํรถดบัเพลงิ จํานวน 390,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการจางพนักงานประจํารถดับเพลิง   ตามพระราชบัญญัติสภา

ตําบลและองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถงึฉบบั

ที่ 6 พ.ศ.2562  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หนา 157 ขอ 2 (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

    
โครงการฝกทบทวนอาสาสมคัรปองกันภยัฝายพลเรือน จํานวน 211,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการฝกทบทวนอาสาสมคัรปองกันภยัฝายพลเรือน    เปนไป

ตาม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา 159 ขอ  11 (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

    
โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภยัฝายพลเรอืน จํานวน 232,000 บาท 



143 
 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน  เปนไป

ตาม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

หนา 159 ขอ 12  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 100,000 บาท 

   
วัสดุเครื่องดบัเพลงิ จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง  เชน  ถังดับเพลิง  ลูกบอลดับเพลิง สายสง

น้ําดับเพลิง  เครื่องดับเพลิง เคมีเติมถังดับเพลิง  หมวกดับเพลิง และคาใชจายอืน่ๆ ที่

เกี่ยวกับวัสดุเครื่องดับเพลิง ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่  27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)  

 

      

แผนงานการศกึษา 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,447,700 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,667,200 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,667,200 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 818,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน

ทองถิ่น  จํานวน  2  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกันพ.ศ.2535 (กองการศึกษาฯ) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 84,400 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) 

คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรจะไดรับตามคําสั่ง อบต. 

และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฎิบัติงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 

 

      

   
เงินประจําตาํแหนง จํานวน 42,000 บาท 



144 
 

      

  -เพื่อจายเปนเงินประจําตาํแหนงใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรไดรับตาม

พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538  และที่แกไขถึง(ฉบับ

ที่ 3) พ.ศ.2544 (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,347,700 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรงุคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกจิ

และพนักงานจางทั่วไป จาํนวน 9 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดอืน เงิน

ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กองการศึกษาฯ) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 374,500 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรบัตาม

คําสัง่ อบต.และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏบิัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,679,600 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 103,600 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

ก า ร จ า ง   ต า ม  พ ร บ . ก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง แ ล ะ ก า ร บ ริ ห า ร ง า น พั ส ดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557 คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถงึพนักงานจางตามภารกจิ   และพนักงานจางทั่วไป  ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัตงิานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (กองการศกึษาฯ) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 33,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาบานและคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนทองถิ่นซึ่งมีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น พ .ศ .2548 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  4 พ.ศ.2561 และหนังสือ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  5862 ล ง วั น ที่  12 ตุ ล า ค ม  2559

      



145 
 

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ่น (กองการศึกษาฯ) 

   
คาใชสอย รวม 1,156,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาจางเหมาทําปายโครงการคาจางเหมาบริการตางๆ  ที่

เ ป น กิ จ ก า ร ใ น อํ า น า จ ห น า ที่ ข อ ง  อ ป ท . ฯ ล ฯ   เ ป น ไ ป ต า ม ห นั ง สื อ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง วั น ที่  20

มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการพิจารณา

งบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (กอง

การศึกษาฯ) 

      

    
คาจางเหมาบริการบุคคล จํานวน 756,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่ทําความสะอาดดแูลรักษา

ความเปนระเบยีบเรยีบรอยทัง้ภายในและภายนอกอาคารศูนยพฒันาเด็ก

เล็ก จํานวน 3 คน ๆ ละ7,000 บาท เปนเงิน 252,000 บาท 

-เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่เปนยามรักษาความปลอดภัย

ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานทอนจํานวน 2 คน ๆ ละ 7,000 บาท เปนเงิน 168,000 บาท 

-เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่งานบริการผูดูแลเด็ก ประจํา

ศูนยพฒันาเด็กเล็กในสังกดัองคการบริหารสวนตําบลโคก

เคียน จํานวน 4 คน ๆ ละ 7,000 บาท เปนเงิน 336,000 บาท  ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 

 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ

รายจายประจาํปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (กองการศึกษาฯ) 

      

    
คาเชาทรัพยสิน จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาทรัพยสิน  ตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท

0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอัตรคาใชจายใน

การประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคา

สาธารณูปโภค (กองการศึกษาฯ) 

      

    
คาลงทะเบียน จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีน  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค (กองการศึกษาฯ) 

      



146 
 

   
รายจายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบคุคลหรือคณะบุคคล เปนไปเปนไปตามหนังสอื

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที ่ 28  กรกฎาคม

2548  เรื่อง  การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคารบัรองหรือคาเลี้ยงรับรองของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของ พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2559  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน  2559 เรื่อง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 420,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะ

กระดาษขนาดเล็ก ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็กกรรไกร เกาอี้

พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง

เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผน

ที่ พระบรมยาลักษณ แผงปดประกาศ แผนปายช่ือสํานักงาน หรือหนวยงาน แผนปาย

จาราจรหรือแผนปายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ

แขวน พระพุทธรูปจําลอง กระเปา ตาช่ังขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา

ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับ

ผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไมบรรทัด คลิป 

 เปก เข็มหมุด  กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวัติ

ขาราชการ แบบพิมพ ผาสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ หรือจางพิมพ ของใชใน

การบรรจุหีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ

      



147 
 

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 70,000 บาท 

      

  -เพื่ อจาย เปนค าจัดซื้ อ วัสดุ ง านบ านงานครัว   เชน หมอ  กระทะ กะละมั ง 

ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจกเงา โอง

น้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟา เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข

ไฟฟา เครื่องปงขนมปง กระทะไฟฟา รวมถึง หมอหุงขาวไฟฟา กระติดน้ํารอน กระ

ติดน้ําแข็ง ถังแกส เตา ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปุที่

นอน ปลอกหมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม

แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัดซ กระจกโคงมน ล็อค

พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ยางรถยนต น้ํามัน

เบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟลมกรองแสง เบาะรถยนต เครื่องยนต

(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก คลัชพวงมาลัยสายพานใบพัดหมอน้ํา แบตเตอรรี ่จาน

จาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปน กระจกมองขาง รถยนต กันชน

รถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น  เชน  แกสหุงตม น้ํามันเช้ือเพลิง

น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํ ามันเบนซิน น้ํ ามันเตา น้ํามันจารบี   น้ํามันเครื่อง

ถาน กาซ ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณ

บันทึกขอมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc , 

Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล  (ReelMagnetic Tape, 

Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับ

      



148 
 

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย

เค เบิ ล  อุ ปกรณบั นทึ กข อ มูล  (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk 

, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล

(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพ

สําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ

เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่  27 มิถุนายน 2559

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

  
งบลงทุน รวม 100,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 100,900 บาท 

   
ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ       

    
คาจัดซือ้ชุดเครื่องเสียง จํานวน 88,000 บาท 

      

  - เพื่อเปนคาจดัซือ้ชุดเครือ่งเสยีง จํานวน 1 ชุดๆละ 88,000 บาท 

ประกอบดวย 

   1) เพาเวอรแอมป 400 w. 1 เครือ่ง 

   2) เพาเวอรแอมป 600 w. 1 เครือ่ง 

   3) ครอสแยกเสยีง 2 ทาง 1 เครือ่ง 

   4) มิกซคุมเสียง 1 เครื่อง 

   5) ตูลําโพง 15” เสียงกลาง 4 ตู 

   6) ตูลําโพง 15” เสียงเบส 2 ตู 

   7) สายลําโพง 6 เสน 

   8) ขาตั้งลําโพง 4 อัน (เสียงกลาง) 

   9) ขาตั้งลําโพง 2 อัน (เสียงเบส) 

   10) ไมคลอย 1 เครือ่ง 

   11) ตูแร็ค 3 ฝา 1 ตู (เก็บเพาเวอรแอมป) 

   12) ปลั๊กไฟแทน  10  ชอง 

จดัซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเปนไป

ตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561-2565) หนา 210 ขอ 40 (กองการศึกษาฯ) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
เครื่องพิมพMultifuctionแบบฉีดหมึกพรอมติดตัง้ถงัหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 8,000 บาท 

        - เพื่อเปนคาเครือ่งพิมพ Multifuction แบบฉดีหมึกพรอมตดิตัง้ถงัหมึกพิมพ       



149 
 

(Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครือ่ง ราคา 8,000 บาทจัดซือ้ตามประกาศเกณฑ

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่

เศรษฐกจิและสงัคม  ดงันี้  

คุณลักษณะพื้นฐาน  

- เปนอุปกรณที่มคีวามสามารถเปน Printer,Copier, SCANNER และแฟกซภายใน

เครื่องเดยีวกัน 

- เปนเครือ่งแบบฉีดหมึกพรอมติดตัง้ถงัหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงาน

ผูผลิต 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 27 หนาตอ

นาที (ppm) หรือ 8 ภาพตอนาท ี(ipm) 

- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ กระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอ

นาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาท ี(ipm) 

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา) ได 

- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุดไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีถาดปอนเอกสารอตัโนมัต ิ(Auto Document Feed) 

- สามารถถายสาํเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา 

- สามารถทําสําเนาไดสูงสดุไมนอยกวา 99 สําเนา 

- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100  

Base-T หรือดีกวา จาํนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 

- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, legal และ Custom 

  เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

    
ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 4,900 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน  7  ชุด ๆ ละ  700  บาทเปน

เงิน 4,900 บาท  จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร   ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 14,242,449 บาท 



150 
 

  
งบบุคลากร รวม 2,557,400 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,557,400 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,625,800 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดอืนและเงินปรับปรุงเงินเดอืนประจาํปใหแก พนักงานสวนทองถิ่น

(ครูผูดแูลเด็ก) จาํนวน  6  อัตรา  ตามพระราชบัญญตัิระเบยีบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดอืน เงินป บําเหน็จ บํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กองการศึกษาฯ) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 264,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)

คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่น(ครูผูดูแลเด็ก)  ที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต.และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผู ปฏิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ(กองการศึกษาฯ) 

      

   
เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะ ที่สมควรจะไดรับตามคําสั่ง อบต. และ พรบ.เงนิเดอืน เงนิ

วิทยฐานะ  และเงินประจําตําแหนง  ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.

2547 (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 486,900 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจางทั่วไป(ผูดูแลเด็ก) จํานวน 3 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจาย

เงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กอง

การศึกษาฯ) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 96,700 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจาง(ผูดแูลเด็ก)  ที่สมควรจะ

ไดรับตามคําสัง่ อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดอืนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัตงิานของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ(กองการศึกษาฯ) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 5,279,349 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 225,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร ปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

ก า ร จ า ง   ต า ม  พ ร บ . ก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง แ ล ะ ก า ร บ ริ ห า ร ง า น พั ส ดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

      



151 
 

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น

เปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557 คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการคาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 75,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่นซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบทางราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3)พ.ศ. 2549  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาใชสอย รวม 1,598,700 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2559 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการพฒันาลูกนอยดวยหนังสอื จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการพัฒนาลูกนอยดวยหนังสือ  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภา

ตําบลและองคการบริหารสวนตําบลโคกเคียน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ

ที่ 6 พ.ศ.2562  บรรจุในแผนพัฒนาทองป(พ.ศ.2561-2565)หนา 128  ขอ 4 (กอง

การศึกษาฯ) 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,498,700 บาท 

      

  - คากจิกรรมพัฒนาผูเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ป  จํานวน190 คนๆละ

430 บาท  เปนเงิน  81,700 บาท  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา  132   ขอ  24  (กองการศึกษาฯ) 

- คาเครือ่งแบบนักเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ป จํานวน 190 คนๆ  

ละ  300 บาท เปนเงิน  57,000 บาท  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา  132  ขอ 23  (กองการศึกษาฯ) 

- คาจัดการเรียนการสอน สําหรับเด็กปฐมวัย 2-5 ป  จํานวน  190 คนๆ  

ละ  1,700 บาท  เปนเงิน  323,000 บาท   บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา  133  ขอ 26  (กองการศึกษาฯ)  

      



152 
 

- คาหนังสือเรียน สําหรับเด็กปฐมวยั 3-5 ป  จํานวน  190 คนๆละ 200 บาทเปน

เงิน  38,000 บาท  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)

หนา  131  ขอ  21  (กองการศึกษาฯ) 

- คาอุปกรณการเรียน สําหรับเด็กปฐมวยั 3-5 ป จํานวน 190 คนๆละ 200 บาทเปน

เงิน  38,000 บาท บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)

หนา  131  ขอ 22  (กองการศึกษาฯ) 

- คาจัดหาสือ่การเรยีนการสอนเชิงสัญลักษณของความเปนชาต ิ เปน

เงิน  30,000 บาท  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)

หนา  132  ขอ 25  (กองการศึกษาฯ) 

- คาอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จํานวน  3  ศูนย ดังนี ้

1.  คาอาหารกลางวันศูนยพฒันาเด็กเล็กบานทอน จาํนวนเด็กเล็ก 

ทั้งหมด105  คน ๆละ 20 บาท/วัน จาํนวน  245 วัน  จํานวนเงนิ   

514,500  บาท 

2.  คาอาหารกลางวันศูนยพฒันาเด็กเล็กคายจฬุาภรณ จํานวนเด็ก 

เล็กทั้งหมด 30 คน ๆละ 20 บาท/วัน จาํนวน  245 วัน จํานวนเงิน   

147,000  บาท 

3.  คาอาหารกลางวันศูนยพฒันาเด็กเล็ก อบต.โคกเคยีน จํานวนเด็กเล็กทัง้หมด 

55  คน ๆละ 20 บาท/วัน จาํนวน  245 วัน  จํานวนเงิน  269,500 บาท รวมเปน

เงิน 931,000 บาท  เปนไปตามพระราชบัญญตัิสภาตําบลและองคการ    บริหารสวน

ตําบลโคกเคียน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถงึฉบับที ่6 พ.ศ.2562และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทยดวนที่สดุ ที่ มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8พฤษภาคม พ.ศ.

2562 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษา

สังกัด องคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2561 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา 128 ขอ 5  (กองการศึกษาฯ) 

   
คาวัสด ุ รวม 3,410,649 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 44,500 บาท 

      

  เ พื่ อ จ า ย เ ป น ค า จั ด ซื้ อ วั ส ดุ สํ า นั ก ง า น   ข อ ง ศู น ย พั ฒ น า เ ด็ ก เ ล็ ก ใ น

สังกัด เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ

กระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรา

ยาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟมเครื่องตัด

กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ แผงปด

ประกาศ แผนปานช่ือสํานักงาน หรือหนวยงาน แผนปายจาราจรหรือแผนปาย

ตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป

จําลอง กระเปา ตาช่ังขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอปากกายางลบ น้ํานาลบ

คําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสารตลับผงหมึก น้ําหมึก

ปรินท  เทป พี  วี  ซี  แบบใส  น้ํ ายาลบกระดาษไข ไมบรรทัดคลิป เปก  เข็ม

      



153 
 

หมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวัติขาราชการ แบบ

พิมพ ผาสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ หรือจางพิมพ ของใชในการบรรจุหีบ

หอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ  เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว  ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด

เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวย

ชาม ชอนสอม กระจกเงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟา เตาน้ํามัน เตารีด เครื่อง

บดอาหาร เครื่องตีไขไฟฟา เครื่องปงขนมปง กระทะไฟฟา รวมถึงหมอหุงขาว

ไฟฟา กระติดน้ํารอน กระติดน้ําแข็ ง  ถังแกส เตา ผงซักฟอก สบู  น้ํ ายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง มุง ผาปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่

ซื้อจากเอกชน ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 3,316,149 บาท 

      

  -  คาอาหารเสริม (นม) ใหแกโรงเรียนสงักัดสาํนักงาน สพฐ.ในพืน้ท่ี 

ตําบลโคกเคียนจํานวน 6 โรง ใหเด็กอนุบาลและเด็กนักเรียน ป.1-ป.6 

จํานวนเด็กทั้งหมด 1,441  คน  จาํนวน 260 วัน   

-  คาอาหารเสริม (นม) ใหแกศูนยพัฒนาเด็ก อบต.โคกเคยีน จํานวน 

เด็กเล็กท้ังหมด 55  คน  จาํนวน 260 วัน  

-  คาอาหารเสริม (นม) ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอน จํานวนเด็ก 

เล็กทั้งหมด 105  คน  จํานวน 260 วัน  

-  คาอาหารเสริม (นม) ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กคายจุฬาภรณ  

จํานวนเด็กเล็กทัง้หมด 30  คน   จํานวน 260 วัน 

เปนไปตาม  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบลโคก

เคียน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถงึฉบับที ่6 พ.ศ.2562  และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทยดวนที่สดุ ที่ มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ.

2562 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษา

สังกัด องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561 บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565)  หนา  128  ขอ 6  (กองการศึกษาฯ) 

 

 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 45,000 บาท 



154 
 

   
คาไฟฟา จํานวน 15,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของศูนยเด็กเล็กบานทอน  และสถานที่อยูในความดูแล

ของ อบต.รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน  เชน  คาบริการคาภาษี  เปน

ตน เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2/

ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ –

 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   (กอง

การศึกษา ฯ) 

      

   
คาน้ําประปาคาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคานํ้าประปาของศูนยเด็กเล็กบานทอน  และสถานท่ีอยูในความดแูลของ

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม รวมถึงค า ใช จ ายที่ ตอ ง ชําระพรอม

กัน  เชน  คาบริการคาภาษี  เปนตน เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม2556 เรื่อง รูปแบบ

และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น   (กองการศึกษาฯ) 

      

  
งบลงทุน รวม 641,700 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 641,700 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
คาเกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,500 บาท 

      

  -เพื่อ เปนค าเกาอี้สํานักงานทรง เตี้ ยหนัง  สามารถปรับระดับได   จํ านวน   

3 ตัวๆละ1,500 บาท เปนเงิน 4,500 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอนและ

ศู น ย พั ฒ น า เ ด็ ก เ ล็ ก ค า ย จุ ฬ า ภ ร ณ )  จั ด ซื้ อ ต า ม ร า ค า ท อ ง ต ล า ด   

เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง วั น ที่  27

มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

    
คาโตะทํางาน จํานวน 4,500 บาท 

      

  -เ พื่ อ เ ป น ค า โ ต ะ ทํ า ง าน  ข น าด  ก ว า ง  108 ซ ม .  ลึ ก  62 ซม .  สู ง  75 ซ ม .   

จํานวน  3 ตัวๆ ละ  1,500 บาท เปนเงิน 4,500 บาทบาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

บานทอนและศูนยพัฒนาเด็กเล็กคายจุฬาภรณ)  จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจาก

ไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

    
คาโตะพับอเนกประสงค จํานวน 25,000 บาท 

        -เพื่อ เปนคา โตะพับอเนกประสงค  ขนาด 75 x 150 ซม.จํานวน 10 ตัวๆ ละ       



155 
 

2,500 บาท เปนเงิน 25,000 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอนสังกัดองคการ

บริหารสวนตําบลโคกเคียน)  จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวใน

บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

    
ตูเหล็ก 2 ตอน จํานวน 9,400 บาท 

      

  -เพื่อ เปนค าตู เหล็ก  2 ตอน  ขนาด 5 ฟุต  บนใส ลา งทึบจํ านวน 1 ชุดๆ ละ

9,400 บาท เปนเงิน 9,400 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอน)  จัดซื้อตาม

ราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

    
พัดลมตัง้พื้น จํานวน 8,600 บาท 

      

  -เพื่ อ เปนค าพัดลมตั้ งพื้ น ขนาด 16 นิ้ วจํ านวน 4 ตั วๆ ละ 2,150 บาท เปน

เ งิ น  8,600 บ า ท  (ให แ ก ศู นย พั ฒนา เ ด็ ก เ ล็ ก บ านท อน)   จั ด ซื้ อ ต า มราค า

ทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสอืกรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน

2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการ

จําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

    
ล็อกเกอร 4 ช้ันโลง จํานวน 9,100 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาล็อกเกอร 4 ช้ันโลง.จํานวน 14 ใบๆ ละ 650 บาท เปนเงิน 9,100บาท

(ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอน)  จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกาํหนด

ไว ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ   เปนไปตามหนังสือกรมสง เสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ (กองการศึกษาฯ) 

      

    
ล็อกเกอรมีกุญแจ จํานวน 5,700 บาท 

      

  -เพื่อ เปนค าล็อกเกอร  4 ช้ันมีกุญแจ.จํานวน 6 ใบๆ ละ 950 บาท เปนเงิ น

5,700 บ าท  (ให แ ก ศู นย พัฒนา เ ด็ ก เ ล็ ก ค า ยจุ ฬ าภรณ )   จั ด ซื้ อ ต ามราค า

ทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสอืกรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน

2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการ

จําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

 

      

   
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       



156 
 

    
คาเครือ่งเลน DVD จํานวน 1,200 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาเครื่องเลน DVD จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 1,200 บาท เปนเงิน 1,200

บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอน)  จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมได

กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่  27 มิถุนายน2559เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

    
คาโทรทัศนแอล อี ด ี(LED) แบบ Smart TV จํานวน 14,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาโทรทัศน แอล อ ีด ี(LED) แบบ Smart TV  ขนาด 40

นิ้ว จาํนวน 1 เครื่องๆ ละ 14,000 บาท เปนเงิน 14,000 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กบานทอน)  จดัซือ้ตามบญัชีมาตรฐานครุภัณฑ  กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ ดังนี ้ 

- ระดับความละเอยีด เปนความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 1920x1080 พิก

เซล 

- ขนาดที่กําหนดเปนขนาดจอภาพขั้นต่าํ 40 นิ้ว 

- แสดงดวยภาพหลอดภาพ แบบ LED Backlight 

- สามารถเช่ือมตออินเตอรเน็ตได (Smart TV) 

- ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชอง เพื่อการเช่ือมตอสญัญาณภาพและเสยีง 

- ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชอง รองรับไฟลภาพ เพลง และภาพยนตร 

- มีตัวรับสญัญาณดจิติอล (Digital) ในตัว 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
ครุภัณฑงานบานงานครัว       

    
คาตูเย็น จํานวน 6,500 บาท 

      

  -เพื่อ เปนคาตู เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน 1 ตูๆ ละ 6,500 บาท เปนเงิน

6,500 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอน)   จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐาน

ครุภัณฑ  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ  เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ สริมการปกครอ งทอ งถิ่ น  ด วนที่ สุ ด  ที่  มท 0808.2/ว  1248 ลงวั นที่  27

มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาเครือ่งคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงาน* จํานวน 34,000 บาท 

      
  - เพื่อเปนคาเครือ่งคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 2เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท เปนเงิน  34,000 บาท (ใหแกศูนยพฒันาเด็กเล็ก
      



157 
 

บานทอนและศูนยพฒันาเด็กเล็กคายจฬุาภรณ) จดัซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลาง

และคุณลักษณะพื้นฐานครุภณัฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิทิัลเพือ่เศรษฐกจิและ

สังคม  ดังนี ้

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมนอยกวา 2.2 GHz จาํนวน 1 หนวย  

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 3 MB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB  - มี

หนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย

กวา 120 GB จํานวน 1 หนวย  

- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ

ภายนอก (External) จํานวน 1 หนวย 

– มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-

T  หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง  

- ชองเช่ือมตอ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 

- มีแปนพิมพและเมาส  

- มีจอภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความละเอียดFHD(1920x1080) 

- สามารถใชงานWi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth 

 เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สดุ ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ   (กองการศึกษาฯ) 

    
คาเครือ่งพิมพชนิดเลเซอรหรือชนิด LED จํานวน 5,200 บาท 

      

  - เพื่อเปนคาเครือ่งพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/

นาที) จํานวน 2 เครื่อง ราคา 2,600 บาท เปนเงิน  (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

ทอน สาขาชายทะเล และศูนยพฒันาเด็กเล็กคายจุฬาภรณ) จดัซื้อตามประกาศเกณฑ

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่

เศรษฐกจิและสงัคม ดังนี ้ 

คุณลักษณะพื้นฐาน  

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi  

- มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 18 หนาตอนาท ี(ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB  

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1ชอง 

- มีถาดใสกระดาษไมนอยกวา 150 แผน 

- สามารถใชไดกับ A4, Legal, และ Custom  

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที ่มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

      



158 
 

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  

(กองการศึกษาฯ) 

    
เครื่องสาํรองไฟฟาขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟา  ขนาด 800 VA จาํนวน  2  เครือ่ง  เปน

เงิน  2,500  บาท เปนเงิน 5,000 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเลก็บานทอนและศูนย

พัฒนาเด็กเล็กคายจฬุาภรณ) จดัซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ

พื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิทิัลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม  ดังนี ้

-มีกําลังฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA(480 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ   

(กองการศึกษาฯ) 

      

    
ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 1,400 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน  2  ชุด ๆ ละ  700 บาทเปน

เงิน 1,400บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอนและศูนยพัฒนาเด็กเล็กคายจุฬา

ภรณ)  จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

      

    

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบตัิการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครือ่งคอมพิวเตอรโนตบุก

แบบสิทธิการใชงานประเภทตดิตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 

จํานวน 7,600 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่อง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มี

ลิ ข สิ ท ธิ์ ถู ก ต อ ง ต า ม ก ฎ ห ม า ย   จํ า น ว น  2 ชุ ด  ๆ  ล ะ  3,800บ า ท  เ ป น

เงิน 7,600 บาท (ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอนและศูนยพัฒนาเด็กเล็กคายจุฬา

ภ รณ )  จั ด ซื้ อ ต า ม เ กณฑ ร า ค า กล า ง แ ล ะคุ ณลั ก ษ ณะ พื้ น ฐ า นค รุ ภั ณ ฑ

คอมพิวเตอร ป พ.ศ.2561 หรือเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอรป พ.ศ.2562 (ถามี) ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไป

ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองการศึกษาฯ) 

 

 

      

   
ครุภัณฑอื่น       



159 
 

    
คาเครือ่งเลนสนามกลางแจง จํานวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเลนสนามกลางแจงสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด

อบต.โคกเคียน และชุมชนหมูบานในพื้นที่ตํ าบลโคกเคียนจัดซื้อตามราคา

ทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนงัสอื

ก รม ส ง เ ส ริ ม ก า รป กค รอ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว นที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561-2565)  หนา 211  ขอ 53  (กองการศึกษาฯ) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 5,764,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 5,764,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 5,764,000 บาท 

      

  1. อุดหนุนงบประมาณใหกับโรงเรยีนวัดพนาสณฑ  เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน

เด็กนักเรียน  ระดับอนุบาล-ป.6 จํานวน 159 คน ๆละ 20 บาท/

วัน จาํนวน 200 วัน  เปนเงิน 636,000 บาท   

2.อดุหนุนงบประมาณใหกับโรงเรียนบานโคกพะยอม เพือ่จายเปนคาอาหารกลางวัน

เด็กนักเรียน  ระดับอนุบาล-ป.6 จํานวน272 คน ๆละ 20 บาท/

วัน จาํนวน 200 วัน เปนเงิน 1,088,000 บาท 

3.  อดุหนุนงบประมาณใหกับโรงเรียนบานบือราเปะ  เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน

เด็กนักเรียน  ระดับอนุบาล-ป.6 จํานวน 198 คน ๆละ 20 บาท/

วัน จาํนวน 200 วัน เปนเงิน  792,000 บาท  

4.  อดุหนุนงบประมาณใหกับโรงเรียนบานฮูแตทูวอ  เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวัน

เด็กนักเรียน  ระดับอนุบาล-ป.6 จํานวน 165 คน ๆละ 20 บาท/วัน จาํนวน 200 วัน

เปนเงิน  660,000  บาท   

5. อุดหนุนงบประมาณใหกับโรงเรยีนบานทอน   เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันเด็ก

นักเรียน  ระดับอนุบาล-ป.6 จาํนวน 550 คน ๆละ 20 บาท/วัน จํานวน 200 วันเปน

เงิน  2,200,000 บาท   

6. อุดหนุนงบประมาณใหกับโรงเรยีนบานทรายขาว  เพือ่จายเปนคาอาหารกลางวัน

เด็กนักเรียน  ระดับอนุบาล-ป.6 จํานวน 97 คน ๆละ 20 บาท/

วัน จาํนวน 200 วัน เปนเงิน  388,000  บาท  เปนไปตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท.0808.2/ว3616 ลง

วันที่ 24 มิถุนายน 2559  เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอดุหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา  131  ขอ  20  (กองการศึกษาฯ) 

 

      



160 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 10,789,900 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 6,046,300 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 6,046,300 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 941,200 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน 

ทองถิ่น  จํานวน  3  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 90,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเ งินเพิ่ มค าครอง ชีพ ช่ัวคราว เ งิน เพิ่มพิ เศษสําหรับการสู รบ   

(พ.ส.ร.) คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต.และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
เงินประจําตาํแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรไดรับตาม

พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538  และที่แกไขถึง(ฉบับ

ที่ 3) พ.ศ.2544 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 3,653,100 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจ างทั่ว ไป จํ านวน 32 อัตรา   ตามพระราชกฤษฎีกาการจ าย

เงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กอง

สาธารณสุขฯ) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 1,320,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรบัตาม

คําสัง่ อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดอืนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัตงิานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต  ฯลฯ  

(กองสาธารณสขุฯ) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 4,712,800 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 283,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 130,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร ปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

ก า ร จ า ง   ต า ม  พ ร บ . ก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง แ ล ะ ก า ร บ ริ ห า ร ง า น พั ส ดุ

      



161 
 

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น

เปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 

 -เพื่อจายเปนคาตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครอง 

สวนทองถิ่น จํานวน 1 คนๆ ละ 6,000 บาท เปนเงิน 72,000 บาท ใหเปนไปตาม

หลักเกณฑ เงื่อนไข และอัตราตามที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด (กองสาธารณสุขฯ) 

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  -เ พื่ อ จ า ย เ ป น ค า ต อ บ แ ท น ใ ห แ ก ผู ป ฏิ บั ติ ร า ช ก า ร อั น เ ป น ป ร ะ โ ย ช น 

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและ

คณะกรรมการตรวจการจาง  ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น

เปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557 คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการคาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 108,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาบานและคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนทองถิ่นซึ่งมีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น พ .ศ .2548 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  4 พ.ศ.2561 และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่  12 ตุลาคม 2559 เรื่อง

หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ่น (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่นซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบทางราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
คาใชสอย รวม 3,199,800 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       



162 
 

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 407,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนคาจางเหมาทําปาย

โครงการ คาจางเหมาบริการตางๆ  ที่ เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.

ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท0808.2/ว 3523 ลง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (กอง

สาธารณสุขฯ) 

      

    

คาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่ทําความสะอาดกวาดขยะภายในบริเวณพื้นที่

รับผิดชอบ 

จํานวน 1,729,200 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ ดังนี ้

1.เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบัติหนาที ่ทําความสะอาดกวาดขยะ

ภายในบริเวณพื้นที่รับผิดชอบ จํานวน 10 คนๆ ละ 7,000 บาท เปนเงิน 840,000

บาท  

2.เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบัติหนาที ่ทําความสะอาดกวาดขยะ

ภายในบริเวณพื้นที่รับผิดชอบ จํานวน 13 คนๆ ละ 5,700 บาท เปนเงิน 

889,200 บาท  เปนไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่มท 0808.2/

ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัราคาใชจายในการ

ประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคา

สาธารณูปโภค (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
รายจายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบคุคลหรือคณะบุคคล จาํนวนเงิน 5,000บาท

เปนไปเปนไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 2381  ลง

วันที่  28  กรกฎาคม  2548  เรื่อง  การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคารับรอง

หรือคาเลีย้งรบัรองขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2559 (กองสาธารณสุขฯ) 

      



163 
 

    
โครงการจางพนักงานประจาํรถกูชีพกูภัย จํานวน 288,000 บาท 

      
  -เพื่อจาย เปนคา โครงการจ างพนักงานประจํารถกู ชีพกูภัย    บรรจุ ในแผน 

พัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 141 ขอ 39 (กองสาธารณสุขฯ) 
      

    
โครงการชุมชนรวมใจตานภยัยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการชุมชนรวมใจตานภัยยาเสพติด เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

การปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท.0816.5/ว.2726 ลงวันที่ 4 สิงหาคม2560 บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 142ขอ 40 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    

โครงการเตรียมความพรอมสนับสนุนการอํานวยความสะอาดแกผูเดินทางไปประกอบพิธี

ฮัจญ 

จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการเตรียมความพรอมสนับสนุนการอํานวยความสะอาดแกผู

เดินทางไปประกอบพิธีฮัจญ  เปนไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความ

เปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 และหนังสือกระทรวง 

มหาดไทย  ดวนมาก   0891.4/ว.407  ลงวันที่  26 กุมภาพันธพ.ศ. 2559  บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 142 ขอ 41 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการรานสะอาดรสชาตอิรอย จํานวน 60,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการรานสะอาดรสชาตอิรอย  เปนไปตามบรรจุในแผน 

พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 141 ขอ 38 (กองสาธารณสุขฯ) 
      

    
โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบือ้งตนในโรงเรียน จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบือ้งตนในโรงเรียน  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา140 

ขอ 34 (กองสาธารณสขุฯ) 

      

    
โครงการอบรมพนักงานกูชีพ จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมพนักงานกูชีพ  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2557  บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หนา 142 ขอ 44 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการอบรมใหความรูเรือ่งน้ําสะอาดปราศจากโรค จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมใหความรูเรือ่งน้ําสะอาด ปราศจากโรค    

เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) หนา 140 ขอ 32 (กองสาธารณสุขฯ) 

 

      

    
โครงการอบรมอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก จํานวน 30,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมอาสาสมคัรทองถิ่นรักษโลก  เปนไปตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน
      



164 
 

ทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 142

ขอ 42 (กองสาธารณสขุฯ) 

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค (กองสาธารณสขุฯ) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 1,230,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเลก็ เครือ่งเจาะ

กระดาษขนาดเล็ก ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้

พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง

เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผน

ที่ พระบรมยาลักษณ แผงปดประกาศ แผนปานช่ือสํานักงาน หรือหนวยงาน แผนปาย

จาราจรหรือแผนปายตางๆ มูลี่มานปรับแสง (ตอผื่น)พรม(ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ

แ ข ว น  พ ร ะ พุ ท ธ รู ป จํ า ล อ ง  ก ร ะ เ ป า  ต า ช่ั ง ข น า ด

เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บ

กระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี ว ีซแีบบใส

น้ํายาลบกระดาษไข ไมบรรทัด คลิป เปก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ

ไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวัติขาราชการ แบบพิมพ ผาสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ไดจาก

การซื้อ หรือจางพิมพ ของใชในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการ

ประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจาย เปนคาจัดซื้ อวัสดุกอสร าง   เชน  ไมต างๆ คอน คีม  ชะแลง  จอบ 

 สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม  เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับ

เมตร ลูกดิ่ ง  สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา น้ํ ามันทาไม  ทินเนอร  สี

ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเสนแปรง

ทาสี ปูนขาว ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอน้ําบาดาล ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ สริมการปกครอ งทอ งถิ่ น  ด วนที่ สุ ด  ที่  มท 0808.2/ว  1248 ลงวั นที่  27

มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 200,000 บาท 



165 
 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  ไขขวง  ประแจ แมแรง กญุแจ

ปากตาย กุญแจ เลื่ อน คีมล็อค  ล็ อค เกียร  ล็ อคคลัดซ  กระจกโค งมน ล็ อค

พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ยางรถยนต น้ํามัน

เ บ ร ก  น อ ต แ ล ะ ส ก รู  ส า ย ไ ม ล  เ พ ล า  ฟ ล ม ก ร อ ง แ ส ง  เ บ า ะ ร ถ ย น ต   

เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด  

หมอน้ํา แบตเตอรร่ี จานจาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปนกระจก

มองขาง รถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง วั น ที่  27

มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตาม

หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 750,000 บาท 

      

  -เพื่ อจ าย เปนคาจัดซื้อ วัสดุ เ ช้ือ เพลิงและหลอลื่ น  เชน  แกส หุงตม  น้ํ ามัน

เ ช้ือ เพลิ ง  น้ํ า มั นดี เ ซล  น้ํ า มั นก า ด  น้ํ ามั น เบนซิน  น้ํ า มั นเ ต า  น้ํ ามั นจา รบี

น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิน่ ดวน

ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล วั น ที่  27 มิ ถุ น า ย น  2559  

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน ชุดเครื่องมือผาตัดที่วาง

กรวยแกว กระบอกตวง เบาหลอม หูฟง (Stethoscope) เปลหามคนไข คีมถอน

ฟน เครื่องวัดน้ําฝน ถังเก็บเช้ือเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร สําลีแล

ผาพันแผล เวชภัณฑ แอลกอฮอล  ฟลมเอกซเรย เคมีภัณฑ  ออกซิ เจนน้ํายา

ตางๆ เลือดสายยาง ลูกยาง หลอดแกว ลวดเช่ือมเงิน ถุงมือ กระดาษกรอง จุก

ตางๆ สัตวเลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตรหรือการแพทย หลอดเอกซเรย ฯลฯ

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสขุฯ) 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน  เคียว สปริง เกลอร  (Sprinkler) 

 จอบหมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส ปุย ยาปองกันและกําจัด

ศัตรูพืชและสัตว พันธุสัตวปก และสัตวน้ํา วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ

พืช เชน ใบมีด เชือก ผูใบหรือผาพลาสติก หนากากปองกันแกสพิษ  ฯลฯ  เปนไปตาม

หนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 60,000 บาท 



166 
 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ เครื่องแตงกาย  เชน  เครื่องแบบ เสื้อ  กางเกง  

ผา เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเทา รองเทา เข็มขัด หมวก ผาผูกคอ ฯลฯเปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 70,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณ

บั นทึ กข อ มู ล  (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk ,Compact Disc 

, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล  (ReelMagnetic Tape 

, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครือ่งพมิพสาํหรบั

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่องสาย

เค เบิล  อุปกรณบันทึกขอ มูล  (Diskette, Floppy Disk , Removable Disk 

, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล

(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว พิมพหรือเทปพิมพ

สําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ

เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่  27 มิถุนายน 2559

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตาม (กองสาธารณสุขฯ) 

      

  
งบลงทุน รวม 30,800 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 30,800 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาเครือ่งคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาเครือ่งคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน (หนาจอ มีขนาดไม

นอยกวา 21 นิ้ว ความละเอยีดแบบ FHD (1920x1080) จํานวน 1 ชุด

ราคา 17,000 บาท  จดัซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม   ดังนี้ 

 คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็ว

สัญญาณนาฬิกา 

พื้นฐานไมนอยกวา 2.2 GHz จาํนวน 1 หนวย 

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 3 MB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

      



167 
 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย 

- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ

ภายนอก (External) จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-

T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 

- มีแปนพิมพและเมาส 

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความละเอียด

แบบ FHD (1920x1080) 

- สามารถใชงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

    
คาเครือ่งสํารองไฟฟาขนาด 1 KVA จํานวน 5,800 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟา  ขนาด 1 KVA  จํานวน  1  เครื่อง   

ราคา   5,800 บาท  จดัซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  ดังนี ้

-มีกําลังฟาดานนอกไมนอยกวา 1 KVA  (600 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 4,200 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน  6  ชุด ๆ ละ  700  บาทเปน

เงิน 4,200บาท  จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบตัิการสําหรับเครือ่งคอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 

แบบสิทธิการใชงานประเภทตดิตั้งมาจากโรงงาน (OME) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 

จํานวน 3,800 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่อง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มี

ลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย  จํานวน 1 ชุด  ราคา 3,800 บาทจัดซื้อตามประกาศ

เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัล

เพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

      



168 
 

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสขุอื่น รวม 210,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 210,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 210,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการทองถิ่นสะอาดจงัหวัดสะอาด จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการทองถิ่นสะอาดจังหวัดสะอาด  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 142

ขอ 43  (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    

โครงการรณรงคฉดีวคัซีนปองกันโรคพษิสุนัขบาและฉดียาคุมกําเนิดสุนัข 

และแมว 

จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการรณรงคฉดีวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาและฉีดยาคุมกําเนิด

สุนัข และแมว  เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จดัสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 บรรจุในแผนพฒันา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 141 ขอ 36 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการรณรงคปองกันภัยไขเลอืดออก จํานวน 80,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการรณรงคปองกันภยั เปนไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยวา

ดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557 บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 141 ขอ 35 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการลดภาวะเสี่ยงการติดเช้ือเอดสในตําบลโคกเคียน จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการลดภาวะเสีย่งการตดิเช้ือเอดสในตาํบลโคกเคยีน 

เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) หนา 134 ขอ 4  (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

 

 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 542,700 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 414,600 บาท 



169 
 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 414,600 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 212,200 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดอืนและเงินปรับปรุงเงินเดอืนประจาํปใหแกพนักงานสวน

ทองถิ่น  จํานวน  1  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดอืน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่ อจ ายเปนเ งินเพิ่ มค าครอง ชีพ ช่ัวคราว เ งิ น เพิ่ มพิ เศษสํ าหรับการสู รบ 

 (พ.ส.ร.) คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต.และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฎิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 118,400 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน

ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 54,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรบัตาม

คําสัง่ อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดอืนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัตงิานขององค กร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (สํานักงานปลดั อบต.) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 30,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติ ราชการอันเปนประโยชนแกองคกร 

ปกครองสวนทองถิ่น  ไดแก   คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและ

คณะกรรมการตรวจการจาง  ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ.2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 



170 
 

      

  -เพื่อจ ายเปนค าตอบแทนการปฏิบัติ ง านนอกเวลาราชการและในวันหยุด 

ราชการของพนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ   และพนักงานจาง

ทั่วไป  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

      

   
คาใชสอย รวม 60,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนคาจางเหมาทําปาย

โครงการ คาจางเหมาบริการตางๆ  ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.ฯลฯ  ตาม

ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เ พื่ อ จ า ย เ ป น ใ นก า ร เ ดิ น ท า ง ไ ป ร า ช ก า ร ใ น ร า ชอ า ณ า จั ก ร แ ล ะน อ ก

ราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอด

รถ   ณ  ท าอ ากาศยาน  ค าผ านทา งด วนพิ เศษ  ค าธ รรมเนียมในการ ใช

สนามบิน  คาลงทะเบียนตางๆ  ที่จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวน

ตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัตใิหเดนิทาง

ไปราชการเพื่ อประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดู ง าน  หรือ ไปติดต อ

ราชการ  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.

2559 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบรหิารสวนตาํบล

โคกเคียน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่องหลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณูปโภค  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 20,000 บาท 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 



171 
 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณ

บั นทึ กข อ มู ล  (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk ,Compact Disc 

, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล  (ReelMagnetic Tape 

, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครือ่งพมิพสาํหรบั

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่องสาย

เค เบิ ล  อุ ปกรณบั นทึ กข อ มู ล  (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk 

,Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เ ท ป บั น ทึ ก ข อ มู ล

(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือ เทปพิมพ

สําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ

เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

  
งบลงทุน รวม 18,100 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 18,100 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
คาเกาอี้ทํางาน จํานวน 1,500 บาท 

      

  - เพื่อเปนคาเกาอี้ทํางาน จํานวน  1 ตัว เปนเงิน 1,500 บาท  จัดซื้อตามราคา

ทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสอืกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

    
คาตูเก็บเอกสาร จํานวน 10,100 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาตูเก็บเอกสารแบบสองชั้น ช้ันบนเปนตูบานเลื่อนกระจก ขนาดกวาง

ไมนอย 140 ซม. สู ง ไมนอย 170 ซม. ลึ กไมนอยกว า 40 ซม.  จํ านวน 1 ตู ๆ

ละ 10,100 บาท เปนเงิน 10,100 บาท  จัดซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมได

กําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาเครือ่งสํารองไฟฟาขนาด 1 KVA จํานวน 5,800 บาท 

        -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟ ขนาด 1 KVA จาํนวน 1 เครื่องราคา 5,800       



172 
 

บาท จดัซือ้ประกาศตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอรของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม ดังนี ้

    - มีกําลังไฟดานนอกไมนอยกวา 1 KVA (600 Watts) 

    - สามารถสํารองไฟไดไมนอยกวา 15 นาที 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงาน

ปลัด อบต.)  

    
คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 700 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร  กอง

คลัง จํานวน 1 เครื่อง   เปนเงิน 700 บาท  จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ

สังคม  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,859,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,302,100 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,302,100 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,656,800 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน

ทองถิ่น  จํานวน  6  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (กองชาง) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 195,400 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)

คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นท่ีสมควรจะไดรับตามคําสั่งอบต.และ

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (กองชาง) 

      

   
เงินประจําตาํแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนทองถิ่นที่สมควรไดรับตาม

พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538  และที่แกไขถึง (ฉบับ

ที่ 3) พ.ศ.2544 (กองชาง) 

      



173 
 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,042,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 9 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน

ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535  (กองชาง) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 365,900 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรับตาม

คําสั่ง อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต  ฯลฯ  (กองชาง) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,566,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 356,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

ก า ร จ า ง   ต า ม  พ ร บ . ก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง แ ล ะ ก า ร บ ริ ห า ร ง า น พั ส ดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ  (กองชาง) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ   และพนักงานจางทั่วไป ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (กองชาง) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 96,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเชาบานและคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนทองถิ่นซึ่งมีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทอ งถิ่ น พ .ศ .2548 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  4 พ.ศ.2559 และหนังสือ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  5862 ล ง วั น ที่  12 ตุ ล า ค ม  2561

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ่น (กองชาง) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 



174 
 

      

  -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่นซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบทางราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 3)พ.ศ. 2549 (กองชาง) 

      

   
คาใชสอย รวม 580,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนคาจางเหมาทําปาย

โครงการ คาจางเหมาบริการตางๆ  ที่ เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.

ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่มท 0808.2/ว 3523 ลง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (กอง

ชาง) 

      

    
คาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่ดานงานชาง จํานวน 120,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติหนาที่ดานงานกองชาง จํานวน

2 อั ต ร า ๆ ล ะ  5,000 บ า ท   เ ป น เ งิ น   120,000  บ า ท   เ ป น ไ ป ต า ม หนั ง สื อ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง วั น ที่  20

มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการพิจารณา

งบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค (กองชาง) 

      

    

คาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่ดูแลรักษาทรัพยสินบริเวณที่ดินของ อบต.โคก

เคียน หมูที่ 11 บานทอนอามาน 

จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติหนาที่ดูแลรักษาทรัพยสินบริเวณ

ที่ดินของ อบต.โคกเคียน หมูที่  11 บานทอนอามาน จํานวน 1 อัตรา อัตารา

ละ 5,000 บาท เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่  มท0808.2/

ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการ

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคา

สาธารณูปโภค (กองชาง) 

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของ พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

      



175 
 

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3พ.ศ.2559   (กองชาง) 

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค   (กองชาง) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 630,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาเล็ก เครื่องเจาะ

กระดาษขนาดเล็ก ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้

พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง

เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผน

ที่ พระบรมยาลักษณ แผงปดประกาศ แผนปานช่ือสํานักงาน หรือหนวยงานแผนปาย

จาราจรหรือแผนปายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง(ตอผื่น)พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือ

แ ข ว น  พ ร ะ พุ ท ธ รู ป จํ า ล อ ง  ก ร ะ เ ป า  ต า ช่ั ง ข น า ด

เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํานาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บ

กระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซีแบบ

ใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไมบรรทัด คลิป เปก เข็มหมุดกระดาษคารบอนกระดาษ

ไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวัติขาราชการ แบบพิมพ ผาสําลี ธงชาติสิ่งพิมพที่ไดจาก

การซื้อ หรือจางพิมพ ของใชในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้งน้ําดื่มสําหรับบริการ

ประชาชนในสํานักงาน ฯลฯเปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (กองชาง) 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง

ไฟฟา  เครื่ อ งวัดกระแสไฟฟา  เครื่ อ งวัดแรงดันไฟฟา  มาตรสํ าหรับตรวจ

วงจรไฟฟา  เครื่องประจุ ไฟ ฟวส  เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา

หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและ

ช้ินสวนวิทยุ ลูกถวยสายอากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอมเดนเซอร ขาหลอดฟลูออ

เรสเซนซ เบรกเกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุเครื่องรับโทรทัศน จานรับ

สัญญาณดาวเทียม ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

      



176 
 

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

(กองชาง) 

   
วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง  เชน  ไมตางๆ คอน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว  

เสี ยม เลื่ อย  ขวาน กบไส ไม  เทปวัดระยะ เครื่ อ งวัดขนาดเล็ก  เชน ตลั บ

เมตร ลูกดิ่ ง สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา น้ํามันทาไม ทินเนอร  สี   

ปูนซี เมนต  ทราย อิ ฐหรือซี เมนตบล็อก กระเบื้อง  สั งกะสี  ตะปู  เหล็ก เสน  

แปรงทาสี ปูนขาว ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอน้ําบาดาล ฯลฯ เปนไปตามหนังสือ

ก รม ส ง เ ส ริ ม ก า รป กค รอ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว นที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ(กองชาง) 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่ อจ าย เปนค าจัด ซื้ อ วัสดุ ยานพาหนะและขนส ง  เชน   ไขขวง   ประแจ 

 แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัดซ กระจกโคง

มน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ยาง

รถยนต  น้ํ ามั นเบรก นอ ตและสกรู  สายไมล  เ พลา ฟล มกรอ งแสง  เ บาะ

รถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพาน

ใบพัด หมอน้ํา แบตเตอรรี่ จานจาย ลอ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับ

ลูกปน กระจกมองขาง รถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ เปนไปตามหนังสือ

ก รม ส ง เ ส ริ ม ก า รป กค รอ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว นที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่ อจ าย เปนคาจัดซื้อ วัสดุ เ ช้ือ เพลิงและหลอลื่ น  เชน  แกส หุงตม  น้ํ ามัน

เ ช้ือ เพลิ ง  น้ํ า มั นดี เ ซล  น้ํ า มั นก า ด  น้ํ ามั น เบนซิน  น้ํ า มั นเ ต า  น้ํ ามั นจา รบี

น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิน่ ดวน

ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง วั น ที่  27 มิ ถุ น า ย น  2559  

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน  เคียว สปริงเกลอร  (Sprinkler)  

จอบหมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส ปุย ยาปองกันและกําจัด

ศัตรูพืชและสัตว พันธุสัตวปก และสัตวน้ํา วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ

พืช เชน ใบมีด เชือก ผูใบหรือผาพลาสติก หนากากปองกันแกสพิษ  ฯลฯ  เปนไปตาม

หนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่  มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

      



177 
 

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง)   

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซือ้วัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทกึขอมูล อุปกรณ

บันทึกขอมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk ,Compact Disc 

, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกขอมูล (ReelMagnetic Tape 

, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครือ่งพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเน่ืองสาย

เคเบลิ อุปกรณบันทึกขอมูล (Diskette, Floppy Disk , Removable Disk 

, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive)  เทปบันทึกขอมูล

(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือเทปพิมพ

สําหรับเครื่องพิมพสาํหรับคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครือ่งพิมพแบบ

เลเซอร กระดาษตอเน่ือง สายเคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

   

   
วัสดุสํารวจ จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํารวจ  เชน บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือแกะสลักเครื่องมือ

ดึงสายโทรศัพท ลอวัดระยะทาง เทปวัดระยะทาง  ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน

2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการ

จําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองชาง) 

      

  
งบลงทุน รวม 490,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 490,900 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาเครือ่งคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาเครือ่งคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที ่2 * (จอขนาดไมนอย

กวา 19 นิ้ว) จาํนวน 2 ชุดๆละ ราคา  30,000 บาท เปนเงิน 60,000  บาทจดัซื้อตาม

ประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวง

ดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม   ดังนี ้

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 core) โดยมคีวามเร็ว

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได

ในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูงจาํนวน 1 หนวย 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมใน

      



178 
 

ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 12 MB  

- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือ

ดีกวา ดังนี ้ 

1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจําขนาดไมนอย

กวา 2 GB หรือ  

2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผล

กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดง

ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ  

3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มคีวามสามารถในการใชหนวยความจําหลักใน

การแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB   

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB   

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย

กวา 240 GB จํานวน 1 หนวย   

- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย  

- มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-

T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง  

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง  

- มีแปนพิมพและเมาส  

- มีจอภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว จํานวน 1 หนวย  

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559เรื่องแนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุ และ

ครุภัณฑตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

    
คาเครือ่งพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา จํานวน 2,600 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที)

จํานวน 1 ชุด ราคา 2,600 บาท  จดัซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ

พื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร  ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม  ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที(ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB 

-มีชองเช่ือมตอ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 

- สามารถใชไดกับ A3,A4,Letter, และ Custom   

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง)  

      



179 
 

    
คาเครือ่งสํารองไฟฟาขนาด 1 KVA จํานวน 11,600 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟา  ขนาด 1 KVA  จํานวน  2  เครื่องๆละ 5,800 

บาท  เปนเงิน  11,600  บาท  จดัซือ้ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  ดังนี ้

-มีกําลังฟาดานนอกไมนอยกวา 1 KVA  (600 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง)  

      

    
คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 6,300 บาท 

      

  - เพื่อเปนคาจดัซือ้ชุดโปรแกรมปองกันไวรัสจาํนวน 9 ชุดๆละ ราคา 700 บาทเปน

เงิน 6,300 บาท  จัดซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลกัษณะพื้น ฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เปนไปตามหนังสือ

กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

      

    

คาชุดโปรแกรมระบบปฎิบตัิการสําหรับเครือ่งคอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ

กแบบสิทธิการใชงานประเภทตดิตัง้มาจากโรงงาน (OME) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตาม

กฎหมาย 

จํานวน 7,600 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่อง

คอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน(OEM) ที่มี

ลิ ข สิ ท ธิ์ ถู ก ต อ ง ต า ม ก ฎ ห ม า ย   จํ า น ว น  2 ชุ ด ๆ ล ะ  3,800 บ า ท  เ ป น

เงิน  7,600  บาท จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนงัสอื

ก รม ส ง เ ส ริ ม ก า รป กค รอ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว นที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

      

    
คาอุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค จํานวน 700 บาท 

      

  - เพื่อเปนคาจดัซือ้อปุกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค จาํนวน 1 ชุด ราคา700 บาท

จดัซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครภุัณฑคอมพิวเตอร ของ

กระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม  ดังนี ้

- สามารถอานและเขียนขอมลูในบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ตาม

มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได 

- มีความเร็วสญัญาณนาฬิกาไมนอยกวา 4.8 MHz 

- สามารถใชงานผานชองเช่ือมตอ (Interface ) แบบ USB ได 

- สามารถใชกับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ที่ใชแรงดันไฟฟา

      



180 
 

ขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ไดเปนอยางนอย 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248

ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและ

ครุภัณฑตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองชาง) 

    
เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน 12,600 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งพิมพแบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) สําหรับกระดาษ

ขนาด A3 จาํนวน 2 ชุดๆ ละ ราคา 6,300 บาท เปนเงิน 12,600  บาท  จดัซื้อตาม

ประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวง

ดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสังคม  ดังนี้ 

- ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet) 

-มีความละเอยีดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสาํหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 30 หนาตอ

นาที (ppm) หรือ10.0 ภาพตอนาท ี(ipm) 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 17 หนาตอ

นาที (ppm) หรือ 8.1 ภาพตอนาท ี(ipm) 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

- สามารถใชไดกับ A3,A4,Letter, และ Custom 

เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (กองชาง)  

      

   
ครุภัณฑอื่น       

    
คากวานลากเรอื จํานวน 389,500 บาท 

      

  - เพื่อเปนคาจดัซือ้กวานลากเรอืพรอมตดิตัง้  จํานวน 1 ชุดๆ

ละ ราคา 333,000 บาท เปนเงิน 333,000 บาท  

-เพื่อเปนคาจัดซือ้กวานลากเรือพรอมติดตัง้ (ใชแรงงานคน) จํานวน 2 ชุดๆ

ละ 28,250 บาท เปนเงิน 56,500 บาท 

จดัซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เปนไป

ตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณบรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.

2561-2565)  หนา 218 ขอ  106  (กองชาง)  

 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท 



181 
 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหกับการประปาสวนภูมิภาค  สาขานราธิวาส เพื่อขยาย เขต

บริการนํ้าประปาตําบลโคกเคียน   เปนไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยวาดวยเงิน

อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2559 บรรจุในแผนงานพัฒนาทองถิ่น

(พ.ศ.2561-2565)  หนา 50 ขอ 1 (กองชาง) 

      

 
งานไฟฟาถนน รวม 2,865,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 520,000 บาท 

   
คาวัสด ุ รวม 520,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 520,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซือ้วัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน ไมโครโฟน ขาตัง้ไมโครโฟน หัวแรง

ไฟฟา เครื่องวัดกระแสไฟฟา เครือ่งวดัแรงดันไฟฟา มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟา

เครื่องประจุไฟ ฟวส เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา หลอดไฟ เข็มขดัรัด

สายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและช้ินสวนวิทยุ ลูกถวย

สายอากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอมเดนเซอร ขาหลอดฟลอูอเรสเซนซ เบรก

เกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทย ุเครือ่ง รับโทรทัศน จานรับสัญญาณ

ดาวเทยีม คีมย้าํ H-TAP Connectorรอกสลงิดงึสายไฟพรอมกริ๊ปสายไฟ ฯลฯเปนไป

ตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

      

  
งบลงทุน รวม 345,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 345,000 บาท 

   
ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ       

    
คาโคมไฟฟา จํานวน 345,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซือ้โคมไฟฟา ดงันี้ 

เพื่อเปนคาจดัซือ้โคมไฟฟา LED ขนาด 30 วัตต 50 โคมๆ ละ 6,900 บาทเปน

เงิน 345,000  บาท  จดัซื้อตามราคาทองตลาด เนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชี

มาตรฐานครุภัณฑ  เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณา

สิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา  211ขอ  54  (กอง

ชาง) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท 



182 
 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินอดุหนุนใหกับการไฟฟาสวนภูมิภาคจงัหวัดนราธิวาส ในการขยายเขต

ไฟฟาสาธารณะในเขต อบต.โคกเคียน  เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

เงินอุดหนุนขององคกรปกครองทองถิ่น พ.ศ.2559บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561-2565) หนา 50 ขอ 6 (กองชาง) 

      

 
งานสวนสาธารณะ รวม 950,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 470,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 270,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    

คาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่ดูแลและบํารงุรักษาสวนสาธารณะที่อยูในความ

รับผิดชอบของ อบต.โคกเคยีน 

จํานวน 120,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลเพือ่ปฏิบตัิหนาที่ดูแลและบํารุงรักษา

สวนสาธารณะ ที่อยูในความรับผดิชอบของ อบต.โคกเคยีน จํานวน 2 คนๆ

ละ 5,000 บาท เปนเงิน 120,000 บาท เปนไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค  (กองชาง) 

      

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑและอตัรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค (กองชาง) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 140,000 บาท 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจาย เปนคาจัดซื้อ วัสดุ งานบานงานครัว   เชน หมอ  กระทะ กะละมัง   

ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจกเงา โอง

น้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟา เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข

ไฟฟา เครื่องปงขนมปง กระทะไฟฟา รวมถึง หมอหุงขาวไฟฟา กระติดน้ํารอน กระ

ติดน้ําแข็ง ถังแกส เตา ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไมกวาดเขง มุง ผาปุที่

นอน ปลอกหมอน หมอน ผาหม ผาปูโตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชนฯลฯ เปนไปตาม

หนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ (กองชาง) 

      



183 
 

   
วัสดุกอสราง จํานวน 80,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง  เชน  ไมตางๆ คอน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว 

 เสียมเลื่อย ขวาน กบไสไม เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับ เมตร

ลูกดิ่ง สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา น้ํามันทาไม ทินเนอร สีปูนซีเมนต

ทราย อิฐหรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปูเหล็กเสน แปรงทาสีปูนขาว ทอน้ํา

และอุปกรณประปา ทอน้ําบาดาล ฯลฯ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ(กองชาง) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่ อจ าย เปนคาจัดซื้อ วัสดุ เ ช้ือ เพลิงและหลอลื่ น  เชน  แกส หุงตม  น้ํ ามัน

เ ช้ือ เพลิ ง  น้ํ า มั นดี เ ซล  น้ํ า มั นก า ด  น้ํ ามั น เบนซิน  น้ํ า มั นเ ต า  น้ํ ามั นจา รบี

น้ํามันเครื่อง ถาน กาซ ฯลฯ  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิน่ ดวน

ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง วั น ที่  27 มิ ถุ น า ย น  2559 

เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ(กองชาง) 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน  เคียว สปริงเกลอร  (Sprinkler)  

จอบหมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแรงรอนเบนโธส ปุย ยาปองกันและกําจัด

ศัตรูพืชและสัตว พันธุสัตวปก และสัตวน้ํา วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธ

พืช เชน ใบมีด เชือก ผูใบหรือผาพลาสติก หนากากปองกันแกสพิษ  ฯลฯ  เปนไปตาม

หนังสือกรมสง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ(กองชาง) 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาไฟฟาของสํานักงานและสถานที่อยูในความดูแลของ อบต.รวมถึง

คาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน  เชน  คาบริการคาภาษี  เปนตน เปนไปตามหนังสือ

ก ร ม ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ม า ก ที่  ม ท  0808.2/ว  1657 ล ง

วันที่  16 กรกฎาคม 2556 เรื่ อง  รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ  –

 รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น(กองชาง) 

      

   
คาน้ําประปาคาน้ําบาดาล จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ใชในสํานักงานและสถานที่อยูในความดูแลของ อบต.

รวมถึงคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน เชน คาบริการ คาภาษี เปนตนเปนไปตาม

หนังสือกรมส ง เสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมากที่  มท 0808.2/ว1657 ลง

      



184 
 

วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (กองชาง) 

  
งบลงทุน รวม 480,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 480,000 บาท 

   
ครุภัณฑอื่น       

    
คาอุปกรณออกกําลงักายกลางแจง จํานวน 480,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซือ้อุปกรณกลางแจง จํานวน 4 ชุดๆ ละ 120,000 บาท เปน

เงิน 480,000 บาท รายละเอียดดงันี ้

1. อุปกรณวิ่งตางระดับ สลับหัวไหลสามดาน 

2. อุปกรณเดินสลับแขนขาแนวราบสามดาน 

3. อุปกรณบิดเอวและย่ําเทาสลับสามดาน 

4. อุปกรณแกวงสะโพกทรงตัวสามดาน 

จดัซื้อตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑเปนไป

ตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 213 ขอ 69 (กองชาง) 

      

 
งานกําจดัขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล รวม 2,330,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 2,330,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 2,130,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการการจดัการขยะตนทาง (3Rs) จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการการจัดการขยะตนทาง (3Rs)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภา

ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง  ฉบับ

ที่ 6 พ.ศ. 2552 ,พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542  ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 167 ขอ 12  (กองสาธารณสุขฯ)  

      

    
โครงการจดัตัง้ศูนยเรยีนรูการจดัการขยะมูลฝอย จํานวน 80,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการจัดตั้งศูนยเรียนรูการจัดการขยะมูลฝอย  เปนไปตาม   

 พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และแกไข

เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552  , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542  บรรจุใแผนพัฒนา 

ทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 167  ขอ 13  (กองสาธารณสุขฯ) 

      



185 
 

    
โครงการตลาดนัดสขุภาพ จํานวน 120,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการตลาดนัดประชารัฐ  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ

อ งค ก า รบริ ห า รส ว นตํ าบ ล  พ .ศ .  2537 และแก ไ ข เพิ่ ม เ ติ ม  ถึ ง  ฉบั บที่  6

พ.ศ. 2552  , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา 140 ขอ 33 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการปรบัเกลี่ยฝงกลบบอขยะหมูที่  6 จํานวน 1,500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการปรับเกลี่ยฝงกลบบอขยะ หมูที่ 6 บานทรายขาว เปนไปตาม

พระ รา ชบัญ ญั ติ ส ภ าตํ า บ ลแ ล ะอ ง ค ก า รบ ริ ห า ร ส วนตํ าบ ล  พ . ศ .  2537 

และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552  , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและ

ขั้นตอนการกระจายอํ านาจ ใหแกอ งคกรปกครองส วนทอ งถิ่ น พ .ศ .  2542 

บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 168 ขอ 16 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการปรบัปรุงทศันียภาพสถานที่ทํางานนาอยู จํานวน 300,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนโครงการปรับปรุงทัศนียภาพสถานที่ทํางานนาอยู  เปนไปตาม

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และแกไข

เพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552  , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 168 ขอ 18 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

    
โครงการรณรงคลดการใชโฟมเพื่อสุขภาพและอนุรักษสิง่แวดลอม จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายโครงการรณรงคลดการใชโฟมเพื่อสุขภาพและอนุรักษสิ่งแวดลอม   

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537และ

แกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552  , พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 167 ขอ 14 (กองสาธารณสุขฯ) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 200,000 บาท 

   
วัสดอุื่น จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการจัดซื้อถังขยะ  สําหรับรองรับขยะมูลฝอยภายในพื้นที่ตําบล

โคก เคี ยน   เ ป น ไป ตา มหนั ง สื อ ก รมส ง เ ส ริ มก ารปกครอ งท อ ง ถิ่ น  ด ว น

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ  (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

 

      



186 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน รวม 560,820 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 399,420 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 399,420 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 369,420 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน

ทองถิ่น  จํานวน  1  อัตรา  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2542 และพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จบํานาญ

และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ(พ.ส.ร.)

คาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนทองถิ่นท่ีสมควรจะไดรับตามคําสั่งอบต.และ

คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต ฯลฯ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 30,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เ พื่ อ จ า ย เ ป น ค า ต อ บ แ ท น ใ ห แ ก ผู ป ฏิ บั ติ ร า ช ก า ร อั น เ ป น ป ร ะ โ ย ช น 

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและ

คณะกรรมการตรวจการจาง  ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจางและการบริหารงานพัสดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น

เปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ  คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ   และพนักงานจางทั่วไป   ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักงานปลัด อบต.) 

 

 

      



187 
 

   
คาใชสอย รวม 90,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน  คาถายเอกสาร  คาลางฟลมคาอัด

รูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซตคาเบี้ย

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาจางเหมาทําปายโครงการ คาจางเหมาบริการ

ต า ง ๆ   ที่ เ ป น กิ จ ก า ร ใ น อํ า น า จ ห น า ที่ ข อ ง  อ ป ท . ฯ ล ฯ   ต า ม ห นั ง สื อ

กระทรวงมหาดไทย ด วนมาก ที่  มท  0808.2/ว 3523 ลงวันที่  20 มิ ถุนายน

2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ

รายจายประจําปในลักษณะคาใชสอยและคาสาธารณูปโภค(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
คาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีน จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2557 และ

ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
รายจายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวนเงิน 20,000

บาท ค า เลี้ ย งรับรอง ในการประชุมสภาทอ งถิ่ น  หรือคณะกรรมการ หรือ

คณะอนุกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ

ของกระทรวงมหาดไทย จํานวนเงิน  50,000  บาท เปนไปเปนไปตามหนังสือ

ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท   0808.4/ว  2381  ล ง วั น ที่   28  ก ร ก ฎ า ค ม

2548  เรื่อง  การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของ พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึงฉบับที่  3 พ.ศ.2559  (สํานักงาน

      



188 
 

ปลัด อบต.) 

   
คาบํารงุรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาบํารงุรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล

โคกเคยีน เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกต ิ หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที ่20 มิถุนายน 2559 เร่ืองหลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพจิารณางบประมาณรายจายประจาํปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณปูโภค  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 40,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง

เจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก  กรรไกร เกาอี้

พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวาง

เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผน

ที่ พระบรมฉายาลักษณ แผงปดประกาศ แผนปายช่ือสํานักงาน หรือหนวยงาน แผน

ปายจาราจรหรือแผนปายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้ง

ห รื อ แ ข ว น  พ ร ะ พุ ท ธ รู ป จํ า ล อ ง  ก ร ะ เ ป า  ต า ช่ั ง ข น า ด

เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บ

กระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบ

ใส  น้ํายาลบกระดาษไข ไมบรรทัด คลิป เปก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ

ไข แฟม สมุดบัญชี สมุดประวัติขาราชการ แบบพิมพ ผาสําลี ธงชาติ สิ่งพิมพที่ไดจาก

การซื้อ หรือจางพิมพ ของใชในการบรรจุหีบหอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการ

ประชาชนในสํานักงาน ฯลฯเปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา

สิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตาม

งบประมาณ (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 35,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาจัดซือ้วัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทกึขอมูล อุปกรณ

บันทึกขอมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk ,Compact Disc 

, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกขอมูล (ReelMagnetic Tape 

, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับ

คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครือ่งพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเน่ืองสาย

เคเบลิ อุปกรณบันทึขอมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable 

Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกขอมูล

(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพหรือเทปพิมพ

      



189 
 

สําหรับเครื่องพิมพสาํหรับคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครือ่งพิมพแบบ

เลเซอร กระดาษตอเน่ือง สายเคเบิล ฯลฯ  เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก

ประเภทรายจายตามงบประมาณ (สํานักงานปลดั อบต.) 

  
งบลงทุน รวม 1,400 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 1,400 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 1,400 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 2 เครื่อง ๆละ 700 บาท เปน

เงิน 1,400 บาท จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแขง็ชุมชน รวม 1,652,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 1,652,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 1,652,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการ  อบต.บริการเคลือ่นท่ีพบปะประชาชน จํานวน 160,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการ อบต.บริการเคลื่อนที่พบปะประชาชน  เปนไปตาม   

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ

แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หนา 188  ขอ 

2  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการธรรมะในใจสูวัยผูสงูอาย ุ จํานวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการธรรมะในใจสูวัยผูสูงอายุ  เปนไปตามระเบียบกระ ทรวง

มหา ด ไท ย  ว า ด ว ยค า ใช จ า ย ในก ารฝ กอบ รมขอ ง อ งค กรปกค รอ ง ส ว น

ทองถิ่น พ.ศ. 2557 บรรจุ ในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา  188

ขอ 4  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอเด็กสตรี และบคุคลในครอบครัว จํานวน 50,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอเด็ก สตร ีและบุคคล

ในครอบครัว เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
      



190 
 

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา 146  ขอ 10  (สํานักงานปลัด อบต.) 

    
โครงการฝกอบรมและศึกษาดงูานกลุมสตร ี จํานวน 362,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการฝกอบรมและศึกษาดงูานกลุมสตร ี  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 148 ขอ 23 

(สํานักงานปลดั อบต.) 

      

    
โครงการฝกอบรมอาชีพผูสงูอายแุละคนพิการในเขตตาํบลโคกเคียน จํานวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการฝกอบรมอาชีพผูสูงอายุและคนพิการในเขตตําบลโคก

เคียน   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) หนา 146 ขอ 14 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการพฒันาสตร ี(ฝกอบรมใหความรู วันสตรีไทย) จํานวน 60,000 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาโครงการเสริมทักษะดานอาชีพระยะสั้นใหแกเด็กและเยาวชนตําบล

โคกเคียน   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) หนา 145 ขอ 6 (สํานักงานปลัด อบต.)        

      

    

โครงการสงเสริมสนับสนุนใหความรูความเขาใจแกประชาชนเก่ียวกับการปกครองระบบ

ประชาธิปไตย 

จํานวน 40,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมสนับสนุนใหความรูความเขาใจแกประชาชนเก่ียวกับ

การปกครองระบบประชาธิปไตย เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาด ไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2557บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา  156  ขอ 3 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการสงเสริมสานสัมพันธสายใยรักครอบครัวอบอุน อบต.โคกเคียน จํานวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมสานสัมพันธสายใยรักครอบครัวอบอุน อบต.โคก

เคียน   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565) หนา 146 ขอ 11 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการสงเสริมใสใจดูแลสุขภาพผูสงูอายุและผูพิการ จํานวน 140,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมใสใจดูแลสุขภาพผูสูงอายุและผูพิการ   เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  หนา 148 ขอ 21 

(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการเสริมทักษะดานอาชีพระยะสั้นใหแกเด็กและเยาวชนตําบลโคกเคียน จํานวน 70,000 บาท 

        - เพื่อจายเปนคาโครงการเสริมทักษะดานอาชีพระยะสั้นใหแกเด็กและเยาวชนตําบล       



191 
 

โคกเคียน   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565)  หนา 148 ขอ 22 (สํานักงานปลัด อบต.) 

    
โครงการอบรมใหความรูดานการบริหารกลุมอาชีพภายในตําบลโคกเคยีน จํานวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมใหความรูดานการบริหารกลุมอาชีพภายในตําบลโคก

เคียน   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565)  หนา 145 ขอ 1 (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการอบรมใหความรูระเบยีบกฎหมายทองถิ่นสาํหรับผูบริหารและสมาชิกทองถิ่น จํานวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมใหความรูระเบียบกฎหมายทองถิน่สําหรับผูบริหารและ

สมาชิกทองถิ่น   เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

2561-2565)  หนา 186 ขอ 16 (สํานักงานปลดั อบต.) 

 

      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 848,250 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 848,250 บาท 

   
คาใชสอย รวม 848,250 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการแขงขันประชันเสียงนกเขาชวา อบต.โคกเคียน  จํานวน 275,350 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการแขงขันประชันเสียงนกเขาชวา อบต.โคกเคียน ประจาํป2563

เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การ

จดัการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2559บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 178 ขอ 

13 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการจดังานวันเด็กแหงชาต ิ จํานวน 200,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ เปนไปตามระเบียกระทรวง

มหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ

สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559  บรรจุ

ในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  หนา 150 ขอ 8 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน จํานวน 372,300 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน  เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา

แล ะก า รส ง นั ก กีฬ า เ ข า ร วม ก าร แ ข ง ขั น กี ฬ า ขอ ง อ ง ค ก รปกครอ งส ว น

ทองถิ่น พ.ศ. 2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 179  ขอ 

      



192 
 

21 (กองการศึกษาฯ) 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,797,720 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 1,797,720 บาท 

   
คาใชสอย รวม 1,777,720 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล 5 คน สําหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 58,710 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล 5 คน สําหรับเด็กและเยาวชน

ประจําป 2563  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565)  หนา 152 ขอ 18 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลชายหาด จํานวน 67,990 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลชายหาด ประจําป 2563 เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ

แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2559 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 152ขอ 

19 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลชุมชนสัมพันธ จํานวน 52,080 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลชุมชนสัมพันธ   ประจําป  2563 

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การ

จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ท อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2559 บ ร ร จุ ใ น แ ผ น พั ฒ น า ท อ ง ถิ่ น  (พ . ศ . 2561-

2565) หนา 152 ขอ 20 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลตานภยัยาเสพตดิ " อบต.โคกเคยีน คัพ" จํานวน 475,880 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลตานภัยยาเสพติด "อบต.โคกเคียน

คัพ" ครั้งที่ 22 ประจําป 2563 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ

เบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 149 ขอ 1 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการแขงขันฟุตบอลโคกเคียนโอเพน แชมปเปยนชิพ จํานวน 268,360 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลโคกเคียน โอเพน แชมปเปยนชิพครั้ง

ที่ 2  ประจําป 2563 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย

คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.

      



193 
 

2561-2565)  หนา 153 ขอ 24 (กองการศึกษาฯ) 

    
โครงการจดัซือ้อปุกรณกีฬาใหหมูบาน จํานวน 130,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการจัดซือ้อุปกรณกฬีาใหหมูบานบรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 149 ขอ 2 (กองการศึกษาฯ) 
      

    
โครงการฝกอบรมทักษะการขี่มาสาํหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 136,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการฝกอบรมทักษะการขี่มาสําหรับเด็กและเยาวชนประจําป

2563   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-

2565)  หนา 153 ขอ 23 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการฝกอบรมทักษะวายน้ําเพือ่เอาชีวิตรอดสาํหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 161,700 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการฝกอบรมทักษะวายน้ําเพื่อเอาชีวิตรอดสําหรับเด็กและ

เยาวชน   ประจําปงบประมาณ 2563 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา151 ขอ17 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันเรือชิงถวยพระราชทานหนาพระที่น่ัง จํานวน 361,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันเรือชิงถวยพระราชทานหนา

พระที่น่ัง   เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ

จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ .ศ. 2559   บรรจุ ในแผนพัฒนาทองถิ่ น (พ.ศ.2561-

2565)   หนา 153 ขอ 21 (กองการศึกษาฯ) 

      

    

โครงการสงเสริมนักกีฬาของ อบต.โคกเคียน เขารวมแขงขันระดบัตําบลระดับอําเภอ 

ระดับจงัหวัด และระดับประเทศ 

จํานวน 66,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมนักกีฬาของ อบต.โคกเคียน เขารวมแขงขันระดับ

ตํ าบ ล  ร ะดั บ อํ า เ ภ อ  ระดั บ จั ง หวั ด  แ ล ะระดั บ ประ เท ศ    เ ป น ไ ปต าม    

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการ

แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2564)หนา 153 ขอ 22 

(กองการศึกษาฯ) 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของสนามกฬีาฟตุบอล หมูที่ 3 บานบือราเปะ และหมู

ที่ 11 บานทอนอามาน และสถานที่อยูในความดูแลของ อบต.รวมถึงคาใชจายที่ตอง

ชําระพรอมกัน เชน  คาบริการคาภาษ ี เปนตน เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ดวนมากท่ี มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที ่16 กรกฎาคม 2556

เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

      



194 
 

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (กองการศึกษา ฯ) 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 1,731,235 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 1,731,235 บาท 

   
คาใชสอย รวม 1,731,235 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการจดังานสืบสานประเพณีลอยกระทง จํานวน 59,450 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง ประจําป 2563   

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การ

จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ท อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2559  บ ร ร จุ ใ น แ ผ น พั ฒ น า ท อ ง ถิ่ น  (พ . ศ . 2561-

2565)  หนา 177 ขอ 8 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการถวายเทียนวันเขาพรรษา จํานวน 22,300 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาโครงการถวายเทยีนวันเขาพรรษา  ประจําป 2563   บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 179 ขอ 22 (กองการศึกษาฯ) 
      

    
โครงการฝกอบรมอัล-กุรอานหลักสูตรกีรออาต ี จํานวน 145,500 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการฝกอบรมอัล-กุรอาน หลักสูตรกีรออาต ีประจําป2563  บรรจุ

ในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)   หนา 180 ขอ 23 

 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการเมาลิดสัมพันธ จํานวน 148,700 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการเมาลิดสัมพันธ  ประจําป 2563 

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 178  ขอ 14 

(กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการรดน้ําดําหัวผูสงูอายตุําบลโคกเคยีน จํานวน 37,360 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการรดน้ําดําหัวผูสูงอายุตําบลโคกเคียน ประจําป 2563   

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การ

จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)   หนา 177 ขอ 7 

(กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการรอมฎอนสัมพันธ จํานวน 390,275 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการรอมฎอนสัมพันธ  ประจําป 2563    

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 180 ขอ 24  

(กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการลากเรือพระ จํานวน 15,000 บาท 

        เพื่อจายเปนคาโครงการลากเรอืพระ  ประจําป 2563  บรรจุในแผนพัฒนา       



195 
 

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 177 ขอ 11 (กองการศึกษาฯ) 

    
โครงการสงเสริมงานวิชาการอสิลาม จํานวน 107,400 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมงานวิชาการอิสลาม  ประจําป 2563   

เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การ

จดัการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2559  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 128 ขอ 2 

(กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม (ดะวะห) จํานวน 183,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม (ดะวะห)  ประจําป 2563   

 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 180 ขอ 25 

(กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการอบรมจรยิธรรมภายในตําบล จํานวน 184,950 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมจรยิธรรมภายในตําบล  ประจําป 2563   

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 180 ขอ 26 

(กองการศึกษาฯ) 

      

    

โครงการอบรมและการจัดการเรยีนการสอนอัล-กุรอานหลักสูตรกีรอ 

อาตีสําหรับเด็กและเยาวชน 

จํานวน 326,400 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการอบรมและการจัดการเรียนการสอน อัล-กุรอาน  

หลักสูตรกีรออาตีสาํหรับเด็กและเยาวชน  ประจาํป 2563  บรรจุในแผนพฒันา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)   หนา 180 ขอ 27 (กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการอาซูรอสานสัมพันธ จํานวน 110,900 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาโครงการอาซูรอสานสัมพันธ  ประจําป 2563   

 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 181 ขอ 28  

(กองการศึกษาฯ) 

 

      

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 

 
งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 16,175,500 บาท 

  
งบลงทุน รวม 16,175,500 บาท 

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 16,175,500 บาท 

   
คาชดเชยผลอาสิน       

    
คาชดเชยคางานสิง่กอสรางแบบปรับราคาได จํานวน 1,470,500 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาชดเชยคางานสิง่กอสรางเงินใหผูรับจางโครงการกอสรางของ อบต.

โคกเคยีน ที่เปนสัญญาแบบปรับราคาได (คาK) กรณีผูวาจางตองชดเชยเงินใหปฏิบัติ

ตามระเบยีบราชการ ดังนี ้

      



196 
 

1. โครงการกอสรางศาลาเอนกประสงคบริเวณสะพานยาวรวมใจ หมูที่ 1  

บานโคกเคียน  เปนเงิน 50,000 บาท 

2. โครงการกอสรางอาคารจาํหนายสินคาพรอมหองน้ํา(OTOP) หมูที่ 10  และหมู

ที่ 12  ตําบลโคกเคียนเปนเงิน 120,000 บาท 

3. โครงการกอสรางอาคารละหมาดบรเิวณภายในที่ดิน อบต.โคกเคียน หมูที่ 11บาน

ทอนอามาน  เปนเงิน  45,000 บาท 

4. โครงการปรับปรุงภมูิทัศนบริเวณสวนมงกุฎยลธารา หมูที่ 9 บานโคกปาคาเปน

เงิน  50,000 บาท 

5.โครงการปรับปรุงภูมิทศัน ปลูกตนไม บริเวณภายในที่ดิน อบต.โคนเคียน  

หมูที่ 11 บานทอนอามาน    เปนเงิน  36,000 บาท 

6.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย อบต.1 – สนามฟุตบอล   

หมูที่ 3 บานบือราเปะ เปนเงิน  73,900  บาท 

7.โครงการกอสรางรั้วกูโบรฮูแตทูวอ  หมูที่ 4 บานฮูแตทูวอ  เปนเงิน42,600  บาท 

8.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สามมัสยดิอคับารยีะ  หมูที่ 6  

บานทรายขาว  เปนเงิน  73,100  บาท 

 9.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงกง 1 หมูที่ 8  บานทุงกงเปน

เงิน  73,100  บาท 

10.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสีแ่ยกทุงกง – สี่แยกพอหมอหมู

ที่ 8 บานทุงกง เปนเงิน  77,600  บาท 

11.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมจิตรพฒันา 1 หมูที่ 9 บานโคก

ปาคา  เปนเงิน  67,700  บาท 

12.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกโรงพัก  หมูที่ 10 บานทอน

ฮีเล เปนเงิน  13,700  บาท 

13.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกบานทอนฮีเล 2  หมูที่ 10 บาน

ทอนฮีเล  เปนเงิน  55,500  บาท 

14.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโตะคร ู หมูที่ 11 บานทอนอา

มาน  เปนเงิน  73,100  บาท 

15.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสารพดัชาง 5 หมูที่ 13บานบา

โระบูตอเหนือ  บานโคกเคยีน   เปนเงิน  45,400  บาท 

16.โครงการบุกเบิกถนนสายโคกเคียน 4 ซอย 4  หมูที่ 13 บานบาโระบูตอเหนือเปน

เงิน  15,000  บาท 

17.โครงการปรับปรงุถนนลาดยางแอสฟลติกคอนกรีตสายโคกเคียน 1 – บือตง1–

 โคกขี้เหล็ก 2 – โคกเคียน 9 หมูที่ 7 บานโคกขีเ้หล็ก เปนเงิน293,900 บาท 

18. โครงการปรับปรุงภูมทัศนบริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทอน สาขา

ชายทะเล เปนเงิน 30,000 บาท 

      
  19.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายแยกสมีรอ  หมูที่ 5   

บานทอน  เปนเงิน  67,500  บาท 
      



197 
 

20.โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง ซอยสะพานยาว 2 หมูที่ 1 บานโคกเคยีน  

เปนเงิน  62,100  บาท 

21.โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายงาแบหลงัโรงเรียนบานโคกพะยอม หมูที่ 2  

บานโคกพะยอม เปนเงิน  105,300  บาท (กองชาง) 

   
อาคารตางๆ       

    

โครงการกอสรางศาลาเอนกประสงคบริเวณสะพานยาวรวมใจ หมูที่ 1 บาน 

โคกเคยีน 

จํานวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางศาลาเอนกประสงคบริเวณสะพานยาวรวมใจ หมู

ที่  1 บ า น โ ค ก เ คี ย น   ตํ า บ ล โ ค ก เ คี ย น  อํ า เ ภ อ เ มื อ ง  จั ง หวั ด น ร า ธิ ว า ส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา

32  ตารางเมตร  รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โคกเคียน

กําหนด  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 56 ขอ 14 (กองชาง) 

      

    
โครงการกอสรางอาคารจําหนายสินคาพรอมหองน้ํา(OTOP) หมูที่ 10 และหมูที่ 12 จํานวน 1,200,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางอาคารจําหนายสินคาพรอมหองน้ํา(OTOP) หมู

ที่  10  แ ล ะ ห มู ที่  12  ตํ า บ ล โ ค ก เ คี ย น  อํ า เ ภ อ เ มื อ ง  จั ง ห วั ด น ร า ธิ ว า ส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา80 

ตารางเมตร  รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โคกเคียน

กําหนด บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 108 ขอ 269 (กองชาง) 

      

    

โครงการกอสรางอาคารละหมาดบริเวณภายในทีด่ิน อบต.โคกเคียน หมูที่ 11 บานทอน

อามาน 

จํานวน 450,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางอาคารละหมาดบรเิวณภายในที่ดิน อบต.โคก

เคียน หมูที่ 11 บานทอนอามาน ตําบลโคกเคียน อําเภอเมือง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ความยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 240 ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนท่ี อบต.โคกเคยีน

กําหนด   บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 115 ขอ 305 (กอง

ชาง) 

      

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ       

    

โครงการปรบัปรุงภูมิทัศนปลูกตนไม บริเวณภายในที่ดิน อบต.โคกเคยีนหมูที่ 11 บาน

ทอนอามาน 

จํานวน 360,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรงุภูมิทศัน ปลูกตนไม บริเวณภายในที่ดิน อบต.โคก

เคียน หมูที่ 11 บานทอนอามาน  ตําบลโคกเคยีน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน จัดซือ้ตนอินทผาลัม จาํนวน 20 ตนๆละ 18,000 บาทรายละเอยีดตาม

ปริมาณงานและแบบแปลนที ่อบต.โคกเคยีนกําหนด บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 116  ขอ 306 (กองชาง) 

      

    
โครงการปรบัปรุงภูมิทัศนบริเวณศูนยพฒันาเด็กเล็กบานทอนสาขาชายทะเล จํานวน 300,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรงุภูมิทศันบริเวณศูนยพฒันาเด็กเล็กบานทอน สาขา       



198 
 

ชายทะเล หมูที่12 บานทอนนาอีม ตําบลโคกเคยีน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส  

  -ปริมาณงาน พื้นที่รวมไมนอยกวา 2,600 ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณงาน

และแบบแปลนที ่อบต.กําหนด  บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) หนา 118 ขอ 316 (กองชาง) 

    
โครงการปรบัปรุงภูมิทัศนบริเวณสวนมงกฎุยลธารา หมูที่ 9 บานโคกปาคา จํานวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรงุภูมิทศันบริเวณสวนมงกุฎยลธารา   หมูที่ 9  

บานโคกปาคา ตําบลโคกเคยีน อําเภอเมอืง จังหวัดนราธิวาส 

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที ่อบต.โคกเคยีนกําหนด  บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 99 ขอ 230  (กองชาง) 

      

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       

    

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยรวมจิตรพฒันา 1 หมูที่ 9  

บานโคกปาคา 

จํานวน 677,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมจิตรพัฒนา 1 หมู

ที่  9 บ า น โ ค กป า ค า  ตํ า บ ล โ ค ก เ คี ย น  อํ า เ ภ อ เ มื อ ง  จั ง หวั ด น ร า ธิ ว า ส 

- ปริมาณงาน ขนาดกว าง  4.00 เมตร ยาว  250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร   

ไหลทางลูกรังขางละ 0.50 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา  1,000 ตาราง

เมตร  รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โคกเคียนกําหนดบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 102 ขอ 246 (กองชาง) 

      

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายมัสยิดอคับารยีะหมูที่ 6 บานทรายขาว จํานวน 731,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายมัสยิดอัคบารียะ  หมู

ที่  6 บ า น ท ร า ย ข า ว  ตํ า บ ล โ ค ก เ คี ย น  อํ า เ ภ อ เ มื อ ง  จั ง หวั ด น ร า ธิ ว า ส 

- ปริมาณงาน ขนาดกว าง  4.00 เมตร ยาว  270.00 เมตร หนา 0.15 เมตร   

ไหล ทา ง ลูก รั ง  0.50 เ มตร  หรือปริม าณพื้ นที่ ไ ม นอ ยกว า  1,080.00 ตารา ง

เมตร  รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โคกเคียนกําหนดบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 78 ขอ 120  (กองชาง) 

      

    

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อบต.1 – สนามฟุตบอลหมูที่ 3 บานบือรา

เปะ 

จํานวน 739,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย อบต.1 – สนาม

ฟุตบอล  หมูที่ 3 บานบือราเปะ ตําบลโคกเคียน อําเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 270.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตรไหล

ทางลูกรังขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,080 ตารางเมตรรายละเอียด

ตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โคกเคียนกําหนด  บรรจุในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 70 ขอ 84  (กองชาง) 

      

    

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยสารพัดชาง 5 หมูที่ 13  

บานบาโระบูตอเหนือ 

จํานวน 454,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสารพัดชาง 5 หมู       



199 
 

ที่ 13 บานบาโระบูตอเหนือ  ตําบลโคกเคียน อําเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 168.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  

ไหลทางลูกรังขางละ 0.50 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 672.00 ตาราง

เมตร  รายละเอยีดตามปริมาณงานและแบบแปลนท่ี อบต.โคกเคียนกําหนดบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 123 ขอ 338  (กองชาง) 

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโตะครู  หมูที่ 11 บานทอนอามาน จํานวน 731,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโตะคร ู หมูที่ 11 บาน

ทอนอามาน  ตําบลโคกเคยีน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 270.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  

ไหลทางลูกรัง 0.50 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา  1,080.00 ตาราง

เมตร   รายละเอยีดตามปริมาณงานและแบบแปลนที ่อบต.โคกเคียนกําหนดบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 114 ขอ 301  (กองชาง) 

      

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุงกง 1  หมูที่ 8 บานทุงกง จํานวน 731,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงกง 1 หมูที่ 8บานทุง

กง ตําบลโคกเคียน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 270.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  

ไหลทางลูกรังขางละ 0.50 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา  1,080 ตาราง

เมตร  รายละเอยีดตามปริมาณงานและแบบแปลนท่ี อบต.โคกเคียนกําหนดบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 95 ขอ 210  (กองชาง) 

      

    

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกบานทอนฮีเล 2   หมูที่ 10 บานทอน

ฮีเล 

จํานวน 555,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกบานทอน

ฮีเล 2   หมูที่ 10 บานทอนฮีเล  ตําบลโคกเคียน อาํเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน  ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตรไหลทาง

ลูกรังขางละ 0.50 เมตร  หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 820 ตารางเมตรรายละเอยีด

ตามปริมาณงานและแบบแปลนที ่ อบต.โคกเคียนกําหนด  บรรจุในแผนพฒันา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 107 ขอ 265  (กองชาง) 

      

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกโรงพัก  หมูที่ 10 บานทอนฮีเล จํานวน 137,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกโรงพัก  หมู

ที่ 10 บานทอนฮีเล ตําบลโคกเคยีน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ชวงที่ 1 ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร และชวงที่ 2ขนาด

กวาง 4.00 เมตรความยาว 31.00 เมตรไหลาทางลูกรังขางละ 0.50 เมตรหรือปริมาณ

พื้นที่ไมนอยกวา 202.00 ตารางเมตร   รายละเอยีดตามปริมาณงานและแบบแปลน

ที่ อบต.โคกเคยีนกําหนด  บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 109 

ขอ 274 (กองชาง) 

      

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกสมีรอ หมูที่ 5 บานทอน จํานวน 675,000 บาท 



200 
 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกสมีรอ  หมู

ที่ 5 บานทอน ตําบลโคกเคียน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ความยาว 250.00 เมตร  ความ

หนา 0.15 เมตร ไหลทางลูกรังขางละ 0.50 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอย

กวา 1,000 ตารางเมตร  รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที ่อบต.โคก

เคียนกําหนด   บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 77ขอ 117 (กอง

ชาง) 

      

    

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสีแ่ยกทุงกง – สี่แยกพอหมอ หมูที่ 8 บาน

ทุงกง 

จํานวน 776,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสีแ่ยกทุงกง – สี่แยก

พอหมอ  หมูที่ 8 บานทุงกง ตําบลโคกเคยีน อําเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 8.00 เมตร ยาว 149.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  

ไหลทางลูกรังขางละ0.50 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา  1,192 ตาราง

เมตร รายละเอยีดตามปริมาณงานและแบบแปลนที ่อบต.โคกเคยีนกําหนดบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 92 ขอ 195  (กองชาง) 

      

    
โครงการกอสรางรั้วกูโบรฮูแตทูวอ  หมูที่ 4 บานฮูแตทูวอ จํานวน 426,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางรั้วกูโบรฮูแตทวูอ  หมูที่ 4 บานฮูแตทูวอตําบลโคก

เคียน อําเภอเมือง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ความสูง 1.10 เมตร ความยาว 112.30 เมตร งานประตูสแตน

เลส ขนาด  1.10x2.30 เมตร (แบบเลื่อน) 1 ชุด รายละเอียดตามปริมาณงานและ

แบบแปลนที ่อบต.โคกเคยีนกําหนด   บรรจุในแผนพฒันาทองถิน่ (พ.ศ.2561-

2565)  หนา 74 ขอ 106  (กองชาง) 

      

    
โครงการบุกเบิกถนนลูกรังซอยสะพานยาว 2 หมูที่ 1 บานโคกเคียน จํานวน 621,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการบุกเบิกถนนลูกรัง ซอยสะพานยาว 2  หมูที่ 1 บานโคก

เคียน  ตําบลโคกเคียน อาํเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 5.00เมตร ความยาว 105.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย

1.50 เมตร วางทอขนาด 1.00x1.00 เมตร จํานวน 16 ทอน (2 จุด)รายละเอียดตาม

ปริมาณงานและแบบแปลนที่  อบต.โคกเคียนกําหนด บรรจุ ในแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 57 ขอ 20 (กองชาง) 

      

    

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายงาแบหลังโรงเรียนบานโคกพะยอม หมูที่ 2  

บานโคกพะยอม 

จํานวน 1,053,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายงาแบหลังโรงเรียนบานโคกพะยอม หมู

ที่  2 บ า น โ ค กพ ะย อ มตํ า บ ล โ ค ก เ คี ย น  อํ า เ ภ อ เ มื อ ง  จั ง หวั ด น ร า ธิ ว า ส 

- ป ริ ม า ณ ง า น  ข น า ด ก ว า ง  4.00 เ ม ต ร   ย า ว  332.00 เ ม ต ร  ลู ก รั ง ห น า

เ ฉลี่ ย  1.00 เ มตร  ว า ง ท อ ขนาด  1.00x1.00 เ มตร  จํ านวน 24 ท อน  (3 จุ ด ) 

รายละเอี ย ดตามปริ ม าณง านและแบบแปลนที่  อ บต . โคกเคี ยนกํ าหนด 

      



201 
 

บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 60 ขอ 33  (กองชาง) 

 

    
โครงการบุกเบิกถนนสายโคกเคียน 4 ซอย 4  หมูที่ 13 บานบาโระบูตอเหนือ จํานวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการบุกเบิกถนนสายโคกเคียน 4 ซอย 4  หมูที่ 13 บานบาโระบู

ตอเหนือ ตําบลโคกเคียน อาํเภอเมอืง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 53.00  เมตร ลูกรังหนาเฉลีย่ 1.00

เมตร รายละเอยีดตามปริมาณงานและแบบแปลนที ่อบต.โคกเคยีนกําหนด บรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 123 ขอ 337  (กองชาง) 

      

   
คาบํารงุรักษาและปรับปรุงทีด่ินและสิ่งกอสราง       

    

โครงการปรบัปรุงถนนลาดยางแอสฟลติกคอนกรีต สายโคกเคียน 1 – บือตง 1 – โคก

ขี้เหล็ก 2 – โคกเคียน 9  หมูที่ 7 บานโคกขี้เหล็ก 

จํานวน 2,939,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรงุถนนลาดยางแอสฟลติกคอนกรีตสายโคกเคียน 1 –

 บือตง 1 – โคกขี้เหล็ก 2 – โคกเคยีน 9  หมูที่ 7 บานโคกขี้เหล็ก ตําบลโคก

เคียน อําเภอเมือง จงัหวัดนราธิวาส 

- ปริมาณงาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร ความยาว 2,387 เมตร ความหนา

0.04 เมตร หรือมีพื้นท่ีไมนอยกวา 9,548 ตารางเมตร รายละเอยีดปริมาณงานและ

แบบแปลนที ่ อบต.โคกเคียนกําหนด  บรรจุในแผนพฒันาทองถิน่ (พ.ศ.2561-

2565) หนา 90 ขอ 179 (กองชาง) 

 

      

แผนงานการเกษตร 

 
งานสงเสริมการเกษตร รวม 427,300 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 150,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 150,000 บาท 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนและเงินปรับปรงุคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกจิ

และพนักงานจางทั่วไป จาํนวน 1 อัตรา  ตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดอืน เงิน

ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 (สํานักงานปลดั  อบต.) 

      

   
เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 42,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานจางที่สมควรจะไดรบัตาม

คําสัง่ อบต. และคาตอบแทนพิเศษรายเดอืนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัตงิานขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นในพ้ืนท่ีจงัหวัดชายแดนภาคใต  ฯลฯ (สํานักงานปลดั  อบต.) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 240,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 20,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท 



202 
 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น  ไดแก  คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและคณะกรรมการตรวจ

ก า ร จ า ง   ต า ม  พ ร บ . ก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง แ ล ะ ก า ร บ ริ ห า ร ง า น พั ส ดุ

ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  คาตอบแทนเงินรางวัลนําจับการทําความผิดทางกฎหมายจราจร

ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําป) สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทน

อื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปน

รายจายอื่นของ อปท. พ.ศ. 2557คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง

ของ อปท.เชนคาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ คาตอบแทนการออก

ขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ฯลฯ  (สํานักงานปลัด  อบต.) 

      

   
คาตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการของ

พนักงานสวนทองถิ่นรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจ   และพนักงานจางทั่วไป   ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 (สํานักงานปลัด  อบต.) 

      

   
คาใชสอย รวม 220,000 บาท 

   
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ       

    
คาจางเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจายเปนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  เชน   คาถายเอกสาร  คาลางฟลม   คา

อัดรูป  คาเย็บเลมหนังสือ   คาจางทําระบบคอมพิวเตอร  การจางทําเว็บไซต  คาเบีย้

ประกันภัย  คาเชาทรัพยสิน  คาจางเหมาทําปายโครงการคาจางเหมาบริการตางๆ  ที่

เปนกิจการในอํานาจหนาที่ของ อปท.ฯลฯ  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน

มาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตรา

คาใชจายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอยและคาสาธารณูปโภค(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
คาธรรมเนียมและคาลงทะเบยีน จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เปนไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2557 และ

หนั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไท ย  ด ว น ม า ก  ที่  ม ท  0808.2/ว  3523 ล ง

วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายในการประกอบการ

พิ จ า รณ า ง บ ป ร ะม า ณร า ย จ า ย ป ร ะจํ า ป ใ นลั ก ษ ณะค า ใ ช ส อ ย แ ล ะค า

สาธารณูปโภค  (สํานักงานปลัด อบต.) 

 

 

      



203 
 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศ

ยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบินคาลงทะเบียนตางๆ  ที่

จําเปนในการเดินทางไปราชการ  ของ พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือ

บุคคล  คณะบุ คคลที่ ไ ด รั บอนุญาตหรื อ อนุมัติ ให เดิ นทา ง ไปราชการเพื่ อ

ประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  เปนไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3พ.ศ.2559(สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
โครงการสงเสริมอาชีพชาวประมง จํานวน 130,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมอาชีพชาวประมง  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภา

ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ

ที่ 6 พ.ศ. 2562 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 147 ขอ 17 

(สํานักงานปลัด อบต.)  

      

    
โครงการสงเสริมอาชีพตามหลักเศรษฐกจิพอเพยีง จํานวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการสงเสริมอาชีพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง  เปนไปตามหนงัสอื

ก ร มส ง เ ส ริ ม ก า ร ป กค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท . 0816.3/ว 1953 ล ง

วันที่ 17 พฤษภาคม 2562 บรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หนา 172 

ขอ 2 (สํานักงานปลัด อบต.)  

      

  
งบลงทุน รวม 37,300 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 37,300 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
คาเครือ่งคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน* จํานวน 17,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาเครือ่งคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน *(จอขนาดไมนอยกวา

19 น้ิว) จํานวน 1 ชุด  ราคา 17,000 บาท จัดซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิทิัลเพือ่เศรษฐกจิและ

สังคม ดังนี ้

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU)ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core ) มีความเร็ว

สัญญานาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.1 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา  มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TBหรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา120GB จํานวน 1 หนวย 

- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย  

- มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ10/100/1000 Base-T

      



204 
 

หรือดีกวา จาํนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 

- มีแปนพิมพและเมาส 

- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว จํานวน 1 หนวย  สังคม  เปนไปตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

    
คาเครือ่งพิมพชนิดเลเซอรหรือ LED สี Network แบบที่ 1 จํานวน 10,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาเครือ่งพิมพชนิดเลเซอร หรือ LED สี Network แบบ

ที่ 1 (18 นาที / นาที ) จาํนวน 1 เครื่อง ราคา 10,000 บาท จดัซื้อตามประกาศ

เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครภุัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัล

เพื่อเศรษฐกจิและสังคม ดังนี ้

-มีความละเอยีดในการพิมพไมนอยกวา 600 x 600 dpi  

-มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 หนาตอ

นาที (ppm)  

-สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอตัโนมัต ิ

-มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา  128 MB 

-มีชองเช่ือม (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-มีชองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ

ดีกวา จาํนวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถงานผานเครอืขายไรสาย Wi-

fi (IEEE 802.11b,g,n) ได 

-มีถาดในกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน 

-สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom  สังคม  เปนไปตามหนังสือกรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเปนวัสดุและครุภัณฑ

ตามหลักการจาํแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
คาเครือ่งสํารองไฟฟาขนาด 1 KVA จํานวน 5,800 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซือ้เครือ่งสาํรองไฟ ขนาด 1 KVA จาํนวน 1 เครื่อง 

ราคา 5,800 บาท จดัซือ้ตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดจิิทัลเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม ดังนี้ 

-มีกําลังไฟดานนอกไมนอยกวา 1 KVA (600 Watts) 

-สามารถสํารองไฟไดไมนอยกวา 15 นาที 

สังคม  เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท 0808.2/

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพจิารณาสิ่งของทีจ่ัดเปนวัสดุ

และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงาน

ปลัด อบต.)  

      



205 
 

    

คาชุดโปรแกรมระบบปฏิบตัิการสําหรับเครือ่งคอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 

แบบสิทธิการใชงานประเภทตดิตั้งมาจากโรงงาน (OME) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 

จํานวน 3,800 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรและเครื่อง

คอมพิวเตอรและเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก แบบสิทธิการใชงานประเภทติดตั้งมาจาก

โ ร ง ง า น  (OME) ที่ มี ลิ ข สิ ท ธิ์ ถู ก ต อ ง ต า ม ก ฎ ห ม า ย  จํ า น ว น  1 ชุ ด

ราคา 3,800 บาท จัดซื้อตามประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนงัสอื

ก ร ม ส ง เ ส ริ ม ก า รป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่ ม ท  0808.2/ว  1248 ล ง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภณัฑ

ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

    
ชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 700 บาท 

      

  -เพื่อเปนคาจัดซื้อชุดโปรแกรมปองกันไวรัส จํานวน 1 ชุด ราคา 700 บาทจัดซื้อตาม

ประกาศเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวง

ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559เรื่อง แนว

ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภท

รายจายตามงบประมาณ  (สํานักงานปลัด อบต.) 

      

 
งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 190,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 190,000 บาท 

   
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการอนุรักษฟนฟูทรัพยากรชายฝงแบบภูมิปญญาทองถิ่น (ซั้ง,ปะการังเทียม) จํานวน 190,000 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาโครงการอนุรักษฟนฟูทรัพยากรชายฝงแบบภูมิปญญาทองถิ่น (ซั้ง,

ปะการังเทียม)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 เปนไปตามหนังสือกรม

ส ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท อ ง ถิ่ น  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท . 0810.6/ว . 1425 ล ง

วั นที่  4 เ มษ า ยน  พ . ศ .  2562  บ รร จุ ใ น แ ผ นพั ฒ นา ท อ ง ถิ่ น   (พ . ศ . 2561-

2565) หนา 172 ขอ 3 (กองสาธารณสุขฯ)  

 

      

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 24,318,020 บาท 

  
งบกลาง รวม 24,318,020 บาท 

   
งบกลาง รวม 24,318,020 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 660,000 บาท 



206 
 

      

  -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  รอยละ 5 ของคาตอบแทนและคาครอง

ชีพของพนักงานจาง เปนไปตาม พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 (สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 27,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  รอยละ 0.20 ของคาจางโดยประมาณทั้ง

ป  ตั้งจายตาม พรบ.เงินทดแทน (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 (สํานักงานปลัด อบต.) 
      

   
เบี้ยยังชีพผูสงูอาย ุ จํานวน 15,457,200 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเบีย้ยงัชีพผูสูงอายุในพื้นที่ตําบลโคกเคยีน  จาํนวน 12 เดือน  

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 155 ขอ 1 (สํานักงาน

ปลัด อบต.) 

      

   
เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 5,193,600 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนคาเบีย้ยงัชีพคนพิการในพื้นที่ตําบลโคกเคียน  จํานวน 12 เดือน  

บรรจุในแผนพฒันาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  หนา 155 ขอ  2 (สํานักงาน

ปลัด อบต.)    

      

   
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 48,000 บาท 

      
  -เพื่อจายเปนคาเบีย้ยงัชีพผูปวยเอดสในพื้นที่ตาํบลโคกเคยีนจํานวน 12 เดอืนบรรจุใน

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  หนา 155 ขอ  3 (สํานักงานปลดั อบต.)    
      

   
สํารองจาย จํานวน 2,000,000 บาท 

      

  -เพื่อเปนเงินสํารองจาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพือ่

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองทองถิน่ พ.ศ. 2560และที่

แกไขเพิ่มเติมถงึฉบบัที ่2 พ.ศ.2561  (สํานักงานปลดั อบต.)   

      

   
รายจายตามขอผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ จํานวน 497,500 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561  (สํานักงานปลัด อบต.)    

      

   
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 434,720 บาท 

      

  -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) ตาม

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท.0808.5/ว3466 ลง

วันที่ 29 ตุลาคม พ.ศ.2561  (สํานักงานปลัด อบต.)   

      

 


